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KONSOLIDEERITUD KESTLIKKUSARUANNE 
Euroopas käimasolev rohepööre ja selle raames välja 
töötatud poliitikameetmed ning standardid, mille 
eesmärk on suunata ettevõtlust olema varasemast 
avatum ja läbipaistvam ning üles ehitama 
kliimaneutraalset Euroopat, on ka Infortari kontserni 
pannud oma äride hetkeseisu ja tulevikku analüüsima 
üha enam rohepöörde ning kestlikkuse põhimõtete 
valguses. See on olnud suur väljakutse, sest oleme 
kiirelt arenev investeerimisettevõte nii Eestis kui 
rahvusvaheliselt. Möödunud aastasse jäi Tallinki 
konsolideerimine tütarettevõttena, Poolas gaasi ärile 
keskendunud energiaettevõtte Elenger Polska 
integreerimine Infortari kontserni aasta lõpukuudel, 
ühe Eesti suurima piimatootja Halinga OÜ 
omandamine, ettevõtte esimene täisaasta börsil ning palju muud. See on teinud kestlikkuse 
raporteerimise keerukas protsessiks ning seetõttu oleme tänulikud oma koostööpartneritele 
PwC-s professionaalse abi eest raporti koostamisel vastavalt CSRD direktiivi, taksonoomia 
määruse ja ESRS standardi nõudmistele. Infortari 2024. aasta kestlikkuse aruanne on 
esmakordselt läbinud ka audiitori kontrolli. 

Mõistame, et ettevõtjana on meie roll hingata ühiskondlike arengutega samas rütmis. Seetõttu 
tahame pakkuda parimat meie klientidele, olles samas kooskõlas ka laiema ühiskondliku 
visiooniga – olla jätkusuutlik ning saavutada kliimaneutraalne majandus aastaks 2050. Samal ajal 
oleme veendunud, et ettevõtja vaatepunktist on praegusel ajal pigem otstarbekas olla oma 
tulevikuplaanide suhtes paindlik ja uutele võimalustele avatud ning tuleks vältida lineaarseid 
tuleviku teekaarte oma olemasolevate äride muutmisel kliimaneutraalseks. Sedalaadi aastate 
taha vaatavate plaanide kokku panekuks on meie hinnangul ühiskonnas toimuvad muutused nii 
poliitikas, turgude käitumises kui tehnoloogias liiga ennustamatud. Sestap ei ole me seni veel 
oma kestlikkuse aruandes avalikustanud kontserni kliimaneutraalsuse kava, vaid tegeleme alles 
meile sobiva lähenemise väljatöötamisega. 

Kõige suurema väljakutsena käesoleva raporti koostamisel võiks esile tuua kontserni kuuluvate 
ettevõtete (kokku on Infortaril 110 tütarettevõtet) otsese (Mõjuala 1,2) ja kaudse jalajälje (Mõjuala 
3) kaardistamise CO₂ ekvivalendis. Võrreldes eelneva aastaga on kestlikkuse aruandesse uudse 
ärivaldkonnana lisandund põllumajandus ning meretranspordi ärisegmendis oli olulisemaks 
muutuseks see, et Tallinkist sai möödunud aastal Infortari tütarettevõte.  

 Raporti koostamisel analüüsisime töörühmades ennustatavate kliimamuutuste oletatavat mõju 
meie ärisegmentidele, meie uusi võimalusi ja samas ka riske kliimamuutustega seoses ning meie 
äride mõju keskkonnale kaugemas perspektiivis. Raportist saab hea ülevaate kõigist meile 
olulisematest sotsiaalse valdkonna ja kontserni corporate governace teemadest ning 
avalikustamisele kuuluvatest suhtarvudest. 

Oleme seisukohal, et parim viis ettevõtte arenguks on püüda pakkuda eelkõige parimaid 
teenuseid ja tooteid oma klientidele ning vaatame selliselt ka rohepöördega seonduvat. 

Head lugemist!               Imre Mürk 

 Infortari arendusjuht 
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Infortar grupi KHG heitkogused ärisegmentide ja mõjualade lõikes 2024 
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Üldteave 
Aruande koostamise alus 
Käesolev aruanne on vastavalt Euroopa Liidu kestlikkusaruandluse direktiivi (EL) 2022/2464 
(CSRD) nõuetele ja raamatupidamise seaduse § 31 lõikele 4 koostatud Euroopa 
kestlikkusaruandluse standardite (ESRS) alusel. 

KONSOLIDEERIMISE ULATUS 
Infortari kontserni 2024. majandusaasta kestlikkusaruanne on koostatud konsolideeritult. 
Käesolevas kestlikkusaruandes esitatud teave ja mõõdikud hõlmavad ainult kontserni 
tütarettevõtteid, mille finantstulemused on Infortari kontserni finantsaruannetesse rida-realt 
konsolideeritud, v.a detsembris 2024 omandatud Poola gaasi jaotusvõrgu ja energiamüügi 
ettevõte Elenger Polska. Kuna Elenger Polska lisandus Infortari kontserni aasta viimastel 
nädalatel, puudus õigeaegne ligipääs ettevõtte kestlikkusalastele andmetele ning ei olnud 
võimalik veenduda konsolideeritavate andmete õigsuses. Samuti ei ole Elenger Polska 
finantstulemusi hõlmatud Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2020/852 
(taksonoomiamääruse) artikli 8 kohaselt avalikustatavas teabes. Elenger Polska kajastub 
Infortari kontserni kestlikkusaruandes alates 2025. aastast. Erandlikult on käesolevas aruandes 
Elenger Polska andmeid kajastatud kontserni juhtimisalastes strateegilistes tulemusnäitajates 
(lk 12), sest ettevõtte omandamise tehinguga seotud finantsnäitajad on asjakohased ja vajalikud 
kontserni investeerimistegevuse iseloomustamiseks. Aruandeaastal toimunud äriühenduste 
puhul konsolideeritakse kontserni lisandunud ettevõtte andmed kestlikkusaruandes 
avalikustatud mõõdikutesse proportsionaalselt alates finantskonsolideerimise kuupäevast, v.a 
erandjuhtudel, mil vastav info on aruandes mõõdiku juures välja toodud. Infortari 
sidusettevõtteid ei ole käesolevas kestlikkusaruandes kajastatud, v.a kasvuhoonegaaside 
mõjuala 3 arvutustes selles osas, kui Tallink oli sidusettevõtja staatuses. Tütarettevõtete nimekiri 
on esitatud finantsaruandes lk 144 ja sidusettevõtete nimekiri on esitatud kontserni struktuuri 
joonisel tegevusaruandes lk 9. Käesolevas aruandes ei ole kasutatud ESRS2 § 5 p (d) kohast 
võimalust jätta välja konkreetne teave, mis vastab intellektuaalomandile, oskusteabele või 
innovatsiooni tulemustele. 

Väärtusahela eelnevate ja järgnevate etappide hõlmatus 
Käesolev kestlikkusaruanne hõlmab teavet vaid Infortari kontserni kuuluvate ettevõtete kohta, 
välja arvatud kasvuhoonegaaside emissioonide (KHG) mõjuala 3 arvutustes sisalduvad 
väärtusahela andmed. Kontserni peamiste väärtusahelate eelnevate ja järgnevate etappidega 
seotud olulisi mõjusid, riske ja võimalusi on võetud arvesse olulisuse hindamisel. 

Andmete esitamine viidetena 
Viidetena esitatud avalikustamisnõuete loetelu on esitatud kestlikkusaruande Lisa 1.  

https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=144
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=9
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VALITSEMINE 

Juht- ja järelevalveorganid 
Ühingujuhtimise aruandes on esitatud ülevaade Infortari juhtimisest (lk 22) ning nõukogu ja 
juhatuse liikmetest koos nende hariduse ja töökogemusega (lk 28). Kõik juhatuse liikmed 
kuuluvad tegevjuhtkonda ning ükski nõukogu liige ei kuulu tegevjuhtkonda. Kestlikkusaspektide 
järelevalveks vajalikud ekspertteadmised saavad kontserni juht- ja järelvalveorganite liikmed läbi 
oluliste mõjude, riskide ja võimalustega seotud valdkondade kontsernisiseste ja -väliste 
ekspertide kaasamise. Infortari juhatuses on võrdne sooline jaotus ning nõukogus on kolm meest 
ja üks naine. Nõukogu neljast liikmest üks, Mare Puusaag, on sõltumatu liige. Infortari 
nõukogusse ja juhatusse ei kuulu ühtegi töötajate esindajat. Infortari kontserni juhtimisel 
lähtutakse kontserni juhtimispõhimõtetest, mille eesmärk on tagada ühtsed kokkulepitud alused 
juhtimise korraldamiseks, toetamaks strateegia elluviimist ning seatud ärieesmärkide 
kvaliteetset saavutamist. Juhtimispõhimõtted kinnitab ja muudab Infortari nõukogu. Infortari 
juhatus vastutab juhtimispõhimõtete ajakohasuse ja rakendamise eest. 

Kestlikkusalane valitsemine  
Infortari kontsernis lähenetakse kestlikkuse juhtimisse integreeritult ja kestlikkuse küsimused on 
lõimitud igapäevase juhtimistegevusega. Kontserni üldise juhtimise lahutamatuks osaks on 
kestlikkusalaste positiivsete mõjude saavutamise võimaluste tuvastamine ja elluviimine ning 
kontserni tegevuse või pakutavate teenuste kasutamise või tehingute tagajärjel tekkiva 
ebasoodsa mõju vältimine ja vähendamine. Kuna Infortari kontsern tegutseb mitmes suure 
kliimamõjuga sektoris, mille jaoks üleminek kliimaneutraalsele majandusele toob kaasa olulisi 
äritegevuse muudatusi, kaalutakse nii strateegia, oluliste tehingute kui ka riskijuhtimise 
protsesside järelevalve lahutamatu osana ka kestlikkusaspektidega seotud mõjusid, riske ja 
võimalusi ning võetakse arvesse kestliku tegutsemise, turu ja õigusruumi hetkeolukorra ning 
ärilise tulemuslikkusega seotud kompromisse. 

Infortari kontserni strateegiat ja kestlikkuse aspekte puudutavaid otsuseid langetab Infortari 
nõukogu. Tegevjuht koos kontserni juhatuse liikmetega otsustab vastutustundliku ettevõtluse 
printsiipide ja nende rakendamise üle kooskõlas Infortari strateegiaga. Kestlikkust puudutavate 
otsuste rakendamise ning igapäevaste tegevuste koordineerimise ja elluviimise eest kõikides 
kontserni ettevõtetes vastutavad kontserni arendusjuht ja finantsjuhi asetäitja. Infortari juhtkond 
on kestlikkuse teemadel tihedas igapäevases suhtluses arendusjuhi ja finantsjuhi asetäitjaga 
ning kestlikkuse teemad on regulaarselt juhtkonna koosolekute päevakorras. Samuti 
teavitatakse juhtkonda peamiste mõjutatud sidusrühmade seisukohtadest ja huvidest, seda nii 
olulisuse hindamise raames läbiviidud kaasamise tulemuste esitamise näol kui ka regulaarse 
klientide, töötajate, partnerite ja kogukonna tagasiside analüüsimise raames. Aruandlusperioodil 
on juht- ja järelevalveorganid käsitlenud erinevaid oluliseks hinnatud kestlikkuse mõjusid, riske 
ja võimalusi, eelkõige kliimamuutuste teemaga seotud riske ja võimalusi ning oma 
töötajaskonnaga seotud olulisi mõjusid. 

Kontserniüleste kestlikkusalaste eesmärkide seadmisel töötab kontserni arendusjuht koostöös 
eesmärgistatava valdkonna tütarettevõtete juhtivtöötajatega välja eesmärgi ettepaneku, mis 
kooskõlastatakse juhtkonnas ja kinnitatakse nõukogus. Kontserniüleste eesmärkide 
saavutamiseks vajalikud tegevuskavad töötavad välja iga tütarettevõtte või -grupi juhtkonnad. 
Seatud eesmärkide saavutamist jälgitakse kontserni juhtkonna koosolekutel. 

https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=22
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=28
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Kestlikkusalase tulemuslikkuse kaasamine motivatsioonikavadesse 
Infortari tasustamise põhimõtete üheks aluseks on pikaajaline vaade ja jätkusuutlikkus. 
Kehtestatud juhatuse liikmete tasustamise põhimõtete kohaselt peab tasustamine olema 
suunatud kontserni pikaajalise jätkusuutliku arengu edendamisele, strateegiliste eesmärkide 
saavutamisele ja aktsionäridele kuuluvate aktsiate väärtuse kasvule, arvestades muuhulgas ka 
keskkonna ja ettevõtjate sotsiaalse vastutuse aspekte. Juhatuse liikmete tasustamine ei ole 
seotud konkreetsete kestlikkuseesmärkidega, sh KHG emissioonide eesmärkide saavutamisega. 

Avaldus hoolsuskohustuse täitmise kohta 
Infortari kontserni hoolsuskohustuse protsessi peamised aspektid ja etapid on seotud ESRS-ide 
mitme avalikustamisnõudega ning nende kaardistus on esitatud alljärgnevas tabelis. 

Hoolsuskohustuse 
põhielemendid Kestlikkusaruande peatükk Kestlikkusaruande 

lk 

Hoolsuskohustuse 
integreerimine valitsemisse, 

strateegiasse ja 
ärimudelisse 

• Kestlikkusalane valitsemine 7 
• Strateegia 10 
• Strateegilised eesmärgid 12 
• Ärilise käitumise poliitika ja 
ettevõtluskultuur, korruptsiooni ja 
altkäemaksu ennetamine ja avastamine 67 

Mõjutatud sidusrühmade 
kaasamine 

hoolsuskohustuse kõigisse 
olulistesse etappidesse 

• Sidusrühmade huvid ja seisukohad 14 
• Oluliste mõjude, riskide ja võimaluste 
kindlakstegemise ja hindamise 
protsessi kirjeldus 16 

Kahjulike mõjude 
tuvastamine ja hindamine 

• Oluliste mõjude, riskide ja võimaluste 
kindlakstegemise ja hindamise 
protsessi kirjeldus 17 
• Olulised mõjud, riskid ja võimalused 21 

Meetmete võtmine nende 
kahjulike mõjude 
leevendamiseks 

• Iga teemastandardi all olev poliitika ja 
meetmete peatükk 

E1 lk 37 
E2 lk 45 
E3 lk 49 
E4 lk 50 
E5 lk 52 
S1 lk 55 
S2 lk 61 
S3 lk 63 
S4 lk 64 
G1 lk 66 

• Kestlikkusalane valitsemine 7 
• Strateegia 10 
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Nende jõupingutuste 
tõhususe jälgimine ja sellest 

teavitamine 

• Iga teemastandardi all olev poliitika ja 
meetmete peatükk 

E1 lk 37 
E2 lk 45 
E3 lk 49 
E4 lk 50 
E5 lk 52 
S1 lk 55 
S2 lk 61 
S3 lk 63 
S4 lk 64 
G1 lk 66 

Riskijuhtimine ja kestlikkusaruandluse sisekontroll 
Kestlikkusaruandluse uudsuse tõttu on sellega seotud riskijuhtimis- ja sisekontrolliprotsessid 
Infortari kontsernis arendamisel ja täiustamisel. Automatiseeritud kestlikkusaruande andmete 
kogumise süsteemi puudumisel on peamised riskid seotud andmete kättesaadavuse, täielikkuse 
ja terviklikkusega. Infortari kontserni suuruse ja mitmekesisuse tõttu on tütarühingutes kasutusel 
erinevad raamatupidamise ja andmehalduse programmid ning konsolideeritud 
kestlikkusaruande jaoks toimub andmete kogumine käsitsi arvutustabelite abil. Andmete 
sisestamise teostavad tütarühingute raamatupidajad ning kontrolli ja nelja-silma printsiibi 
rakendamise eest vastutab kontserni finantsjuhi asetäitja. Kestlikkusaruande kvalitatiivse teabe 
kogumiseks on määratud vastutav isik igas tütarühingus või -grupis ning teabe kontrolli ja 
konsolideerimise eest vastutab kontserni arendusjuht. Kestlikkusaruandluse protsessiga seotud 
riskide maandamiseks kaardistab Infortari kontsern võimalikke tarkvaralahendusi 
kestlikkusaruandluse süsteemi ja andmekorje automatiseerimiseks. Kestlikkusaruandluse 
protsessiga seotud leidudest teavitab kontserni juhatust kontserni arendusjuht. 

STRATEEGIA JA ÄRIMUDEL 

Ärimudel ja väärtusahelad 
Infortari kontsern on Eesti 
investeerimisfirma, mille põhilised 
tegevusvaldkonnad on meretransport, 
energeetika ja kinnisvara. 
Tegevusaruandes on esitatud Infortari 
kontserni ülevaade (lk 9). Kontserni 
ärimudeli ja väärtusahela kirjeldus, 
pakutavate toodete/teenuste olulised 
rühmad ning olulised teenindatavad turud 
on esitatud tegevusaruandes lk 12. Aruandeperioodil toimunud olulisemad sündmused ja 
muutused on esitatud tegevusaruandes lk 13. Kontserni kogutulu jaotus segmentide kaupa on 
esitatud konsolideeritud raamatupidamise aruande Lisas 5 (lk 131). Infortar ei osale kemikaalide 
tootmisega seotud tegevustes; relvadega seotud tegevustes; tubaka kasvatamise ja tootmisega 
seotud tegevustes. Kontserni palgatöötajate arv geograafiliste piirkondade kaupa on esitatud 
kõrvalolevas tabelis. 

Riik Palgatöötajate arv, 31.12.2024
Eesti 3593
Läti 998
Leedu 99
Soome 957
Rootsi 497
Poola 14
Saksamaa 6

https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=9
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=12
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=13
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=131
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Strateegia 
Infortari missioon on üles ehitada hästi toimivaid ja turul olulist positsiooni omavaid ettevõtteid 
eesmärgiga saavutada stabiilne ja keskmisest kiirem investeeringute väärtuse kasv ning 
mitmekülgne ja tugeva varabaasi ja rahavooga portfell. Eesmärgi saavutamiseks lähtutakse 
investeerimisel pikaajalistest sotsiaalmajanduslikest trendidest ning tehakse investeerimis- ja 
juhtimisotsuseid, mis aitavad luua Infortarile kuuluvate ettevõtete vahelist sünergiat. 

Rohepöörde kontekstis konkurentsivõime säilitamiseks ja tururiskide juhtimiseks peab Infortar 
olema valmis kiiresti kohanema ning pöörama kestlikkuse väljakutsed ärivõimalusteks. 
Uuendusmeelsus ja avatus on Infortari põhiväärtused. Kontsernis otsitakse järjepidevalt 
võimalusi, kuidas teha investeerimisotsuseid ning edendada äritegevust paremas kooskõlas 
rohepöörde poliitikatest tulenevate kliimaeesmärkide, keskkonnanõuete ja avalikkuse kasvavate 
ootustega. Mahukateks investeerimisotsusteks vajaliku kindlustunde tagamiseks on kontserni 
strateegia tugineda seadusandjate kindlatele ja ajas muutumatutele seisukohtadele 
rohemajanduse arendamisel. 

Euroopa Liidu 2050. aasta kliimaneutraalsuse eesmärgi saavutamisel on oluline roll 
energeetikasektoril. Suurim osa Infortari energeetika ärisegmendi müügitulust saadakse 
maagaasi müügist Balti riikides ja Soomes. Kuigi maagaas kui üks puhtamaid põlevkütuseid1 
(võrreldes naftapõhiste toodete, põlevkivi või kivisöega) on keskmises perspektiivis käsitletav 
üleminekukütusena, toob Euroopa Liidu kliimaneutraalsuse eesmärk pikas perspektiivis kaasa 
maagaasi nõudluse vähenemise. Seda arvestades on energeetika ärisegmendis Infortari 
strateegiaks olemasolevate ja töötavate ärimudelite laiendamine uutele geograafilistele 
turgudele, tasakaalustatud investeeringud ülemineku- ja taastuvenergiaallikatesse ning 
sünergiate loomine olemasolevate ja uute ärisuundade vahel. 

Samuti on Euroopa Liidu kliimaneutraalsuse eesmärgi saavutamisel üheks võtmetähtsusega 
sektoriks transport. Tallink on töötamas välja enda kliimamuutuste leevendamise 
üleminekuplaani, tagamaks kooskõla nii Euroopa Liidu kui Rahvusvahelise Mereorganisatsiooni 
seatud eesmärkidega. Kuigi meretranspordile seatud ambitsioonikate kliimaeesmärkide 
saavutamiseks vajalike kestlike laevakütuste areng on ebaselge, on Tallink välja töötanud 
strateegilised põhimõtted enda keskkonnamõju vähendamiseks, peamiselt läbi energiasäästlike 
lahenduste rakendamise. 

Investeeringute valdusettevõtjana sõltuvad Infortari tegevustulemused valitud 
investeerimisstrateegia adekvaatsusest ja teostatavusest. Seejuures on peamiseks riskiks 
kapitalimahukate investeeringutega kaasnev strateegiline turu risk, mis väljendub eeskätt 
võimalikus ekslikus strateegilises otsuses mõne ärivaldkonna tulevikuväljavaadete kohta. Seega 
on Infortari kõige väärtuslikum ressurss pikaajaliste kogemustega vastutustundlik meeskond, 
kes päev päeva järel panustab kogu kontserni arengusse. 

 
1 vt Rahvusvaheline Energiaagentuur https://www.iea.org/reports/the-role-of-gas-in-todays-energy-transitions 

https://www.iea.org/reports/the-role-of-gas-in-todays-energy-transitions
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Kontsern maandab strateegilist turu riski, koostades põhjalikke ja igakülgselt kaalutletud 
äriplaane ning vajalikke analüüse nii olemasolevate ärisegmentide arendamisel kui ka uutele 
turgudele ja ärivaldkondadesse laienemisel. Pikaajaliste strateegiliste juhtimisotsuste tegemisel 
arvestatakse alati võimalike kaasnevate keskkonna- ja sotsiaalsete mõjudega. Alates 2025. 
aastast plaanitakse uute ettevõtete omandamise eel teostada kestlikkusalane analüüs tehingule 
eelneva hoolsuskohustuse raames. Tehingueelse analüüsi raames hakatakse hindama 
omandatava ettevõtte mõõdikuid, poliitikaid ja tavasid kliimamuutuste, ressursikasutuse, 
töötajate, inimõiguste, mitmekesisuse, ettevõtte juhtimise, eetika ja sidusrühmade kaasamise 
valdkondades. 

Kontsern teadvustab inimõigusi käsitlevates dokumentides ja konventsioonides, sh ÜRO 
äritegevuse ja inimõiguste juhtpõhimõtted, OECD suunised rahvusvahelistele ettevõtjatele, 
Rahvusvahelise Tööorganisatsiooni tööalaste aluspõhimõtete ja põhiõiguste deklaratsioon ja 
põhikonventsioon ning ÜRO inimõiguste ülddeklaratsioon, esitatud põhimõtteid ja tavasid ning 
arvestab nende põhimõtetega uutesse ettevõtmistesse investeerides ja kontserni tegevuses, sh 
mõjutatud kogukondade ja tarbijate/lõppkasutajate suhtes. Nende põhimõtete järgimist 
eeldatakse ka partneritelt ja tarnijatelt, sealhulgas nende töötajate suhtes. Kontsernis ei ole 
kehtestatud eraldi meetmeid inimõigustele avalduvate mõjude heastamiseks ja/või nende 
võimaldamiseks ning võimaliku kahju heastamisel lähtub kontsern vastava tegevusriigi 
regulatsioonide nõuetest.
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Strateegilised eesmärgid 
Keskkond Inimesed Juhtimine
Uuendusmeelsus Avatus Usaldusväärsus

Usume, et suurepärased äritulemused on 
saavutatavad paljuski tänu pidevale 
tehnoloogilisele uuendusele ja 
uuenduslikule mõtteviisile juhtimises.

Naerata ja pühendu – parem koostöö saab 
alguse avatud suhtlemiskultuurist. Oleme 
avatud hoiakuga uute ideede ja 
harjumuspärasest erineva suhtes. 
Väärtustame koostööd nii oma 
meeskonnas kui ka partneritega. Meie 
meeskonnas on kõigil võrdsed võimalused 
ja soodsad tingimused arenguks, loovuseks 
ja eneseteostuseks.

Hea äri saab rajaneda üksnes usaldusel, 
lugupidamisel ja vastastikusel 
mõistmisel nii inimeste kui ka 
organisatsioonide tasandil.

Investeerimise 
põhimõte

Investeerime ettevõtmistesse, mis 
toetavad investeeringute omavahelist 
sünergiat.

Omame ainulaadset kompetentsi suurte 
investeeringute juhtimises.

Oleme aktiivne investor, osaleme 
otsustamisprotsessis ning võtame 
vastutust.

Vastutustundliku 
ettevõtluse 
põhimõte

Loome pikaajalist keskkondlikku väärtust 
ning vähendame kontserni otsest ja 
kaudset keskkonnamõju.

• Mõjutame dialoogi kaudu ning töötame 
välja lahendusi ja pakkumisi, mis annavad 
Infortari klientidele, kogukonnale ja 
Infortarile endale võimaluse teha kasulikke 
panuseid jätkusuutlikku tulevikku.
• Panustame ühiskonna ja tulevaste 
põlvkondade arengusse.

• Toetume kogu oma tegevuses 
jätkusuutlikkuse ja vastutustundlikkuse 
printsiipidele, vastutades oma 
tegutsemise ja väärtuste elluviimise eest 
ning püüeldes avatuse ja läbipaistvuse 
poole.
• Haldame riske, sealhulgas keskkonna-
alaseid, sotsiaalseid ja juhtimisega 
seotud riske.

Põhiväärtus
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Keskkond Inimesed Juhtimine

Strateegiline 
eesmärk

• Kontserni kasvuhoonegaaside (KHG) 
heitmete vähendamine.
• Taastuvenergia tootmise osakaalu 
suurendamine.
• Olla kooskõlas Euroopa Liidu 2050. aasta 
kliimaneutraalsuse eesmärgi visiooni ja 
poliitiliste meetmetega.

• Töötajate rahulolu suurendamine.
• Olla atraktiivne tööandja.
• Tööõnnetuste vältimine ja õnnetustest või 
haigestumistest tingitud töölt eemaloleku 
aja vähendamine.
• Kogukonna arengusse panustamine.

• Kestlikkusalase juhtimise täiustamine.
• Olla kooskõlas rahvusvaheliste hea 
ühingujuhtimise tavadega.

Strateegiline 
tegevus

• KHG heitmete mõõtmise laiendamine 
mõjualasse 3 ning jalajälje vähendamise 
eesmärkide seadmine.
• Investeeringud biometaani ja 
päikeseelektri tootmisesse.
• Muude taastuvenergia arendusprojektide 
(energiasalvestus, tuulepargid) 
kaardistamine ja võimalike 
investeeringute hindamine.
• Kliimamuutuste leevendamise 
üleminekukava väljatöötamine vastavalt 
kliimaseaduse suunistele.

• Grupiülese töötajate rahulolu uuringu 
juurutamine.
• Aktiivse partnerluse kaudu noorte, nende 
arengu ja sportimisvõimaluste ning 
ettevõtluse toetamine.

• Kestlikkuse strateegia ja 
tegevuseesmärkide väljatöötamine.
• Kestlikkusaruandluse süsteemi ja 
andmekogumise protsesside 
täiustamine.
• Vastutustundlike investeerimisotsuste 
ja investeeringute läbipaistvuse 
tagamine.

Strateegiline 
tulemusnäitaja 
(KPI) 2024. aastal

• KHG heide mõjualas 1: 203 871 t CO2 

ekv. 
• KHG heide mõjualas 2 (turupõhine): 16 
193 t CO2 ekv 

• KHG heide mõjualas 3: 5 752 418 t CO2 

ekv
• KHG heide kokku (turupõhine): 5 972 482  
t CO2 ekv. 
• Päikeseelektrijaamade nimivõimsus: 
16,7 MW 
• Päikeseenergia toodang: 9 739 MWh

• Töötajate soovitusindeks (NPS ehk 
soovitajate % miinus rahulolematute %): 6 
• Palgatöötajate voolavus: 16% 
• Palgatöötajate keskmine tööstaaž 
kontsernis: 8,7 aastat

• Kontserni müügitulu: 1 371 775 300 
eurot 
• Investeeringute tootlus: EBITDA 
marginaal, mis 2024. aastal oli 10,6%. 
Investeeringute tootlus on 
ärisegmentides erinev ja seda võetakse 
investeerimisotsuste tegemisel arvesse.
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Sidusrühmade huvid ja seisukohad 

 

Infortari kontsernis usutakse, et eri sidusrühmi kaasates ning avatud ja ausa dialoogiga on 
kontsernil võimalik pidevalt areneda ning parandada oma teenuste ja toodete kvaliteeti ja 
töökorraldust. Peamine konkurentsieelis ei ole tänapäeval enam toodete ja teenuste hind, vaid 
klient langetab otsuseid hinna kõrval ka teistele väärtustele tuginedes. Infortar on avatud uutele 
algatustele, ideedele ja koostöömõtetele, mis sünnivad vestluste ja kohtumiste käigus nii 
Infortari töötajatega kui ka klientide, partnerite, rahastajate ja poliitikakujundajatega. Lisaks enda 
töötajaskonnaga arvestamisele võtab Infortar arvesse ka enda rolli väärtusahela töötajatele 
avalduvates mõjudes ning kasutab enda positsiooni suure peatöövõtja või tellijana tagamaks 
ehitustegevuses alltöövõtjate ja raamlepingupartnerite töötajatele tervislikud ja ohutud 
töötingimused. Väärtusahela töötajatega seotud tegevused on esitatud S2 teemastandardi all lk 
61. 

Infortar väärtustab inimesi, kogukonda ja ümbritsevat keskkonda. Kontsernis tegeletakse 
tulevaste põlvkondade kaasamise ja kontserni tegevusaladel kogukonna harimisega. 
Kogukondade arengusse panustamiseks teeb Infortar koostööd ühiskondlike organisatsioonide 
ja ametiasutustega. Ülevaade aruandeaastal tehtud koostöödest ja annetustest on esitatud S3 
teemastandardi all lk 63. Infortari eesmärk on olla oma sidusrühmadele usaldusväärne ja 
tunnustatud partner. 

Käesoleva kestlikkusaruande aluseks olev kahese olulisuse hindamise protsess ning sellega 
seotud sidusrühmade kaasamine toimus eraldi Tallinkis ja ülejäänud Infortari kontsernis, sest 
Tallinkil on eraldiseisev kestlikkusaruandluse kohustus ning olulisuse hindamise protsessi 
alustati siis, kui Tallink oli veel Infortari sidusettevõte. Infortari kontserni peamised mõjutatud 
sidusrühmad on kliendid, kogukond, töötajad ning tarnijad ja partnerid. Peamised 
kestlikkusaruande lugejad on investorid ja rahastajad, poliitikakujundajad ning meedia. 
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Infortari poolt läbiviidud olulisuse hindamise protsessi raames kaasati mõjude, riskide ja 
võimaluste (edaspidi IRO-d, inglise keeles impacts, risks and opportunities) tuvastamise faasis 
läbi kaudse huvide ja seisukohtade uurimise investoreid ja rahastajaid, kogukonda ja 
poliitikakujundajaid, ning tarnijaid ja partnereid. Rahastajate ja partnerite kaudsel kaasamisel 
toetuti sidusrühmade avalikustatud kestlikkusinfole ja nende varasemale suhtlusele Infortariga. 
Kogukonna ja poliitikakujundajate kaasamiseks töötati läbi valdkonda mõjutavad poliitikad ja 
kavad. Töötajaid kaasati IRO-de hindamisse kontserni igas ettevõttes esindajate kaudu. 
Kontserni töötajaskonnas ei ole mõjude suhtes eriti haavatavaid ja/või tõrjutud liikmeid, keda 
oleks vaja eraldi kaasata. 

Tallink kaasas töötajaid, kliente, tarnijaid, investoreid ja teisi äripartnereid otseselt läbi 
veebiküsitluse, võimaldades neil hinnata, kui oluliseks nad erinevaid kestlikkusega seotud 
teemasid peavad. Küsitluse tulemusi arutati sidusrühmadega läbi fookusgruppides ja 
intervjuudel. 

Olulisuse hindamisel arvesse võetud sidusrühmade huvid ja seisukohad on esitatud olulisuse 
hindamise protsessi kirjelduses lk 15. 

OLULISTE MÕJUDE, RISKIDE JA VÕIMALUSTE KINDLAKSTEGEMISE JA 
HINDAMISE PROTSESSI KIRJELDUS 

Meetodid ja eeldused 
Oluliste mõjude, riskide ja võimaluste kindlakstegemise ja hindamise protsess viidi läbi vastavalt 
ESRS-ile, tuginedes kahese olulisuse põhimõttele. Infortari kontserni poolt juhitud olulisuse 
hindamise protsess hõlmas kõiki kontserni ettevõtteid, välja arvatud Elenger Polska ja Tallink. 
Kuigi Elenger Polskat ei kaasatud olulisuse hindamisse Infortari poolt, oli kahese olulisuse 
hindamine varasemalt Elenger Polska eelmise omaniku grupi poolt teostatud. Kõik Elenger 
Polska poolt oluliseks hinnatud kestlikkusaspektid on kaetud Infortari kontserni oluliseks 
hinnatud IRO-dega. Samuti on Infortari kahese olulisuse hindamisse kaasatud juba kaks 
gaasivõrgu ettevõtet, kelle tegevus ning seeläbi ka IRO-d on Elenger Polskaga samasugused. 
Seega ei mõjuta Elenger Polska hindamisest välja jätmine kahese olulisuse tulemusi. Tallink 
teostas olulisuse hindamise eraldiseisvalt. Infortari kontsern teostas esimese kahese olulisuse 
hindamise 2023. aasta lõpus ja 2024. aasta alguses. 2024. aasta lõpus valideeriti eelmine 
protsess ning täiendavalt hinnati kontserni lisandunud põllumajandusega tegeleva ettevõtte 
olulisi IRO-sid. Tallink teostas kahese olulisuse hindamise esmakordselt 2024. aastal. 

Kahese olulisuse kontekstis on kontserni ettevõtted grupeeritud kuute segmenti, lähtudes 
sarnasustest võimalikes IRO-des: meretransport, energeetika, ehitus ja maavarad, 
põllumajandus, teenusettevõtted ning kontserniülene juhtimine. Oluliste teemade valikul lähtuti 
nii kontserniüleselt oluliseks hinnatud IRO-dest kui ka spetsiifiliste segmentide jaoks olulistest 
IRO-dest. Tallinki poolt oluliseks hinnatud kestlikkusteemad integreeriti kontserni tulemustesse. 
IRO-de kindlakstegemisel hõlmas analüüs kogu väärtusahela ulatust. 
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Mõjude hindamisel võeti arvesse mõju tõsidust ja võimalike mõjude puhul ka tõenäosust. 
Infortari poolt läbiviidud mõjude kaardistamisel tuvastati potentsiaalselt olulistena vaid juba 
avaldunud ehk tegelikud mõjud ning seega ei olnud selles protsessis mõju tõenäosuse 
hindamine asjakohane. Küll aga tuvastati võimalikke hinnatavaid mõjusid Tallinki olulisuse 
hindamise protsessis. Tõsiduse hindamisel arvestati mõju taseme ja ulatusega ning negatiivsete 
mõjude puhul ka pöördumatusega. Mõju määratleti oluliseks, kui ettevõttepõhise hindamise ja 
kontserni juhtivtöötajate valideerimise kombinatsioonil sai mõju tõsiduse hindeks „kõrge“. 
Tõsiduse hindamisel kasutati viiepallist skaalat (minimaalne kuni ülikõrge), milles “kõrge” võrdub 
hindega neli. Kõrge tõsidusega negatiivse mõju puhul esineb laialdane mõju koos kahjude ja 
kuludega ning seda mõju on väga raske parandada. Kõrge tõsidusega positiivsete mõjude puhul 
esineb laialdane positiivne mõju. 

Riskide ja võimaluste hindamisel arvestati potentsiaalse finantsmõju suurusega ja riski või 
võimaluse realiseerumise tõenäosusega keskmises ehk kuni viie aasta ajaperspektiivis. 
Sarnaselt mõjudele lähtuti hindamisel viiepalli skaalast ning riski või võimaluse olulisus on 
kombinatsioon finantsmõju suurusest ja realiseerumise tõenäosusest. Risk või võimalus määrati 
oluliseks, kui sellega on seotud suur mõju ettevõtte strateegiliste eesmärkide saavutamisele, 
tuludele, kasumile või kasumimarginaalile ning realiseerumine viie aasta vaatest on vähemalt 
võimaliku tõenäosusega. Viie aasta perspektiivis ebaoluliseks hinnatud mõjud, riskid ja 
võimalused analüüsiti täiendavalt üle, kuid ei tuvastatud ühtegi IRO, mis muutuks pikas 
ajaperspektiivis oluliseks. 

PROTSESS 

Äriprotsessi analüüs 
Asjakohaste kestlikkusaspektide tuvastamiseks viidi nii Infortaris kui Tallinkis läbi enda 
äritegevuse analüüs. Analüüsi oluliseks osaks oli ärisegmentide kaupa väärtusahelate 
kaardistamine ning olemasolevate protsesside, dokumentide ja andmete läbitöötamine. Selle 
protsessi tulemusel tekkis ülevaade peamistest kestlikkuse teemadest, millega seoses kontsern 
avaldab mõju inimestele ja keskkonnale või mis omakorda võivad oluliselt mõjutada kontserni 
finantspositsiooni. 

Sidusrühmade kaudne kaasamine 
IRO-de kindlakstegemiseks analüüsiti välistest sidusrühmadest rahastajate ja partnerite poolt 
avalikustatud teavet ja varasemat kestlikkusalast suhtlust Infortariga. Samuti lähtuti üldistest 
poliitikakujundajate ja sektori käsitlustes väljendatud arengusuundadest ja fookusteemadest. 
Väliste sidusrühmade analüüsist nähtus üldine ootus, et Infortar juhiks süstemaatiliselt 
kestlikkuse teemasid ning tagaks aruandlusega enda kestlikkusalase tulemuslikkuse 
läbipaistvuse. Keskkonnateemadest tõusis esile eelkõige kliimamuutuste leevendamine, seda 
nii KHG jalajälje vaatest kui ka maagaasi kui üleminekukütuse rollist. Sotsiaalsetest aspektidest 
kerkisid väliste sidusrühmade analüüsis kõige rohkem esile töötajate kohtlemise ja 
andmekaitsega seotud teemad. 
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Sidusrühmade otsene kaasamine 
Mõlemas olulisuse hindamise protsessis kaasati töötajaid otseselt IRO-de olulisuse hindamisse 
ning nende huvid ja seisukohad väljenduvad olulisuse hindamise tulemustes. Tallinki kahese 
olulisuse hindamise protsessis viidi sidusrühmade kaasamiseks läbi ka veebiküsitlus, mis 
võimaldas töötajatel, klientidel, tarnijatel, investoritel ja teistel äripartneritel hinnata 
kestlikkusteemade olulisust. Lisaks arutati küsitluse tulemusi sidusrühmadega koos läbi 
fookusgruppides ja intervjuudel. Veebiküsitluse tulemustest nähtus, et sidusrühmade jaoks on 
ühtviisi olulised kõik peamised kestlikkuse valdkonnad. Täiendavate intervjuude käigus rõhutasid 
sidusrühmade esindajad järgnevaid neile olulisi aspekte. Töötajate jaoks on oluline 
tähendusrikas töö, töötajate võrdne kohtlemine, õiglane tasustamine ja arenguvõimalused. 
Töötajad tõid välja ka jäätmetekke vähendamise olulisuse ning esitasid selle edendamiseks häid 
uusi ettepanekuid. Klientide jaoks tuli oluliste teemadena välja avatud infovahetus 
kestlikkusaspektide kohta, klientide andmete kaitse ning kestlike valikute olemasolu teenuste 
seas. Erinevate partnerite läbivaks seisukohaks on vajadus aktiivselt ja läbipaistvalt juhtida 
kestlikkusteemasid üle terve väärtusahela, et tagada kõikide osapoolte kestlikkusalaste 
eesmärkide ja regulatiivsete nõuete täitmine. Konkreetsetest aspektidest tõid logistikapartnerid 
ja sadamad välja kasvuhoonegaaside vähendamise läbi puhta kaldaelektri kasutuse, rahastajad 
märkisid ära ka laevade elukaare lõpus materjalide ringluse tagamise, ning investorid rõhutasid 
kestlikkusaspektide riskijuhtimisse integreerimise olulisust. 

Mõjude, riskide ja võimaluste kaardistamine ja hindamine 
Infortari poolt läbiviidud mõjude kindlakstegemisel ja hindamisel kasutati ettevõttepõhist 
lähenemist ning Tallinki protsessis kasutati töörühmade põhist lähenemist. Infortari protsessis 
kaasati igast ettevõttest või grupist töötajate esindajad, kellele tutvustati töötoas kahese 
olulisuse põhimõtet, hindamise metoodikat ning väärtusahelate ja väliste sidusrühmade 
analüüsis tuvastatud potentsiaalselt olulisi teemasid. Seejärel tuvastas ja hindas iga ettevõte 
individuaalselt oma mõjud, lähtudes ESRS-i alateemadest. Ettevõttepõhise hindamise 
tulemused konsolideeriti segmendi tasandile ning valideeriti Infortari juhtivtöötajate poolt. 
Tallinki protsessis kaasati töötajaid kestlikkuse teemavaldkondade põhistesse töörühmadesse. 
Töörühmades tutvustati metoodikat ning teostati nii mõjude kui ka riskide ja võimaluste 
hindamine. Hindamistulemuste kvaliteeti kontrollisid välised eksperdid, seejärel arutati 
tulemused töörühmades läbi ning viidi sisse vajalikud täiendused ja täpsustused. Infortari 
olulisuse hindamise protsessis toimus riskide ja võimaluste hindamine mõjude hindamisest 
eraldi. Riskide ja võimaluste kindlakstegemises ning hindamises osalesid Infortari ja segmentide 
suuremate ettevõtete juhtivtöötajad, kelle osalusel korraldati segmendipõhised töötoad. Riskide 
ja võimaluste tuvastamiseks analüüsiti esmalt oluliseks hinnatud mõjudest tulenevaid 
võimalikke finantsmõjusid. Samuti kasutati Infortari olemasolevat riskihindamise raamistikku 
ning varasemalt hinnatud riske, sh börsilemineku raames teostatud põhjaliku riskihindamise 
tulemusi. Kontserni tasandil kasutati riskide hindamiseks kvalitatiivset raamistikku ning 
spetsiifilisi riskihindamise tööriistu ei rakendatud. Lisaks tuvastati kontserni ärisegmentide 
väärtusahelate analüüsi põhjal peamised ressursi ja ärisuhete sõltuvused, millest võivad riskid 
ja võimalused tuleneda. 

Riskid ja võimalused määratleti oluliseks konsensuse alusel. Oluliseks hinnatud mõjud, riskid ja 
võimalused ning nende põhjal määratletud olulised teemad valideerisid Infortari juhtivtöötajad ja 
need kinnitas juhatus. Oluliseks hinnatud kestlikkusalaste riskide juhtimine on kontserni suure 
kliimamõjuga segmentides äri jätkusuutlikkuse tagamiseks kriitilise tähtsusega, mistõttu 
integreeritakse kõik oluliseks hinnatud kestlikkusteemadega seotud riskid tavapärasesse 
kontserni riskijuhtimise praktikasse. 
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KLIIMAGA SEOTUD OLULISTE IRO-DE KINDLAKSTEGEMISE JA 
HINDAMISE PROTSESS 

KHG heitmete mõõtmine 
Infortari kliimaga seotud mõjude hindamisel lähtuti 2022. aasta KHG heitmete mõõtmise 
tulemustest ning Tallinki puhul 2023. aasta KHG heitmete mõõtmise tulemustest. Infortar ei ole 
läbi viinud konkreetset analüüsi tuvastamaks tuleviku KHG emissioone, vaid lähtub põhimõttest, 
et strateegiline suund on suurendada investeeringuid, mis on väikese või positiivse KHG mõjuga. 
Eelkõige on potentsiaalselt positiivse KHG mõjuga investeeringud, mis toetavad taastuvenergia 
ja alternatiivkütuste tootmist ja kasutuselevõttu. Bioenergia tootmise toetamise eesmärgil 
investeeriti aruandeaastal põllumajandusettevõttesse, mille väljundressursse saab kasutada 
biometaani tootmiseks. Energeetika ärisegmendis on kontserni fookuseks ka investeeringud 
maagasi jaotusvõrgustikku, mis hetkel toetab maagaasi kui üleminekuenergia kasutamist ning 
potentsiaalselt võimaldab biometaani laialdasemat kasutuselevõttu. Aruandeaastal investeeriti 
selles valdkonnas Poolas Elenger Polska gaasivõrgu omandamisse. Siiski investeerib kontsern 
jätkuvalt ka valdkondadesse, mis ei ole väikese või positiivse KHG mõjuga, näiteks aruandeaastal 
tehtud investeering Tallinkisse. 

Kliimaga seotud füüsiliste ja üleminekuriskide ning säilenõtkuse analüüs 
Kliimariskide mõistmiseks tegi Infortar 2023. aastal esmakordselt stsenaariumianalüüsi. 
Analüüs teostati Task Force on Climate-Related Financial Disclosures (TCFD) metoodika alusel. 
Analüüs teostati väärtusahela üleselt. 2024. aastal lisati analüüsi põllumajanduse ning 
meretranspordi segmendist tulenevad kliimariskid. Meretranspordi vaatest on AS Tallink Grupp 
juba varasemalt oma kliimariske analüüsinud ning need tulemused integreeriti antud analüüsi. 
Infortar on üleminekuriskide analüüsimisel arvestanud lühiajalise ajaraamiga (>5 aastat), 
keskmise ajaraamiga (5–15 aastat) ja pikaajalise ajaraamiga (<15 aastat). Füüsiliste kliimariskide 
puhul arvestati ajaraame lühiajaline (2030), keskmine (2040) ning pikaajaline (2050). AS Tallink 
Grupp on analüüsinud lühiajalist ajaraami (2024–2027), keskmist ajaraami (2027–2035), 
pikaajalist ajaraami (2035–2050). 

Füüsiliste kliimariskide analüüsimiseks kasutati Infortari analüüsis Intergovernmental Panel on 
Climate Change (IPCC) stsenaariume RCP4.5 ja RCP8.5, mille puhul eeldatakse keskmise 
temperatuuri tõusu 2100. aastaks vastavalt 2 ja 4,3 kraadi võrra. Tallinki analüüsis kasutati 
madala süsinikusisaldusega üleminekustsenaariumi (1,5 °C või 2 °C soojenemispiiriga) ning 
suure mõjuga kliimamuutuste stsenaariumi (3 °C+ soojenemise stsenaarium). Antud 
stsenaariumid valiti põhjusel, et need on laialdaselt kasutusel ja aktsepteeritud teaduslikud 
mudelid, mis pakuvad põhjalikku ülevaadet kliimamuutuste arengust. 
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Füüsiliste kliimariskide puhul on välja toodud ja keskendutud 2050. aastale, kuna analüüs 
tuvastas, et suurimad riskid ja mõjud füüsilistest kliimariskidest ilmnevad just pikema aja jooksul. 
Kuna Infortari portfelli kuulub mitmeid ettevõtteid, kelle varade oodatav eluiga on pigem 
pikaajaline, siis sellest tulenevalt on pikaajalised planeerimisotsused olulised. 2050. aasta 
analüüsi ajaraam võimaldab paremini mõista pikaajalisi mõjusid ja riske ning teha teadlikke 
otsuseid pikaajaliste investeeringute kohta. Üleminekuriskide analüüsimiseks kasutati 
International Energy Agency (IEA) stsenaariume Announced Pledges ja Stated Policies, mis 
näevad ette keskmise temperatuuri tõusu 2100. aastaks vastavalt 1,7 ja 2,4 kraadi. Antud 
stsenaariumid valiti, kuna IEA on rahvusvaheliselt tunnustatud organisatsioon, mille 
stsenaariumid pakuvad usaldusväärseid ja põhjalikke kliimamuutuste prognoose. Lisaks 
keskenduvad antud stsenaariumid energeetikasektori poliitikatele ja arengutele, mis on kriitilise 
tähtsusega kliimamuutuste leevendamisel. Üleminekuriskide analüüsi puhul on välja toodud ja 
keskendutud peamiselt 2030. aastale, kuna see ajaraam võimaldab keskenduda lühiajalistele 
muutustele ja kiireloomulistele strateegilistele otsustele, mis mõjutavad ettevõtte tegevust ja 
kohanemisvõimet üleminekuperioodil. Poliitilised ja regulatiivsed muudatused, mis on suunatud 
süsinikuheite vähendamiseks, võivad toimuda kiiremini. 2030. aasta ajaraam aitab hinnata 
nende lühiajaliste muutuste mõju. Lisaks analüüsiti näitajaid ka 2040. ja 2050. aasta kontekstis. 
See aitab paremini mõista keskmisi ja pikaajalisi üleminekuriske ja nende mõju strateegilisele 
planeerimisele ja investeerimisotsustele. Füüsiliste riskide puhul tehti stsenaariumianalüüs 
Eesti ja Läti kontekstis ning segmentides, kus Infortari kontsernil on kõige rohkem füüsilisi 
varasid: energeetika, kinnisvara ja maavarade segmendis. 2024. aastal lisati analüüsi 
põllumajanduse ning meretranspordi segmendid. Oluliste füüsiliste kliimariskide tuvastamiseks 
kasutati avalikult kättesaadavaid kliimamudeleid (Climate Impact Explorer, WWF Risk Filter 
Suite, ThinkHazard, Climate Change Knowledge Portal), keskendudes kliimamuutustest 
tulenevatele mõjudele kohaliku ökosüsteemi vaatest (sh potentsiaalsed ohud bioloogilisele 
mitmekesisusele) Infortari stsenaariumianalüüsi ning Tallinki kliimariskide analüüsi tulemusest 
nähtub, et füüsilised kliimariskid võivad omada Eesti ja Läti kontekstis nõrka või olulist mõju 
Infortari äritegevuses infrastruktuurile, kuid mis on meetmete abil leevendatavad. Näiteks 
arvestab Tallink kliimamuutustest tulenevate riskidega majandustegevuse kavandamisel. 
Asjakohased kohanemismeetmed on ettevõtte poolt rakendatud keskkonnategevuskavas ja 
laevade opereerimisjuhendites. Kontserni finantsaruandluses ei ole rakendatud olulisi kliimaga 
seotud eeldusi. 
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Üleminekuriskide analüüsis kaardistati töötubade käigus Infortari olulisemad riskid ning hinnati 
nende mõju suurust ja tõenäosust. Lisaks tehti ülevaade poliitikamuudatustest, 
turusuundumustest ja sidusrühmade ootustest. Üleminekuriskide stsenaariumianalüüs tehti 
Euroopa Liidu kontekstis. Euroopa Liidu 2050. aasta kliimaneutraalsuse kontekstis näevad 
stsenaariumid ette taastuvenergia osakaalu kasvu ja elektritarbimise kasvu ning sellest 
tulenevalt fossiilsete kütuste nõudluse vähenemist. Maagaasi nõudluse vähenemine on 
Infortarile suure mõjuga oluline üleminekurisk. Kuigi maagaasi kui üleminekukütuse müük on 
kooskõlas kliimaneutraalsele majandusele üleminekuga, peavad maagaasi tootjad tegema 
märkimisväärseid jõupingutusi, et olla vastavuses taksonoomiamääruses esitatud tehniliste 
nõuetega. Infortari äritegevus maagaasi jaotusvõrgu ettevõtjana saab samuti panustada 
kliimaneutraalsele majandusele üleminekusse, võimaldades biogaasi laiemaks 
kasutuselevõtuks vajalikku infrastruktuuri. Keskmise mõjuga riskid tulenevad KHG täiendavast 
maksustamisest ja hoonete energiatõhususe nõuetest. Väiksema mõjuga üleminekurisk tuleneb 
sisendhindade kasvust. Tallinki puhul on olemasolevad laevad avatud riskidele, mis tulenevad 
rangematest heitkoguste standarditest, mis nõuab investeeringuid hübriidlaevadesse ja madala 
heitkogusega kütuseid kasutavatesse laevadesse. Tallinki strateegiline fookus on seada 
esikohale varajased investeeringud dekarboniseerimis tehnoloogiatesse, sõidukipargi 
uuendamisse ja vastupidavuse suurendamise meetmetesse, et tagada jätkusuutlikkus ja 
leevendada võimalikke finantsmõjusid. Teatud vanemaid laevu ei ole võimalik dekarboniseerida, 
mistõttu need varad ei ole kooskõlas kliimaneutraalsele majandusele üleminekuga ning sellised 
alused peab võõrandama. Kuna Infortari kontsern on väga dünaamiline investeerimisettevõte, on 
säilenõtkuse analüüs ebakindel selles osas, et iga uus investeering, eriti uutesse 
ärisegmentidesse, võib tuua kaasa täiendavaid riske ja võimalusi. 

Teiste keskkonnaaspektidega seotud oluliste IRO-de kindlakstegemise ja hindamise 
protsess 
Saastuse, vee- ja mereressursside, elurikkuse ja ökosüsteemide ning ressursikasutuse ja 
ringmajandusega seotud IRO-de tuvastamiseks analüüsiti Infortari äritegevusi ning 
väärtusahelate eelnevaid ja järgnevaid etappe. IRO-de tuvastamisel toetuti kontserni töötajate 
ekspertteadmistele ettevõtete tegutsemisviisidest ning vajalike sisendite ja väljundite 
mahtudest. Samuti lähtuti analüüsis ettevõtetele väljastatud keskkonnalubadest ja 
keskkonnamõjude hindamistest. Vee- ja mereressurssidega seotud IRO-de tuvastamisel lähtuti 
äritegevuste tegevuse spetsiifikast ning eraldi ei hinnatud mõju vesikondade tasandil, v.a 
juhtudel kui selline hinnang oli olemas keskkonnakaitseloa dokumentatsioonis. Veekogude 
seisundi määramisel ei võetud eraldi arvesse kriteeriume, mis lähtuvad direktiivi 2000/60/EÜ 
(veepoliitika raamdirektiiv) asjaomastest lisadest ja direktiivi rakendamiseks ettenähtud 
juhenddokumentidest. Veepoliitika raamdirektiiviga on arvestatud kaudselt läbi 
keskkonnakaitselubade analüüsi, mille väljastamisel on arvestatud antud direktiivi nõudeid. 
Eraldi konsultatsioone mõjutatud kogukondadega ei peetud. IRO-de kindlakstegemiseks ja 
hindamiseks ei kasutatud ühtegi spetsiifilist tööriista. 
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Elurikkuse ja ökosüsteemidega seotud IRO-de kindlakstegemisel analüüsiti töötoa raames, kas 
ja kuidas kontserni tegevus võib avaldada mõju elurikkuse kadumise otsestele mõjuritele, liikide 
seisundile, ökosüsteemide ulatusele ja seisundile ning ökosüsteemide teenustele. Samuti 
hinnati, kuidas võivad elurikkuse ja ökosüsteemidega seotud tegurid põhjustada kontsernile 
negatiivset või positiivset finantsmõju. Tuvastatud asjakohased IRO-d kaasati seejärel olulisuse 
hindamisse. IRO-de kindlakstegemisel analüüsiti ka väärtusahela üleselt sõltuvusi 
ökosüsteemidest ning süsteemseid ökosüsteemide riske ning asjakohased tuvastatud IRO-d 
kaasati olulisuse hindamisse. Analüüsi käigus ei hinnatud häiritud või tõenäoliselt tulevikus 
häiritavaid ökosüsteemi teenuseid. 

Kaardiandmete põhjal tuvastati, kas kontserni tegevuskohad asuvad elurikkuse seisukohast 
tundlikel aladel või nende läheduses. Ükski kontserni tegevuskoht ei asu kaitsealadel, kuid 
üksikud põllukatastrid ja kaevandused asuvad kaitstavate linnuliikide elupaikade läheduses. 
Kontserni tegevus ei mõjuta oluliselt neid elupaikasid negatiivselt, sest tegevuses järgitakse 
igakülgselt keskkonnanõudeid ning rakendatakse maavara kaevandamise lubades kehtestatud 
tingimusi ja meetmeid. Analüüsi käigus ei tuvastatud vajadust rakendada elurikkuse suhtes 
täiendavaid leevendusmeetmeid. 

Ärilise käitumise küsimustega seotud oluliste IRO-de kindlakstegemise ja hindamise 
protsess 
Juhtimisalased mõjud tuvastati ettevõtete esindajate kaardistamise tulemusena. Riskide ja 
võimaluste puhul tehti kaardistus ärisegmentide tasandil, võttes arvesse kontserni kõiki 
tegevuskohti, strateegilisi eesmärke ja turutrende. 

Olulised mõjud, riskid ja võimalused  
Järgnevates tabelites on esitatud oluliseks hinnatud mõjud, riskid ja võimalused teemapõhise 
ESRS-i kaupa. Oluliste IRO-de seosed Infortari strateegia ja ärimudeliga on esitatud koos 
teemapõhise ESRS-i alusel avalikustatava teabega. Käesoleva kestlikkusaruande koostamisel 
täidetud avalikustamisnõuete loetelu ning muudest õigusaktidest tulenev avalikustatav teave on 
esitatud kestlikkusaruande Lisades 2 ja 3. Kõik oluliseks hinnatud mõjud avalduvad nii lühikeses 
kui keskmises ajaperspektiivis. Pika ajaperspektiivi analüüsimisel ei muutunud ükski lühikeses ja 
keskmises perspektiivis ebaoluliseks hinnatud mõju oluliseks. Olulistel riskidel ja võimalustel 
puudub praegune finantsmõju finantsseisundile, finantstulemustele ja rahavoogudele. 

E1 Kliimamuutused 

E1 Oluline IRO 
IRO oluliseks 

hinnanud 
ärisegmendid 

Mõjude 
asukoht 

väärtusahelas 
Positiivne mõju 

Taastuvenergia ja 
alternatiivkütuste tootmine ja 
müümine 

Energeetika 
Põllumajandus 
Teenusettevõtted 
Kontserniülene 
juhtimine 

Enda tegevus; 
Allavoolu 

Alternatiivkütuste 
kasutuselevõtuks vajaliku 
infrastruktuuri võimaldamine 

Energeetika Enda tegevus; 
Allavoolu 

Gaasitarbimise juhtimiseks 
vajalike andmete kättesaadavuse 
võimaldamine, paigaldades 
arukad gaasiarvestid 

Energeetika Enda tegevus; 
Allavoolu 
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Negatiivne 
mõju KHG heitmed Kõik 

Ülesvoolu; 
Enda tegevus, 
Allavoolu 

Energia ja kütuste tarbimine  

Meretransport  
Ehitus ja maavarad 
Põllumajandus 
Teenusettevõtted 

Ülesvoolu; 
Enda tegevus, 
Allavoolu 

Võimalus 
Taastuvenergia ja 
alternatiivkütuste nõudluse kasv 

Energeetika 
Põllumajandus 
Kontserniülene 
juhtimine 

- 

Kliimamuutustega kohanemise 
vajadusest ja energiatõhususe 
regulatsioonidest tulenev 
ehitustegevuse nõudluse kasv 

Ehitus ja maavarad 
Kontserniülene 
juhtimine 

- 

Konkurentsipositsiooni 
parendamine läbi investeeringute 
uutesse tehnoloogiatesse 

Energeetika 
Kontserniülene 
juhtimine 

- 

Kliimamuutustest tingitud 
võimalus kasutada 
põllumajanduses saagikamaid 
sorte 

Põllumajandus - 

Risk 
Maagaasi nõudluse langus 

Energeetika 
Kontserniülene 
juhtimine 

- 

KHG heitmete täiendav 
maksustamine või krediitidega 
kauplemise kohustus 

Energeetika 
Põllumajandus 
Kontserniülene 
juhtimine 

- 

Halvem ligipääs rahastamisele 
tingituna kehvast kestlikkuse 
tulemuslikkusest 

Energeetika 
Kontserniülene 
juhtimine 

- 

Investeeringud uutesse 
tehnoloogiatesse ei ole 
majanduslikult tasuvad 

Energeetika 
Kontserniülene 
juhtimine 

- 

Kestlikkusalaste regulatsioonide 
järelevalve ja jõustamise 
puudulikkusest tulenev halvem 
konkurentsipositsioon 

Ehitus ja maavarad - 

Põudadest ja lumepuudusest 
tingitud saagikuse langus 
põllumajanduses 

Põllumajandus - 

Vajadus investeerida KHG 
vähendamisse ja energiatõhususe 
suurendamisse 

Põllumajandus 
Teenusettevõtted - 

        

E2 Oluline IRO 
IRO oluliseks 

hinnanud 
ärisegmendid 

Mõjude 
asukoht 

väärtusahelas 
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Negatiivne mõju 
Õhusaaste ehitusest, 
kaevandustest, meretranspordist 
ja loomakasvatusest 

Meretransport 
Ehitus ja maavarad 
Põllumajandus 

Enda tegevus 

Veesaaste loomakasvatusest 
Põllumajandus Enda tegevus 

Ehitustöötajate kokkupuutumine 
asbesti ja kemikaalidega 

Ehitus ja maavarad Enda tegevus 

 
   

E3 Oluline IRO 
IRO oluliseks 

hinnanud 
ärisegmendid 

Mõjude 
asukoht 

väärtusahelas 

Negatiivne mõju Vee kasutamine põllumajanduses Põllumajandus Enda tegevus 
 

   

E4 Oluline IRO 
IRO oluliseks 

hinnanud 
ärisegmendid 

Mõjude 
asukoht 

väärtusahelas 

Positiivne mõju 
Mulla seisundi parandamine 
vastutustundlike 
põllumajandustavadega 

Põllumajandus Enda tegevus 

 
   

E5 Oluline IRO 
IRO oluliseks 

hinnanud 
ärisegmendid 

Mõjude 
asukoht 

väärtusahelas 
Positiivne mõju Põllumajanduse 

väljundressursside kasutamine 
energiatootmises 

Põllumajandus Allavoolu 

Negatiivne mõju Sisendressursside kasutamine 
ehituses ja loomakasvatuses 

Ehitus ja maavarad 
Enda tegevus 

Põllumajandus 
 

E2 Saastus 

E2 Oluline IRO
IRO oluliseks hinnanud 

ärisegmendid
Mõjude asukoht 

väärtusahelas

Õhusaaste ehitusest, 
kaevandustest, meretranspordist 
ja loomakasvatusest

Meretransport
Ehitus ja maavarad
Põllumajandus

Enda tegevus

Veesaaste loomakasvatusest
Põllumajandus Enda tegevus

Ehitustöötajate kokkupuutumine 
asbesti ja kemikaalidega

Ehitus ja maavarad Enda tegevus

Negatiivne 
mõju
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E3 Vee- ja mereressursid 

E3 Oluline IRO
IRO oluliseks hinnanud 

ärisegmendid
Mõjude asukoht 

väärtusahelas
Negatiivne 
mõju

Vee kasutamine põllumajanduses Põllumajandus Enda tegevus
 

E4 Elurikkus ja ökosüsteemid 

E4 Oluline IRO
IRO oluliseks hinnanud 

ärisegmendid
Mõjude asukoht 

väärtusahelas

Positiivne 
mõju

Mulla seisundi parandamine 
vastutustundlike 
põllumajandustavadega

Põllumajandus Enda tegevus

 

E5 Ressursikasutus ja ringmajandus 

E5 Oluline IRO
IRO oluliseks hinnanud 

ärisegmendid
Mõjude asukoht 

väärtusahelas
Positiivne 
mõju

Põllumajanduse 
väljundressursside kasutamine 
energiatootmises

Põllumajandus Allavoolu

Ehitus ja maavarad
Põllumajandus

Ehitus ja maavarad

Teenusettevõtted

Võimalus
Ressursside hinnatõusust tulenev 
võimalus teenida tulu materjalide 
ringlusesse saatmisest

Ehitus ja maavarad -

Ehitus ja maavarad

Põllumajandus

Kaevandamisel kättesaadava 
maavara kvaliteedi langusest 
tulenev kulude kasv

Ehitus ja maavarad -

Täiendavate 
pakendiregulatsioonidega seotud 
kulutused

Teenusettevõtted -

Sisendressursside hinnatõus -

Sisendressursside kasutamine 
ehituses ja loomakasvatuses

Enda tegevus

Ehitusjäätmete, maavarajääkide ja 
pakendijäätmete teke

Enda tegevus

Negatiivne 
mõju

Risk

 



AKTSIASELTS INFORTAR 
MAJANDUSAASTA ARUANNE 2024 

KESTLIKKUSARUANNE 

I 25 I 
 

S1 Oma töötajaskond 

S1 Oluline IRO
IRO oluliseks hinnanud 

ärisegmendid
Mõjude asukoht 

väärtusahelas

Heade ja ohutute töötingimuste 
ning piisava töötasu tagamine

Enda tegevus

Töötajate koolitamine ja 
arendamine

Enda tegevus

Töötajate võrdne kohtlemine Enda tegevus

Põllumajandustöötajatele 
elukohtade pakkumine

Põllumajandus Enda tegevus

Negatiivne 
mõju

Ehitustegevusega seotud kõrgema 
riskiga töökeskkond

Ehitus ja maavarad Enda tegevus

Energeetika

Teenusettevõtted

Kontserniülene juhtimine

Põllumajanduses 
automatiseerimislahenduste 
kasutuselevõtul töötingimuste 
parendamine ja efektiivsuse kasv

Põllumajandus -

Ehitus ja maavarad
Põllumajandus

Kõik

Kvalifitseeritud tööjõu puudus -

Töötajad eelistavad parema 
kestlikkuse mainega tööandjaid

-

Risk

Positiivne 
mõju

Võimalus

 

S2 Töötajad väärtusahelas 

S2 Oluline IRO
IRO oluliseks hinnanud 

ärisegmendid
Mõjude asukoht 

väärtusahelas

Energeetika

Ehitus ja maavarad

Energeetika
Ehitus ja maavarad

Ehituse alltöövõtjate ja 
raamlepingupartnerite 
töötervishoiu ja -ohutuse 
reguleerimine

Enda tegevus

Risk Mainekahju seoses alltöövõtja 
halbade töötingimuste või 

-

Positiivne 
mõju
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S3 Mõjutatud kogukonnad 

S3 Oluline IRO
IRO oluliseks hinnanud 

ärisegmendid
Mõjude asukoht 

väärtusahelas

Energeetika

Ehitus ja maavarad

Kontserniülene juhtimine

Energeetika

Teenusettevõtted
Kontserniülene juhtimine

Põllumajanduses töövõimaluste 
pakkumine maapiirkondades

Põllumajandus Enda tegevus

Võimalus Positiivne maine tänu 
ühiskondlikule panustamisele

Kontserniülene juhtimine -

Positiivne 
mõju

Varustuskindluse, gaasi 
jaotusvõrgu toimepidevuse ja 
energiajulgeoleku tagamine

Enda tegevus; 
Allavoolu

Ühiskondlik panustamine Enda tegevus

 

S4 Tarbijad ja lõppkasutajad 

S4 Oluline IRO
IRO oluliseks hinnanud 

ärisegmendid
Mõjude asukoht 

väärtusahelas

Meretransport

Energeetika

Ehitus ja maavarad

Põllumajandus

Teenusettevõtted

Sportimisvõimaluste 
ligipääsetavuse tagamine

Teenusettevõtted
Enda tegevus; 
Allavoolu

Transpordi ligipääsetavuse 
tagamine

Teenusettevõtted
Enda tegevus; 
Allavoolu

Meretransport
Energeetika
Teenusettevõtted
Kontserniülene juhtimine
Energeetika
Teenusettevõtted
Kontserniülene juhtimine
Energeetika
Põllumajandus
Teenusettevõtted

Ohutuse intsidentidega seotud 
kulud ja mainekahju

-

Kliendi- ja tooteohutuse tagamine
Enda tegevus; 
Allavoolu

Negatiivne 
mõju

Positiivne 
mõju

Risk Küberturvalisuse intsidentidega 
seotud kulud ja mainekahju

-

Suures mahus klientide andmete 
valdamine

Enda tegevus
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G1 Äriline käitumine 

G1 Oluline IRO
IRO oluliseks hinnanud 

ärisegmendid
Mõjude asukoht 

väärtusahelas
Energeetika
Ehitus ja maavarad
Teenusettevõtted
Kontserniülene juhtimine
Energeetika
Ehitus ja maavarad
Põllumajandus
Kontserniülene juhtimine
Meretransport
Ehitus ja maavarad
Teenusettevõtted
Kontserniülene juhtimine

Loomade heaolu tagamine 
põllumajanduses

Põllumajandus Enda tegevus

Negatiivne 
mõju

Tegutsemine kõrge 
korruptsiooniriskiga sektoris

Ehitus ja maavarad Enda tegevus

Võimalikud inimõiguste 
rikkumised meretranspordi 
väärtusahelas

Meretransport Ülesvoolu

Energeetika
Ehitus ja maavarad
Põllumajandus
Kontserniülene juhtimine
Ehitus ja maavarad
Kontserniülene juhtimine

Meretranspordis tarneahela 
katkestuse risk

Meretransport -

Regulatsioonide vastavusnõuete 
rikkumisega seotud trahvid ja 
mainekahju

-

Positiivne 
mõju

Risk

Mainekahju seosest korruptsiooni 
intsidentidega

-

Eetilise ettevõtte kultuuri 
tagamine

Seadusloomesse panustamine 
valdkonna liitude tegevuses 
osalemise kaudu

Tarnijate ja partnerite 
vastutustundlik valimine

Enda tegevus

Enda tegevus

Enda tegevus

 

Keskkonnateave 
(EL) 2020/852 (taksonoomiamääruse) artiklis 8 sätestatud avalikustatav teave  
Taksonoomiamääruse artikli 8 lõike 1 kohaselt on Infortari kontsern kohustatud avaldama teabe 
selle kohta, kuidas ja millises ulatuses on kontserni tegevus seotud majandustegevusega, mis 
taksonoomiamääruse artiklite 3 ja 9 alusel liigitatakse keskkonnasäästlikuks. Majandustegevust 
loetakse keskkonnasäästlikuks, kui see vastab Euroopa komisjoni delegeeritud määruses (EL) 
2021/2139 (edaspidi kliimaakt) või (EL) 2023/2486 (edaspidi keskkonnaakt) sätestatud 
tehnilistele sõelumiskriteeriumidele. Taksonoomia aruandes on esitatud Infortari kontserni 
konsolideeritud käibe, kapitalikulude ja tegevuskuludega seotud peamised tulemusnäitajad 
vastavalt komisjoni delegeeritud määruses (EL) 2021/2178 (edaspidi avalikustamismäärus) 
sätestatud avaldamiskohustuse täitmise metoodikale. Avalikustatavateks tulemusnäitajateks 
on taksonoomias käsitlemata, käsitletud ja taksonoomiaga kooskõlas olevate 
majandustegevuste osakaal müügitulust, kapitalikuludest ja tegevuskuludest. 
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Mõisted 
Majandustegevus liigitub taksonoomias käsitletuks, kui tegevust on kirjeldatud kliima- või 
keskkonnaaktis, olenemata sellest, kas tegevus vastab mõnele või kõigile nendes aktides 
sätestatud tehnilistele sõelumiskriteeriumidele. Tegevus on taksonoomiaga kooskõlas, kui 
vastab kliima- või keskkonnaaktis määratletud tehnilistele sõelumiskriteeriumidele ning toimub 
taksonoomiamääruse artiklis 18 sätestatud minimaalseid kaitsemeetmeid järgides. 
Minimaalsed kaitsemeetmed on protseduurid, mida ettevõtja rakendab selleks, et tagada 
kooskõla OECD suunistega rahvusvahelistele ettevõtjatele ning ÜRO äritegevuse ja inimõiguste 
juhtpõhimõtetega, sealhulgas Rahvusvahelise Tööorganisatsiooni tööalaste aluspõhimõtete ja 
põhiõiguste deklaratsioonis nimetatud kaheksas põhikonventsioonis ning rahvusvahelises 
inimõiguste koodeksis sätestatud põhimõtete ja õigustega. Taksonoomias käsitlemata 
majandustegevus on igasugune tegevus, mida ei ole kirjeldatud kliima- või keskkonnaaktis. 

PEAMISTE TULEMUSNÄITAJATE ARVESTUSMEETOD JA TAUSTTEAVE 

Müügitulu 
Nimetajasse on arvestatud kontserni müügitulu (finantsaruandes lk 158) vastavalt 
konsolideeritud raamatupidamise aruande Lisas 3 esitatud arvestuspõhimõtetele.  

Taksonoomiaga kooskõlas oleva müügitulu lugejasse on arvestatud müügitulu, mis on saadud 
seoses kooskõla kriteeriumidele vastavate tegevustega. Taksonoomias käsitletud müügitulu 
lugejasse on arvestatud müügitulu, mis on saadud seoses taksonoomias käsitletud, kuid 
kooskõla kriteeriumidele mittevastavate tegevustega. Lugejasse arvestatud müügitulu arvutati 
projekti- või kontopõhiste raamatupidamiskannete alusel, võttes arvesse projekte, mille puhul 
olid käsitluseks või kooskõlaks vajalikud kriteeriumid täidetud. Seeläbi välditakse käibe 
tulemusnäitaja topeltarvestust majandustegevuste lõikes. 

Pea kogu taksonoomiaga kooskõlas olev müügitulu on seotud Tallinki tegevusega 
meretranspordi segmendis. Sõitjate- ja kaubaveoga seotud müügitulu maht ületab oluliselt 
eelmisel aruandeaastal ehk enne Tallinki kontserni lisandumist kooskõlas olnud müügitulu 
päikeseelektri ja elektrisõidukite laadimisjaamade tegevustest. Käesoleval aruandeaastal 
moodustavad need tegevused vähem kui kaks protsenti kooskõlas olevast tulust. Lisaks 
müügitulu tulemusnäitajasse arvestatud müügitulule on Infortari kontserni sisetarbimisega 
seotud müügitulu taksonoomiaga kooskõlas olevast tegevusest: elektrisõidukite 
laadimisjaamade paigaldamine, hooldus ja remont (käibe osakaal 0,004%) ning 
taastuvenergiaseadmete paigaldamine, hooldus ja remont (käibe osakaal 0,01%). 

Kapitalikulud 
Nimetajasse on arvestatud põhivarasse lisandumised aruandeaastal enne amortisatsiooni ja mis 
tahes ümberhindamisi, välja arvatud õiglase väärtuse muutused. Nimetajasse on arvestatud 
järgnevad lisandumised vastavalt konsolideeritud raamatupidamise aruande Lisale 8: 
kinnisvarainvesteeringud õiglase väärtuse mudeli põhjal (lk 139); materiaalne põhivara (lk 140); 
immateriaalne põhivara (lk 142); kasutusõiguse vara (lk 142). Nimetaja hõlmab ka äriühendustest 
tulenevaid materiaalsesse ja immateriaalsesse varasse lisandumisi. 

https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=158
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=139
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=140
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=142
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=142
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Taksonoomiaga kooskõlas oleva kapitalikulu lugejasse on arvestatud kapitalikulu, mis on seotud 
kooskõla kriteeriumidele vastavate tegevustega. Taksonoomias käsitletud kapitalikulu lugejasse 
on arvestatud kapitalikulu, mis on seotud taksonoomias käsitletud, kuid kooskõla 
kriteeriumidele mittevastavate tegevustega. Lugejasse arvestatud kapitalikulu arvutati projekti- 
või kontopõhiste raamatupidamiskannete alusel, võttes arvesse projekte, mille puhul olid 
käsitluseks või kooskõlaks vajalikud kriteeriumid täidetud. Seeläbi välditakse käibe 
tulemusnäitaja topeltarvestust majandustegevuste lõikes. Kuna Tallink teostab samade 
laevadega nii reisijate- kui kaubavedu (tegevused CCM 6.11. ja CCM 6.10.), on selliste aluste 
tehniliste investeeringute kapitalikulud jaotatud mõlema tegevuse vahel võrdselt ning laevade 
ühisalade kulutused on jagatud proportsionaalselt vastavalt reisijate ja kaubaveokite juhtide 
arvule. Lugejasse on arvestatud lisandumised kasutusõiguse varasse, immateriaalsesse 
põhivarasse ning materiaalsesse põhivarasse. Lisaks on lugejasse arvestatud äriühendustest 
tulenevaid lisandumisi materiaalsesse varasse, mis on seotud taksonoomias käsitletud või 
kooskõlas olevate tegevustega. Taksonoomiaga kooskõlas oleva tulemusnäitaja lugejas on 
seeläbi kajastatud Tallinki laevadega seotud lisandumised materiaalsesse varasse. 
Taksonoomias käsitletud tegevuste tulemusnäitaja lugejas on kajastatud kõikide aruandeaasta 
jooksul toimunud äriühenduste kaudu lisandunud kinnisvara ja sõidukitega seotud materiaalne 
vara. Lugeja kvantitatiivne jaotus majandustegevuse tasandil on esitatud kapitalikulu 
tulemusnäitaja tabelis (lk 35). 

Taksonoomiaga kooskõlas olevad kapitalikulud on ligikaudu 99 protsendi ulatuses seotud Tallinki 
omandamisel tekkinud ärühendusest tuleneva lisandumisega materiaalsesse varasse ehk 
taksonoomiaga kooskõlas olevate Tallinki laevade väärtusega. Seetõttu on käesoleval aastal 
kooskõlas olevate kapitalikulude tulemusnäitaja ligikaudu sada korda suurem kui eelmisel 
aruandeaastal. Eelmisel aruandeaastal oli Tallinki puudumise tõttu pea 80% kapitalikuludest 
seotud päikeseelektrijaamadega ning ülejäänu gaasiarvestitega. 

Tegevuskulud 
Nimetajasse on vastavalt avalikustamismääruse I Lisa punktile 1.1.3.1. arvestatud järgnevad 
kapitaliseerimata kulud: 

• teadus- ja arendustegevusega seotud töötajate (arendus- ja kvaliteedijuhid) tööjõukulud; 
• arendustegevuseks sisseostetud konsultatsiooniteenused; 
• töötajate koolituskulud; 
• lühiajaline rent (ehitustegevuses); 
• materiaalse põhivara hoolduseks ja remondiks kasutatud teenused, materjalid ja IT kulu. 

Taksonoomiaga kooskõlas oleva tegevuskulu lugejasse on arvestatud tegevuskulu, mis on 
seotud kooskõla kriteeriumidele vastavate tegevustega. Infortari kontsernis puuduvad 
avalikustamismääruse (Lisa punkti 1.1.3.2 lg 1. alampunktide b ja c kohased tegevuskulud). 
Taksonoomias käsitletud tegevuskulu lugejasse on arvestatud tegevuskulu, mis on seotud 
taksonoomias käsitletud, kuid kooskõla kriteeriumidele mittevastavate tegevustega. Lugejasse 
arvestatud tegevuskulu arvutati projekti- või kontopõhiste raamatupidamiskannete alusel, võttes 
arvesse projekte, mille puhuks olid käsitluseks või kooskõlaks vajalikud kriteeriumid täidetud. 
Seeläbi välditakse käibe tulemusnäitaja topeltarvestust majandustegevuste lõikes. Tallinki 
laevade puhul, mis teostavad nii sõitjate- kui kaubavedu, on tegevuskulud jaotatud võrdselt 
mõlema tegevuse vahel. Eelkõige on tegevuskulud seotud hoolduse ja remondi kulutustega. 
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Sarnaselt müügitulu tulemusnäitajale on Tallinki kontserni lisandumise tõttu pea kõik 
taksonoomiaga kooskõlas olevad tegevuskulud seotud laevade teenindamisega. Vähem kui ühe 
protsendi tegevuskulude tulemusnäitajast moodustavad päikeseelektrijaamade hoolduskulud. 
Eelmisel aruandeperioodil olid taksonoomiaga kooskõlas olevad tegevuskulud enam kui 90% 
ulatuses seotud kontserni omandis olevate päikeseelektrijaamade hooldusega ning ülejäänu 
päikeseelektrijaamade ja elektrisõidukite laadimisjaamade ehitustegevusega. 

Taksonoomiamäärusele vastavuse hindamine 
Taksonoomias käsitletud majandustegevuste tuvastamiseks hinnati ettevõttepõhiselt kontserni 
kõikide tegevuste vastavust kliima- ja keskkonnaaktis esitatud tegevuste kirjeldustele ja NACE 
koodidele. Kuigi kliimamuutuste leevendamise ja kliimamuutustega kohanemise eesmärkidega 
seotud tegevuste kirjeldused kliimaaktis on suurel määral kattuvad, saab komisjoni teatise 
C/2023/305 punkti 18 kohaselt kliimamuutustega kohanemise seisukohast lugeda 
taksonoomias käsitletuks vaid neid tegevusi, mis on teostatud vastavalt ettevõtja 
kliimamuutustega kohanemise kavale. Kuna Infortari kontsern ei ole kehtestanud 
kliimamuutustega kohanemise kava, ei ole kontserni ühtegi tegevust loetud kliimamuutustega 
kohanemise seisukohast taksonoomias käsitletuks. 

Käsitletud tegevusi tuvastati 21, millest üks on käsitletud vee ning kaks elurikkuse 
keskkonnaeesmärkide all. Ringmajanduse eesmärgiga seotud tegevusi on kolm, millest kaks on 
käsitletud ka kliimamuutuste leevendamise eesmärgi all. Kõik ülejäänud tegevused on 
taksonoomias käsitletud kliimamuutuste leevendamise seisukohast. Ükski tuvastatud tegevus ei 
panusta oluliselt mitme keskkonnaeesmärgi saavutamisse. 

Minimaalsed kaitsemeetmed 
Infortari kontsern tagab hoolsusprotsessi rakendamisega oma tegevuses inimõigusi käsitlevate 
rahvusvaheliste suuniste ja konventsioonide järgimise, sh ÜRO äritegevuse ja inimõiguste 
juhtpõhimõtted, OECD suunised rahvusvahelistele ettevõtjatele, Rahvusvahelise 
Tööorganisatsiooni tööalaste aluspõhimõtete ja põhiõiguste deklaratsioon ja 
põhikonventsioonid ning ÜRO inimõiguste ülddeklaratsioon.  
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Taksonoomias käsitletud või taksonoomiaga kooskõlas olevad tegevused 

Tegevus Kirjeldus 

Elektrienergia tootmine 
fotogalvaanikatehnoloogia 
abil (kliimamuutuste 
leevendamise tegevus 
(CCM) nr 4.1.) 

Infortari kontserni ettevõtted toodavad päikeseelektrit. 
Päikeseelektri tootmine panustab olemuslikult oluliselt 
kliimamuutuste leevendamisse ning täiendavad olulise panuse 
kriteeriumid puuduvad. Infortari tegevus vastab ka põhimõtte „ei 
kahjusta oluliselt“ tehnilistele sõelumiskriteeriumidele. 
Kestlikkusaruande lk x kirjeldatud kliimariskide analüüsist nähtub, 
et tegevuse suhtes ei avaldu olulisi füüsilisi kliimariske. Tegevuse 
käigus hinnatakse vastupidavate ja ringlusse võetavate kergesti 
demonteeritavate ja uuendatavate seadmete ja komponentide 
kättesaadavust ning võimaluse korral kasutatakse neid. 
Päikeseelektrijaamade rajamisel hinnatakse ehitusloa menetluse 
raames alati keskkonnamõju või tehakse sõelumismenetlus 
kooskõlas direktiiviga 2011/92/EL ning vajadusel rakendatakse 
keskkonna kaitsmiseks vajalikke leevendus- ja 
kompensatsioonimeetmeid. Päikeseparke ei ole rajatud elurikkuse 
seisukohalt tundlikele aladele. Seega on tegevus taksonoomiaga 
kooskõlas. 

Elektrienergia ülekandmine 
ja jaotamine (CCM 4.9.) 

Kontserni ehitusettevõte teostab elektrienergia ülekande- ja 
jaotusvõrkudega seotud ehitustöid. Tegevus vastab olulise panuse 
kriteeriumile, kuid ehitusettevõtja ei saa tagada, et taristu 
olelusringi lõpus täidetakse ringmajanduse eesmärgi “ei kahjusta 
oluliselt” (DNSH) põhimõtte tehnilisi kriteeriume. 

Soojus-/jahutus- ja 
elektrienergia tõhus 
koostootmine fossiilsetest 
gaaskütustest (CCM 4.30.) 

Kontsernis käitatakse ühte soojus- ja elektrienergia koostootmise 
rajatist, mille kasvuhoonegaaside heide ei vasta olulise panuse 
kriteeriumidele. 

Biojäätmete anaeroobne 
kääritamine (CCM 5.7.) 

Kontserni ettevõtted on ehitanud biojäätmete anaeroobset 
kääritamist kasutavaid biogaasi tootmisrajatisi, kuid kontsernil 
puudub taksonoomiaga kooskõla tõendamiseks piisav info nende 
jaamade töökorralduse kohta. 

Vedu mootorratastega, 
sõiduautodega ja väikeste 
tarbesõidukitega (CCM 6.5.) 

Mitmed kontserni ettevõtted ostavad, rendivad, liisivad või 
kasutavad selliseid sõidukeid, kuid need sõidukid ei vasta CO2 heite 
kriteeriumidele. 

Kaubavedu merel ja 
rannavetes, 
sadamatoiminguteks ja 
abitegevuseks vajalikud 
laevad (CCM 6.10.) 

Tallink Grupp kasutab kaubaveoks nii taksonoomia tehniliste 
kriteeriumitega kooskõlas olevaid laevu kui ka aluseid, mis kas ei 
vasta olulise panuse energiatõhususe kriteeriumitele või mille puhul 
ei ole erineva arvutusmetoodika tõttu võimalik kooskõla tõendada. 
Tehniliste kriteeriumitega kooskõlas olevate laevade puhul on tegu 
taksonoomiamääruse artikli 10 lõikes 2 osutatud 
üleminekutegevusega. 
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Lisaks prahib kontsern veeldatud maagaasi (LNG) veoks 
punkerlaeva Optimus, kuid fossiilkütuste transportimise tõttu ei 
vasta see tegevus olulise panuse kriteeriumidele. 

Sõitjatevedu merel ja 
rannavetes (CCM 6.11.) 

Tallink Grupp kasutab sõitjateveoks samu laevu kui kaubaveoks, 
milles seas on nii taksonoomia tehnilistele kriteeriumitele vastavaid 
kui ka mittevastavaid aluseid. Tehniliste kriteeriumitega kooskõlas 
olevate laevade puhul on tegu taksonoomiamääruse artikli 10 lõikes 
2 osutatud üleminekutegevusega. 

Raudteetranspordi taristu 
(CCM 6.14.) 

Kontserni ehitusettevõte on ehitanud raudteetaristut, kuid tegevus 
ei vasta olulise panuse kriteeriumidele taristu spetsiifika kohta. 

Uute hoonete ehitamine 
(CCM 7.1. / ringmajanduse 
tegevus (CE) nr 3.1.) 

Kontserni ehitusettevõte tegeleb hoonete ehitamisega, kuid need 
hooned ei vasta olulise panuse primaarenergia nõudluse ja 
ringmajanduse kriteeriumidele. 

Olemasolevate hoonete 
renoveerimine (CCM 7.2. / 
CE 3.2.) 

Kontserni põllumajandusettevõtja on teostanud hoonete 
renoveerimistöid, kuid need ei vasta olulise panuse primaarenergia 
nõudluse ja ringmajanduse kriteeriumidele. 

Energiatõhusust 
suurendavate elementide 
paigaldamine, hooldus ja 
remont (CCM 7.3.) 

Kontsernis on tegeletud kaugkütteteenusega seotud seadmete 
hooldusega, kuid kontsernil puudub taksonoomiaga kooskõla 
hindamiseks piisav info ehituskomponentide ja -materjalide 
koostisosade kohta. 

Elektrisõidukite 
laadimisjaamade 
paigaldamine, hooldus ja 
remont hoonetes (ja 
hoonetega seotud 
parkimiskohtades) (CCM 
7.4.) 

Kontserni ehitusettevõte on paigaldanud elektrisõidukite 
laadimisjaamasid hoonetega seotud parkimiskohtadele. Tegevus 
panustab olemuslikult kliimamuutuste leevendamisse ning 
täiendavad olulise panuse kriteeriumid puuduvad. Infortari tegevus 
vastab ka põhimõtte „ei kahjusta oluliselt“ tehnilistele 
sõelumiskriteeriumidele, sest kestlikkusaruande lk  x kirjeldatud 
kliimariskide analüüsist nähtub, et tegevuse suhtes ei avaldu olulisi 
füüsilisi kliimariske. Seega on tegevus taksonoomiaga kooskõlas. 
See on toetav tegevus taksonoomiamääruse artikli 10 lõike 1 punkti i 
mõistes. 

Hoonete energiatõhususe 
mõõtmiseks, 
reguleerimiseks ja 
kontrollimiseks 
kasutatavate vahendite ja 
seadmete paigaldamine, 
hooldus ja remont (CCM 
7.5.) 

Kontserni gaasi jaotusvõrgu ettevõtted paigaldavad arukaid 
gaasiarvesteid. Tegevus panustab olemuslikult kliimamuutuste 
leevendamisse ning täiendavad olulise panuse kriteeriumid 
puuduvad. Infortari tegevus vastab ka põhimõtte „ei kahjusta 
oluliselt“ tehnilistele sõelumiskriteeriumidele, sest 
kestlikkusaruande lk 39 kirjeldatud kliimariskide analüüsist nähtub, 
et tegevuse suhtes ei avaldu olulisi füüsilisi kliimariske. Seega on 
tegevus taksonoomiaga kooskõlas. See on toetav tegevus 
taksonoomiamääruse artikli 10 lõike 1 punkti i mõistes. 
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Taastuvenergiaseadmete 
paigaldamine, hooldus ja 
remont (CCM 7.6.) 

Kontserni ettevõtted paigaldavad ja hooldavad 
päikeseelektrijaamasid. Tegevus panustab olemuslikult 
kliimamuutuste leevendamisse ning täiendavad olulise panuse 
kriteeriumid puuduvad. Infortari tegevus vastab ka põhimõtte „ei 
kahjusta oluliselt“ tehnilistele sõelumiskriteeriumidele, sest 
kestlikkusaruande lk 39 kirjeldatud kliimariskide analüüsist nähtub, 
et tegevuse suhtes ei avaldu olulisi füüsilisi kliimariske. Seega on 
tegevus taksonoomiaga kooskõlas. See on toetav tegevus 
taksonoomiamääruse artikli 10 lõike 1 punkti i mõistes. 

Hoonete omandamine ja 
omandiõigus (CCM 7.7.) 

Kontsern annab üürile kinnisvara, kuid hooned ei vasta olulise 
panuse energiamärgise kriteeriumidele. 

Andmetöötlus, veebihosting 
jms tegevused (CCM 8.1.) 

Kontsern ostab andmetöötluse teenust, kuid kontsernil puudub 
taksonoomiaga kooskõla hindamiseks piisav info andmekeskuse 
jahutussüsteemis kasutatud külmaainete globaalse soojendamise 
potentsiaalist ning seadmete olelusringi lõppu puudutavast 
praktikast. 

Andmepõhised lahendused 
kasvuhoonegaaside heite 
vähendamiseks (CCM 8.2.) 

Kontserni gaasi jaotusvõrgu ettevõtted kasutavad IKT lahendusi 
metaanilekete tuvastamiseks ja vähendamiseks. Olulise panuse 
kriteeriumidele vastavust ei ole võimalik tõendada, sest nende 
lahenduste olelusringi jooksul tekkivat KHG heidet ei ole arvutatud. 

Säästvad 
äravoolusüsteemid 
linnapiirkonnas (vee 
tegevus (WTR) nr 2.3.) 

Kontserni ehitusettevõte on ehitanud säästvaid äravoolusüsteeme, 
kuid ei ole võimalik tõendada vastavust olulise panuse tehnilistele 
kriteeriumidele. 

Betooni kasutamine 
tsiviilehituses (CE 3.5.) 

Kontserni ehitusettevõtted on kasutanud betooni 
tsiviilehitusobjektide ehitamisel, kuid pole tagatud olulise panuse 
kriteeriumid jäätmete käitlemise ja ringlussevõetud tooraine 
kasutamise kohta. 

Elupaikade, ökosüsteemide 
ja liikide kaitse ning 
taastamine (elurikkuse 
tegevus (BIO) nr 1.1.) 

Kontserni ehitus- ja kaevandusettevõtted on teostanud ehitus- ja 
korrastustöid liikide elupaikade loomiseks ja parandamiseks, kuid 
projektid ei vasta olulise panuse kriteeriumidele. 

Hotellid, puhkemajad, 
kämpingud ja muud 
samalaadsed 
majutuskohad (BIO 2.1.) 

Tallink Grupp pakub hotelliteenust, kuid tegevus ei vasta olulise 
panuse kriteeriumidele. 
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Taksonoomiaga kooskõlas oleva majandustegevusega seotud toodetest või teenustest saadud käibe osakaal – teave aasta 2024 kohta 
Majandusaasta 2024

Majandustegevus Kood Käive
Käibe 

osakaal, 
2024

Kliima-
muutuste 

leeven-
damine

Kliima-
muutustega 

koha-
nemine

Vesi Saastus
Ring-

majan-
dus

Elu-
rikkus

Kliima-
muutuste 

leeven-
damine

Kliima-
muutustega 

koha-
nemine

Vesi Saastus
Ring-

majandus
Elu-

rikkus

Mini-
maalsed 
kaitse-

meetmed

Taksonoomiaga kooskõlas 
olevate (A.1) või 

taksonoomias käsitletute 
(A.2) käibe osakaal, 2023

Kategooria 
(toetav

 tegevus)

Kategooria 
(ülemineku-

tegevus)

Tekst tuhat € %
JAH; EI; 
Käsitle-

mata

JAH; EI; 
Käsitle-

mata

JAH; EI; 
Käsitle-

mata

JAH; EI; 
Käsitle-

mata

JAH; EI; 
Käsitle-

mata

JAH; EI; 
Käsitle-

mata
JAH/EI JAH/EI JAH/EI JAH/EI JAH/EI JAH/EI JAH/EI % E T

Elektrienergia tootmine 
fotogalvaanikatehnoloogia abil

CCM 4.1. 887 0,06% JAH
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,07%

Kaubavedu merel ja rannavetes, 
sadamatoiminguteks ja abitegevuseks 
vajalikud laevad

CCM 6.10. 17 047 1,24% JAH
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,00% T

Sõitjatevedu merel ja rannavetes CCM 6.11. 29 877 2,18% JAH
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,00% T

Elektrisõidukite laadimisjaamade 
paigaldamine, hooldus ja remont hoonetes 
(ja hoonetega seotud parkimiskohtades)

CCM 7.4. 5 0,00% JAH
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,01% E

Taastuvenergiaseadmete paigaldamine, 
hooldus ja remont

CCM 7.6. 13 0,00% JAH
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,02% E

47 830 3,49% 3,49% 0% 0% 0% 0% 0% JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,09%
18 0,00% 0,00% 0% 0% 0% 0% 0% JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,02% E

46 924 3,42% 3,42% JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,00% T

Käsitletud
; Käsitle-

mata

Käsitletud; 
Käsitle-

mata

Käsitlet
ud; 

Käsitle-
mata

Käsitlet
ud; 

Käsitle-
mata

Käsitletu
d; 

Käsitle-
mata

Käsitle-
tud; 

Käsitle-
mata

Elektrienergia ülekandmine ja jaotamine CCM 4.9. 9 408 0,69% Käsitletud 
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
0,00%

Biojäätmete anaeroobne kääritamine CCM 5.7. 1 771 0,13% Käsitletud 
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
0,15%

Vedu mootorratastega, sõiduautodega ja 
väikeste tarbesõidukitega

CCM 6.5. 2 278 0,17% Käsitletud 
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
0,22%

Kaubavedu merel ja rannavetes, 
sadamatoiminguteks ja abitegevuseks 
vajalikud laevad

CCM 6.10. 25 189 1,84% Käsitletud 
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
0,60%

Sõitjatevedu merel ja rannavetes CCM 6.11. 59 437 4,33% Käsitletud 
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
0,00%

Raudteetranspordi taristu CCM 6.14. 16 442 1,20% Käsitletud 
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
0,65%

Uute hoonete ehitamine
CCM 
7.1./CE 
3.1.

12 087 0,88% Käsitletud 
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsit-
letud 

Käsitle-
mata

2,46%

Hoonete omandamine ja omandiõigus CCM 7.7. 14 377 1,05% Käsitletud 
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
1,24%

Säästvad äravoolusüsteemid 
linnapiirkonnas

WTR 2.3. 63 0,00%
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitlet

ud 
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
0,00%

Betooni kasutamine tsiviilehituses CE 3.5. 1 502 0,11%
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitletu

d 
Käsitle-

mata
0,00%

Elupaikade, ökosüsteemide ja liikide kaitse 
ning taastamine

BIO 1.1. 349 0,03%
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

tud 
0,00%

Hotellid, puhkemajad, kämpingud ja muud 
samalaadsed majutuskohad

BIO 2.1. 11 006 0,80%
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

mata
Käsitle-

tud 
0,00%

153 908 11,22% 10,28% 0% 0,00% 0% 0,99% 0,83% 5,36%
201 738 14,71% 13,76% 0% 0,00% 0% 0,99% 0,83% 5,46%

1 170 038 85,29%
1 371 775 100%

— kliimamuutuste leevendamine: CCM

— vesi ja mereressursid: WTR

— ringmajandus: CE

— elurikkus ja ökosüsteemid: BIO

Punktis A2 loetletud tegevuste puhul võivad mittefinantsettevõtjad täita veerud 5–17 vabatahtlikult

Keskkonnasäästlike tegevuste (mis on 

2024 Olulise panuse kriteeriumid Põhimõtte "ei kahjusta oluliselt" kriteeriumid

A. TAKSONOOMIAS KÄSITLETUD TEGEVUS
A.1.  Keskkonnasäästlik tegevus (mis on taksonoomiaga 

B.  TAKSONOOMIAS Käsitle-mata TEGEVUS
Taksonoomias Käsitle-mata tegevuse käive
KOKKU

Millest toetav tegevus
Millest üleminekutegevus
A.2  Taksonoomias käsitletud, kuid mitte keskkonnasäästlik tegevus (mis ei ole taksonoomiaga kooskõlas)

Taksonoomias käsitletud, kuid mitte 
A.  Taksonoomias käsitletud tegevuse käive (A.1 + 
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Taksonoomiaga kooskõlas oleva majandustegevusega seotud toodete või teenuste kapitalikulude osakaal – teave aasta 2024 kohta 
Majandusaasta 2024

Majandustegevus Kood
Kapitalik

ulud

Kapitali
kulude 

osakaal, 
2024

Kliimam
uutuste 
leevend
amine

Kliimamu
utustega 
kohanem

ine

Vesi Saastus
Ringm
ajand

us

Elurik
kus

Kliimamuu
tuste 

leevendam
ine

Kliimamuutu
stega 

kohanemine
Vesi

Saast
us

Ringmajan
dus

Elurik
kus

Minimaalse
d 

kaitsemeet
med

Taksonoomiaga kooskõlas 
olevate (A.1) või taksonoomias 
käsitletute (A.2) kapitalikulude 

osakaal, 2023

Katego
oria 

(toetav 
tegevu

s)

Katego
oria 

(ülemin
ekuteg
evus)

Tekst tuhat € %
JAH; EI; 

Käsitlem
ata

JAH; EI; 
Käsitlem

ata

JAH; 
EI; 

Käsitl
emata

JAH; EI; 
Käsitle
mata

JAH; 
EI; 

Käsitl
emat

a

JAH; 
EI; 

Käsitl
emat

a

JAH/EI JAH/EI
JAH/

EI
JAH/EI JAH/EI JAH/EI JAH/EI % E T

Elektrienergia tootmine 
fotogalvaanikatehnoloogia abil

CCM 
4.1.

3 736 0,25% JAH
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,45%

Kaubavedu merel ja rannavetes, 
sadamatoiminguteks ja abitegevuseks 
vajalikud laevad

CCM 
6.10.

508 928 34,48% JAH
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,00% T

Sõitjatevedu merel ja rannavetes
CCM 
6.11.

257 179 17,42% JAH
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,00% T

Hoonete energiatõhususe mõõtmiseks, 
reguleerimiseks ja kontrollimiseks 
kasutatavate vahendite ja seadmete 
paigaldamine, hooldus ja remont

CCM 
7.5.

667 0,05% JAH
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,12% E

770 511 52,20% 52,20% 0% 0% 0% 0% 0% JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,57%
667 0,05% 0,05% 0% 0% 0% 0% 0% JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,12% E

766 108 51,90% 51,90% JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,00% T

Käsitletu
d; 

Käsitlem
ata

Käsitletu
d; 

Käsitlem
ata

Käsitl
etud; 
Käsitl

emata

Käsitlet
ud; 

Käsitle
mata

Käsitl
etud; 
Käsitl
emat

a

Käsitl
etud; 
Käsitl
emat

a

Elektrienergia ülekandmine ja jaotamine
CCM 
4.9.

119 0,01%
Käsitletu

d 
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

0,00%

Biojäätmete anaeroobne kääritamine
CCM 
5.7.

60 0,00%
Käsitletu

d 
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

0,02%

Vedu mootorratastega, sõiduautodega ja 
väikeste tarbesõidukitega

CCM 
6.5.

3 149 0,21%
Käsitletu

d 
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

0,28%

Kaubavedu merel ja rannavetes, 
sadamatoiminguteks ja abitegevuseks 
vajalikud laevad

CCM 
6.10.

929 0,06%
Käsitletu

d 
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

0,00%

Sõitjatevedu merel ja rannavetes
CCM 
6.11.

1 868 0,13%
Käsitletu

d 
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

0,00%

Raudteetranspordi taristu
CCM 
6.14.

71 0,00%
Käsitletu

d 
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

0,01%

Olemasolevate hoonete renoveerimine
CCM 
7.2./CE 
3.2.

365 0,02%
Käsitletu

d 
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
etud 

Käsitl
emata

0,00%

Hoonete omandamine ja omandiõigus
CCM 
7.7.

7 866 0,53%
Käsitletu

d 
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

0,00%

Andmetöötlus, veebihosting jms 
tegevused

CCM 
8.1.

994 0,07%
Käsitletu

d 
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

0,32%

Andmepõhised lahendused 
kasvuhoonegaaside heite vähendamiseks

CCM 
8.2.

1 164 0,08%
Käsitletu

d 
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

0,00%

Säästvad äravoolusüsteemid 
linnapiirkonnas

WTR 
2.3.

1 0,00%
Käsitlem

ata
Käsitlema

ta
Käsitle

tud 
Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
emata

0,00%

Hotellid, puhkemajad, kämpingud ja 
muud samalaadsed majutuskohad

BIO 2.1. 26 0,00%
Käsitlem

ata
Käsitlema

ta
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

Käsitl
etud 

0,00%

16 611 1,13% 1,12% 0% 0,00% 0% 0,02% 0,00% 0,64%
787 123 53,33% 53,33% 0% 0,00% 0% 0,02% 0,00% 1,21%

688 863 46,67%
1 475 986 100%

— kliimamuutuste leevendamine: CCM
— vesi ja mereressursid: WTR
— ringmajandus: CE
— elurikkus ja ökosüsteemid: BIO
Punktis A2 loetletud tegevuste puhul võivad mittefinantsettevõtjad täita veerud 5–17 vabatahtlikult

B.  TAKSONOOMIAS KÄSITLEMATA TEGEVUS
Taksonoomias käsitlemata tegevuse 
KOKKU

Millest toetav tegevus
Millest üleminekutegevus
A.2  Taksonoomias käsitletud, kuid mitte keskkonnasäästlik tegevus (mis ei ole taksonoomiaga kooskõlas)

0,09%

Taksonoomias käsitletud, kuid mitte 
A.  Taksonoomias käsitletud tegevuse 

Keskkonnasäästlike tegevuste (mis on 

2024 Olulise panuse kriteeriumid Põhimõtte "ei kahjusta oluliselt" kriteeriumid

A. TAKSONOOMIAS KÄSITLETUD TEGEVUS
A.1.  Keskkonnasäästlik tegevus (mis on taksonoomiaga 
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Taksonoomiaga kooskõlas oleva majandustegevusega seotud toodete või teenuste tegevuskulude osakaal – teave aasta 2024 kohta 
Majandusaasta 2024

Majandustegevus Kood
Tegevu
skulud

Tegevus
kulude 

osakaal, 
2024

Kliimamuu
tuste 

leevenda
mine

Kliimam
uutusteg

a 
kohane

mine

Vesi
Saastu

s
Ringma
jandus

Elurik
kus

Kliimamu
utuste 

leevenda
mine

Kliimamu
utustega 
kohanem

ine

Vesi
Saast

us
Ringmajan

dus
Elurik

kus

Minimaal
sed 

kaitseme
etmed

Taksonoomiaga kooskõlas 
olevate (A.1) või 

taksonoomias käsitletute 
(A.2) tegevuskulude osakaal, 

2023

Kategoo
ria 

(toetav 
tegevus)

Kategoori
a 

(üleminek
utegevus)

Tekst tuhat € %
JAH; EI; 

Käsitlemat
a

JAH; EI; 
Käsitlem

ata

JAH; 
EI; 

Käsitl
emata

JAH; EI; 
Käsitle
mata

JAH; EI; 
Käsitle
mata

JAH; 
EI; 

Käsitl
emat

a

JAH/EI JAH/EI
JAH/

EI
JAH/EI JAH/EI JAH/EI JAH/EI % E T

Elektrienergia tootmine 
fotogalvaanikatehnoloogia abil

CCM 4.1. 11 0,02% JAH
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,26%

Kaubavedu merel ja rannavetes, 
sadamatoiminguteks ja abitegevuseks 
vajalikud laevad

CCM 6.10. 5 392 10,76% JAH
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,00% T

Sõitjatevedu merel ja rannavetes CCM 6.11. 4 366 8,71% JAH
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,00% T

9 770 19,50% 19,50% 0% 0% 0% 0% 0% JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,28%
0 0,00% 0,00% 0% 0% 0% 0% 0% JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,02% E

9 758 19,48% 19,48% JAH JAH JAH JAH JAH JAH JAH 0,00% T

Käsitletud; 
Käsitlemat

a

Käsitletu
d; 

Käsitlem
ata

Käsitl
etud; 
Käsitl

emata

Käsitlet
ud; 

Käsitle
mata

Käsitlet
ud; 

Käsitle
mata

Käsitl
etud; 
Käsitl
emat

a

Elektrienergia ülekandmine ja jaotamine CCM 4.9. 47 0,09% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

0,00%

Soojus-/jahutus- ja elektrienergia tõhus 
koostootmine fossiilsetest gaaskütustest

CCM 4.30. 9 0,02% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

0,51%

Biojäätmete anaeroobne kääritamine CCM 5.7. 226 0,45% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

0,08%

Vedu mootorratastega, sõiduautodega ja 
väikeste tarbesõidukitega

CCM 6.5. 862 1,72% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

4,87%

Kaubavedu merel ja rannavetes, 
sadamatoiminguteks ja abitegevuseks 
vajalikud laevad

CCM 6.10. 4 318 8,62% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

4,11%

Sõitjatevedu merel ja rannavetes CCM 6.11. 3 781 7,55% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

0,00%

Raudteetranspordi taristu CCM 6.14. 176 0,35% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

0,54%

Uute hoonete ehitamine
CCM 
7.1./CE 
3.1.

63 0,13% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitlet
ud 

Käsitl
emata

0,00%

Olemasolevate hoonete renoveerimine
CCM 
7.2./CE 
3.2.

189 0,38% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitlet
ud 

Käsitl
emata

0,00%

Energiatõhusust suurendavate 
elementide paigaldamine, hooldus ja 

remont
CCM 7.3. 16 0,03% Käsitletud 

Käsitlem
ata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

0,08%

Hoonete energiatõhususe mõõtmiseks, 
reguleerimiseks ja kontrollimiseks 
kasutatavate vahendite ja seadmete 
paigaldamine, hooldus ja remont

CCM 7.5. 335 0,67% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

0,08%

Hoonete omandamine ja omandiõigus CCM 7.7. 49 0,10% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

0,00%

Andmetöötlus, veebihosting jms 
tegevused

CCM 8.1. 1 021 2,04% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

11,72%

Andmepõhised lahendused 
kasvuhoonegaaside heite 
vähendamiseks

CCM 8.2. 119 0,24% Käsitletud 
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
emata

0,00%

Elupaikade, ökosüsteemide ja liikide 
kaitse ning taastamine

BIO 1.1. 1 0,00%
Käsitlemat

a
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
etud 

0,00%

Hotellid, puhkemajad, kämpingud ja 
muud samalaadsed majutuskohad

BIO 2.1. 1 104 2,20%
Käsitlemat

a
Käsitlem

ata
Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitle
mata

Käsitl
etud 

0,00%

12 316 24,58% 22,37% 0% 0% 0% 0,50% 2,21% 21,91%
22 086 44,08% 41,87% 0% 0% 0% 0,50% 2,21% 22,19%

28 021 55,92%
50 106 100%

— kliimamuutuste leevendamine: CCM
— ringmajandus: CE
— elurikkus ja ökosüsteemid: BIO
Punktis A2 loetletud tegevuste puhul võivad mittefinantsettevõtjad täita veerud 5–17 vabatahtlikult

B.  TAKSONOOMIAS KÄSITLEMATA TEGEVUS
Taksonoomias käsitlemata tegevuse 
KOKKU

Millest toetav tegevus
Millest üleminekutegevus
A.2  Taksonoomias käsitletud, kuid mitte keskkonnasäästlik tegevus (mis ei ole taksonoomiaga kooskõlas)

99,88%

Taksonoomias käsitletud, kuid mitte 
A.  Taksonoomias käsitletud tegevuse 

Keskkonnasäästlike tegevuste (mis on 

2024 Olulise panuse kriteeriumid Põhimõtte "ei kahjusta oluliselt" kriteeriumid

A. TAKSONOOMIAS KÄSITLETUD TEGEVUS
A.1.  Keskkonnasäästlik tegevus (mis on taksonoomiaga 
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Tuumaenergia ja maagaasiga seotud tegevus 
Rida Tuumaenergiaga seotud tegevus

1. 
Ettevõtja tegeleb tuumaprotsessidest minimaalsete kütusetsükli jäätmetega 
energiat tootvate uuenduslike elektritootmisrajatiste uurimise, arendamise, 
tutvustamise ja kasutuselevõtmisega, rahastab neid või on nendega seotud.

Ei 

2. 

Ettevõtja tegeleb parimat võimalikku tehnoloogiat kasutades uute 
tuumaseadmete ehitamise ja ohutu käitamisega elektri tootmiseks või 
soojusenergia töötlemiseks, sealhulgas kaugkütteks või sellisteks tööstuslikeks 
protsessideks nagu vesiniku tootmine, ning nende ohutuse suurendamisega, 
rahastab neid või on nendega seotud.

Ei

3. 

Ettevõtja tegeleb selliste olemasolevate tuumaseadmete ohutu käitamisega, 
mis toodavad elektrit või töötlevad soojusenergiat, sealhulgas kaugkütteks või 
sellisteks tööstuslike protsessideks nagu tuumaenergiast vesiniku tootmine, 
ning nende ohutuse suurendamisega, rahastab neid või on nendega seotud. 

Ei

4.
Ettevõtja tegeleb fossiilsetest gaaskütustest elektri tootmise rajatiste 
ehitamise või käitamisega, rahastab neid või on nendega seotud.

Ei

5. 
Ettevõtja tegeleb fossiilseid gaaskütuseid kasutavate soojus-/jahutus- ja 
elektrienergia koostootmise rajatiste ehitamise, taastamise ja käitamisega, 
rahastab neid või on nendega seotud.

Jah

6. 
Ettevõtja tegeleb fossiilsetest gaaskütustest soojus-/jahutusenergiat tootvate 
rajatiste ehitamise, taastamise ja käitamisega, rahastab neid või on nendega 
seotud.

Ei

Maagaasiga seotud tegevus

 

E1 KLIIMAMUUTUSED  
Üleminekukava kliimamuutuste leevendamiseks 
Infortari strateegiline eesmärk on töötada välja kliimamuutuste leevendamise üleminekukava 
vastavalt vastuvõetava kliimakindla majanduse seaduse suunistele. Kuna seadust ei ole veel 
vastu võetud, siis üleminekukava on veel valmimisel. 

Olulised mõjud, riskid ja võimalused ning nende seosed strateegia ja ärimudeliga 
Nimekiri E1 teemastandardiga seotud olulistest IRO-dest on esitatud lk 21. 

Positiivne mõju 
Infortari peamised kliimamuutusega seotud positiivsed mõjud tulenevad energeetika 
ärisegmendist. Ajendatuna Euroopa Liidu kliimaeesmärkidest ja tõenäolisest maagaasi nõudluse 
vähenemisest on Infortari strateegiaks energeetika valdkonnas suurendada taastuvenergia 
tootmise osakaalu. Infortar omab sidusettevõtjate kaudu osalust biometaani tootmises ja 
plaanib jätkata investeeringuid biometaani tootmisesse kas võimalike uute omandamiste või 
uute biometaanijaamade rajamisega. Biogaasijaamades kasutatava 
membraanpuhastustehnoloogiaga toodetud biometaani on võimalik kasutada kõikjal, kus 
kasutatakse maagaasi, näiteks anda biometaani maagaasi võrku või kasutada mootorsõiduki 
kütusena surugaasiautodes. 
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Infortari päikeseelektrijaamade nimivõimsus aruandeaasta seisuga on 16.7 MW. Kontsernil on 
käsil mitmed arendusprojektid täiendavate päikeseelektrijaamade rajamiseks Eestis ja Lätis, 
mille osas teeb Infortar investeerimisotsuse pärast vajalike ettevalmistustööde lõpetamist. 
Olulised investeeringud Lätis 2024. aastal olid SIA Solar Nica poolt rajatud 4 MW paneelide 
võimsusega päikeseelektrijaam ning SIA Solar Olaine poolt ehitatav 4.9 MW paneelide 
võimsusega päikeseelektrijaam. Kontserni strateegia näeb ette taastuvenergia tootmise 
osakaalu suurendamist. 

Infortari strateegia oluliseks elemendiks on investeerida ettevõtmistesse, mis toetavad Infortari 
investeeringute omavahelist sünergiat. Lisaks taastuvenergia tootmisele panustab Infortar 
alternatiivsete ja väiksema KHG heitega kütuste, eelkõige biometaani, laialdasemaks 
kasutuselevõtuks vajaliku infrastruktuuri arendamisse. Gaasi jaotusvõrgu ettevõtjana nii Eestis 
kui Lätis võimaldab Infortari kontsern rohegaasi tootjatel turustada oma toodangut läbi 
gaasivõrgu. Samuti omab ja opereerib Infortar tanklate arvult Eesti üht suurimat 
surugaasitanklate võrgustikku. Valdav osa kontserni tanklates müüdavast surugaasist (2024. 
aastal 76%) on biometaanipõhine ning biometaani müük mootorsõiduki kütusena annab olulise 
panuse transpordisektoris seatud kliimaeesmärkide saavutamisse. Seejuures ostetakse 
biometaani Infortari sidusettevõtjatelt. Lisaks osutab Infortari kontsern punkerdamisteenust, et 
kasutada üleminekukütuseks sobivat LNG-d laevakütusena, ja pakub võrguväliste LNG jaamade 
lahendusi. 

Gaasi jaotusvõrgu ettevõtjate rollist tulenevalt panustab Infortar ka tõhusama energiakasutuse 
võimaldamisse. Arukate gaasiarvestite paigaldamisega saavad tarbijad ligipääsu oma tarbimise 
juhtimiseks vajalikule informatsioonile. 

Negatiivne mõju 
Infortari negatiivne mõju kliimamuutustele on seotud kontserni KHG jalajäljega. Infortar ja Tallink 
on mõõtnud oma KHG heitkogust mõjualades 1, 2 ja 3, mille puhul tuleneb suurim mõjuala 1 ja 2 
mõju meretranspordi, energeetika ning ehituse ja maavarade segmendis kasutatud energiast ja 
sõidukite kütusest. Kuid kontserni suurim mõju tuleneb siiski mõjuala 3 emissioonidest, millest 
suurima mõju moodustavad energeetika segmendis sisseostetud ja edasi müüdud maagaas. 
Infortari kontsernis toodeti aruandeaastal fossiilsetest kütustest enerigat 11 306 MWh. 

Võimalused 
Kliimaeesmärkidega seotud taastuvenergia ja alternatiivkütuste nõudluse kasv on Infortari jaoks 
nii risk kui võimalus. Infortari strateegiline lähenemine energeetika ärisegmendile tagab 
keskkonnasäästlikumate energialahenduste nõudluse kasvuga seotud ärivõimaluste 
ärakasutamise. Infortari tugev finantspositsioon ja ainulaadne kompetents suurte 
investeeringute juhtimisel võib anda kontsernile konkurentsieelise rohepöördega 
kaasaminemiseks vajalike tehnoloogiainvesteeringute tegemisel. 

Lisaks energeetika ärisegmendile loovad kliimaeesmärkide täitmise meetmed ärivõimalusi 
ehitussegmendile. Kliimamuutustega kohanemise vajadusest ja rangematest energiatõhususe 
nõuetest võib tuleneda nõudluse kasv nii infrastruktuuri kui ka üldehituse valdkonnas. Samuti on 
kliimamuutustega seoses põllumajanduses juba teatud määral realiseerunud võimalus 
kasvatada saagikamaid sorte, vähendades seeläbi loomasööda kasvatamise kulusid. 
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Riskid 
Infortari kontserni kõikide oluliseks hinnatud kliimariskide puhul on tegu üleminekuriskidega, 
välja arvatud põllumajandust mõjutav füüsiline kliimarisk, kus põuad ja lumepuudus võivad 
tingida saagikuse languse. Kliimariskide tuvastamiseks tehti stsenaariumianalüüs, mille kirjeldus 
ja tulemused on esitatud lk 18. Maagaasi tarbimist võivad vähendada tarbijate eelistuste muutus, 
mis on ajendatud kliimaeesmärkide täitmisest, kaugkütte piirkondade laiendamine, 
alternatiivsete lokaalsete küttelahenduste (nt soojuspumpade) regulatiivne eelistamine, 
maagaasil töötavate kaugküttejaamade asendamine taastuvenergiaga ning fossiilenergia 
täiendav maksustamine. Samuti võib kontsernile lisakulutusi tekitada gaasi jaotusvõrkudele 
pandav kohustus osaleda KHG heitmete krediitidega kauplemise süsteemis. 

Rohepöördest tingitud investeeringud uutesse tehnoloogiatesse on seotud kõrgema äririskiga. 
Riski maandamiseks on Infortari strateegiaks lähtuda investeerimisotsustes seadusandja 
kindlatest eesmärkidest ja meetmetest. Eriti ehituse ärisegmendis võib esineda oluline risk 
riigipoolsest puudulikust järelevalvest uute nõuete täitmisel, kui väiksematel konkurentidel 
õnnestub uusi nõudeid rikkudes pakkuda teenust oluliselt madalama hinnaga. Infortar peab oma 
kestlikkusalase tulemuslikkuse parendamist oluliseks strateegiliseks eesmärgiks muuhulgas 
seetõttu, et üha enam sõltub sellest aspektist ettevõtte ligipääs soodsate tingimustega 
rahastusele ja investeeringutele. 

Kliimamuutuste leevendamise ja nendega kohanemise seotud poliitika, meetmed ja 
eesmärgid 
Infortar töötab kliimamuutuste leevendamise üleminekukava raames välja teema juhtimise 
põhimõtted ning spetsiifilised eesmärgid ja tegevuskavad. Lisaks töötatakse välja ühtne poliitika, 
mis käsitleb endas kliimamuutustega leevendamist, kliimamuutustega kohanemist ja teisi 
kestlikkusaspekte. Üleminekukava ja poliitika väljatöötamise ajaraamistik sõltub kliimakindla 
majanduse seaduse vastavatest sätetest. Kuna seadus ei ole veel vastu võetud, siis on ka 
kontserni poliitika valmimisel. Kliimamuutustega seotud strateegilise tasandi eesmärgid ja 
tegevused on esitatud lk 12. Kuigi grupi tasandil ei ole veel ühtset poliitikat välja töötatud, siis 
oma juhised ja poliitikad on olemas Tallinkil ja Gasol. Gasol on välja töötatud keskkonnapoliitika, 
mis käsitleb Gaso keskkonnamõju. 

Infortari kontserni kuuluv Tallink on seadnud endale eesmärgid, milleks on vähendada oma 
mõjuala 1 ja 2 tegevuste absoluutset CO₂ heitkogust 2% aastas. See eesmärk vaadatakse üle 
enne 2027. aastat. Grupi suutlikkus püstitada teaduslikult täpsemaid ja pikemaajalisi 
heitkoguste vähendamise eesmärke sõltub sektoriüleste tehnoloogiate ja kütuselahenduste 
edusammudest. 
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MÕÕDIKUD 

Energiatarbimine ja energiaallikate jaotus 
Esitatava energiatarbe arvutamisel on arvestatud protsessidega, mis kuuluvad Infortarile või 
mida Infortar kontrollib, ning kohaldatud sama ulatust, mida KHG 1. ja 2. mõjuala heitmete 
arvutustes. Infortari kontsern omab kokku päikeseelektrijaamasid nimivõimsusega 16,7 MW, mis 
tootsid aruandeaastal taastuvenergiat 9 739 MWh. Infortari kontsernis toodeti aruandeaastal 
fossiilsetest kütustest enerigat 11 306 MWh. Infortari kontserni ettevõtted tegutsevad järgmistes 
ESRS-i mõistes suure kliimamõjuga sektorites2 : elektrienergia, gaasi, auru ja konditsioneeritud 
õhuga varustamine; hulgi- ja jaekaubandus, mootorsõidukite ja mootorrataste remont; ehitus; 
mäetööstus; töötlev tööstus; veondus ja laondus; põllumajandus; kinnisvara; kaubavedu merel 
ja rannavetes, sadamatoiminguteks ja abitegevuseks vajalikud laevad; sõitjatevedu merel ja 
rannavetes. Mõõdikud ei ole valideeritud muu välise asutuse poolt. 

Infortar Tallink (5 kuud)
Energiatarbimise ja energiaallikate jaotus 2024. a näitajad 2024. a näitajad
1) Söel ja söetoodetel põhinev kütusetarbimine (MWh) - -
2) Toornaftal ja naftasaadustel põhinev kütusetarbimine 
(MWh)

7 878 479 176 

3) Maagaasil põhinev kütusetarbimine (MWh) 12 671 153 047 
4) Muudest fossiilsetest allikatest pärit kütuse tarbimine 
(MWh)

- 11 

5) Fossiilsetel allikatel põhineva ostetud või omandatud 
elektri, soojuse, auru ja jahutuse tarbimine (MWh)

10 512 21 392 

6) Fossiilenergia tarbimine kokku (MWh) 31 061 653 652 
Fossiilsete allikate osakaal energia kogutarbimises (%) 97% 41%
7) Tuumaallikatel põhineva energia tarbimine (MWh)  - 2 228 
tuumaenergia allikatest toodetud energia kogutarbimine 
energia kogutarbimises (%)

 - 0,01%

8) Taastuvate allikate, sh biomass (mis hõlbam ka bioloogilist 
päritolu tööstus- ja olmejäätmeid, biogaasi, taastuvallikatest 
toodetud vesinikku jne) kütusetarbimine (MWh)

613  - 

9) Taastuvatel allikatel põhineva ostetud või omandatud 
elektri, soojuse, auru ja jahutuse tarbimine (MWh)

337  - 

10) Muuks kui kütuseks kasutatava oma toodetud 
taastuvenergia tarbimine (MWh)

43  - 

11) Taastuvenergia tarbimine kokku (MWh) 992 2 243 
Taastuvate allikate osakaal energia kogutarbimises (%) 3% 0,2%
Energia kogutarbimine (MWh) 32 054 657 252 
Suure kliimamõjuga sektorite tegevusest tulenev energia 
kogutarbimine (MWh)

28 216 657 252

 

Kontserni pea kogu müügitulu on seotud tegevusega suure kliimamõjuga sektorites. Muude 
sektorite tulu on esitatud konsolideeritud raamatupidamise aruande Lisas 12 (lk 158) ridadel 
„Spordirajatiste käitus“ ja „Tulu teenustest laevareisijatele“. 

https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=158
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Energiamahukus netotulu alusel Infortar Tallink
Suure kliimamõjuga sektorite tegevustest saadav netotulu, mida 
kasutatakse energiamahukuse arvutamisel (€)

               997 239 

Muu netotulu (€)                  57 773 
Netotulu kokku (€) 1 371 775
Suure kliimamõjuga sektorites toimuvatest tegevustest tulenev 
energiatarbimine kokku suure kliimamõjuga sektorite netotulu kohta 
(MWh/€)

0,03 208

 

Mõjuala 1-3 KHG heide ning KHG koguheide 
Infortari kasvuhoonegaaside (KHG) heitkoguste arvutamine põhineb GHG Protocol Corporate 
Standard’il (edaspidi KHG Protokoll) ja Corporate Value Chain (Scope 3) Standard’il. Infortari KHG 
arvutused teostati mõjualas 1-3 finantskontrolli põhimõttel käesolevas kestlikkusaruandes 
konsolideeritud ema- ja tütarettevõtete kohta, lisaks kajastati Infortari ettevõtete poolt 
liisitud/renditud varade kasutamisega seonduvat KHG heidet (tegevuskontrolli põhimõttel). 
Arvutustes arvesse võetud kasvuhoonegaaside heitkoguste hulka kuuluvad CO2, CH4, N2O, 
HFC-d, PFC-d, SF6 ja NF3. Infortar on varasemalt arvutanud KHG heidet mõjualas 1 ja 2, kuid 
alatest 2024. aastast arvutatakse KHG heidet ka mõjualas 3. Kuna võrreldes 2023. aastaga on 
arvutustesse lisandunud põllumajandus ettevõte Halinga OÜ, meretranspordist Tallink ning 
energeetikast Gaso AS, siis seepärast on Infortar otsustanud võrreldavuse ja asjakohasuse 
tagamiseks võtta baasaastaks 2024. aasta tulemused. 

Tulenevalt asjaolust, et Tallink arvutab oma süsiniku jalajälge eraldi, siis toome Tallinki 
metoodika ja tulemused eraldiseisvalt välja. Tallink arvutab oma kasvuhoonegaaside 
heitkoguseid tegevuskontrolli põhimõttel ning arvutused on läbi viidud välise 
konsultatsiooniettevõtte platvormil. Arvutustes on lähtutud KHG protokollist ning ISO 14040 ja 
14044 juhistest. 

Mõjuala 1 ja 2 heitkogused hõlmavad kõiki otseseid heitkoguseid ettevõttele kuuluvatest või 
kontrollitavatest allikatest ning heitkoguseid, mis tulenevad sisseostetud elektrist ja soojusest. 
Mõjuala 1 ja 2 arvutamiseks kasutati Kliimaministeeriumi mudeli, Latvian Environment, Geology 
and Meteorology Centre, Association of Issuing Bodies (AIB), Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumi tellimusel valminud mudeli poolt välja antud eriheitetegureid. 
Mõjuala 2 sisseostetud elektrienergia heitkoguste arvutamiseks kasutati nii turu- kui 
asukohapõhist lähenemist. Turupõhise lähenemise heitkogused on arvutatud AIB elektri 
segajäägi eriheietegureid kasutades. Asukohapõhise lähenemise heitkogused on arvutatud AIB 
poolt välja antud elektritarnijate segu (supplier mix) eriheiteteguritega. Lisaks on Infortar välja 
toonud biogeensed heitkoguseid, mis tulevad 2024. aasta andmete põhjal ainult mõjuala 1 
biokütuste põletamisest ning mõjuala 2 ja 3 raames biogeenseid heitmeid ei arvutatud andmete 
kättesaadavuse puudumise tõttu. 

Tallinki mõjuala 1-2 heitkoguste eriheitetegurid pärinevad Eesti kliimaministeeriumi 2024. aasta 
mudelist ning teiste riikide vastavatest riiklikest inventuuriaruannetest (NIR). Samuti on Tallink 
kasutanud nii turu- kui asukohapõhist lähenemist. Tallinki tegevuses biogeenseid heitmeid 
mõjuala 1 ei teki ning teistes mõjujalades seda ei arvutata andmete kättesaadavuse puudumise 
tõttu. 
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Mõjuala 3 heitkogused hõlmavad kaudseid heitkoguseid väärtusahela üleselt. Mõjuala 3 
arvutamiseks teostati 2024. aastal mõjuala 3 oluliste kategooriate kaardistamine ning arvutused 
vastavalt mõjuala 3 standardile (Corporate Value Chain (Scope 3) Standard). Infortar jagas 
oluliste mõjuala 3 kategooriate kaardistamiseks ettevõtte segmentidesse (energeetika; ehitus ja 
maavarad; üldjuhtimine, teenused ja kinnisvara), kellega viidi läbi töötoad tuvastamaks olulised 
kategooriad ja andmekogumise võimalused. Meretranspordi ja põllumajanduse segmentide 
kategooriate arvutamine toimus eraldiseisvalt. Põllumajanduses kasutati arvutusteks eelpool 
mainitud tööriista ning meretranspordis on Tallink eraldi viinud läbi olulisuse hindamise ning 
võtnud aluseks oluliste kategooriate kaardistamiseks ning arvutusteks mõjuala 3 standardi 
(Corporate Value Chain (Scope 3) Standard). Infortar tuvastas kõik mõjuala 3 kategooriad, kus 
andmeid on võimalik koguda ning alustas seejärel andmete kogumisega. Arvutused viidi läbi nii 
kogusepõhiselt kui ka kulupõhiselt kõikides tuvastatud kategooriates. Esmaste andmetega 
arvutusi läbi ei viidud. Arvutusteks kasutati eriheitetegureid Kliimaministeeriumi mudelist, 
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi tellimusel valminud mudelist, DEFRA andmebaasist 
ning Exiobase andmebaasist. Kulupõhised eriheitetegurid korrigeeriti vastavalt inflatsioonile. 
Tallink viib arvutused läbi nii koguste kui ka kulupõhiselt, kasutades selleks Exiobase'i 
andmebaasi eriheitetegureid, mida täiendati teaduskirjandusest tuleneva infoga. Tallink kaasas 
mõjuala 3 arvutustesse tarnijaid, kelle aastakäive ületab 100 000 eurot, jõudes ligikaudu 380 
tarnijani ja hõlmates üle 80% mahust. Mõjuala 3 heitkoguste arvutamisel ei ole sisse arvestatud 
heitkoguste sidumist ega ostetud või müüdud süsinikukrediiti. Allolev tabel toob välja Infortari ja 
Tallinki olulised ja mitteolulised kategooriad koos põhjendustega. 

Mõjuala 3 kategooria   

Infortar  Tallink  

Olulisus  
Kas ja kuidas 
kajastati 
hindamises?  

Olulisus  
Kas ja kuidas 
kajastati 
hindamises?  

1.Sisseostetud/hangitud 
tooted ja teenused   +  Jah, kulupõhised 

arvutused  +  Jah, kulupõhised 
arvutused  

2. Kapitalikaubad   +  Jah, kulupõhised 
arvutused  +  Jah, kulupõhised 

arvutused  

3. Kütuse- ja 
energiatarbimisega 
seotud tegevused (v.a 
tegevused, mida 
arvestatakse mõjuala 1 
ja 2 alla)     

+  Jah, kogusepõhised 
arvutused   +  Jah, kogusepõhised 

arvutused   

4. Ülesvoolu transport  +  

Jah, kulupõhised 
arvutused või 
kaudsete andmete 
alusel  

+  

Ei, sest andmete 
kättesaadavus oli 
piiratud. Kaasatakse 
hindamisse 
järgnevatel aastatel.   

5. Jäätmete käitlemine   +  Jah, kogusepõhised 
arvutused  +  Jah, kogusepõhised 

arvutused  

6. Ärireisid   +  Jah, kulupõhised 
arvutused   +  

Jah, kulupõhised 
arvutused (ainult 
lennureisid). 
Ülejäänud 
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transpordiliike ei 
peetud oluliseks.   

7. Tööle-koju liikumine   +  
Jah, osaliselt. 
Kogusepõhised 
arvutused (küsitlus).  

+  

Jah, osaliselt. 
Kaudsed andmed. 
Arvutused viidi läbi 
Baltikumi turu 
sarnaste ettevõtjate 
andmebaasis oleva 
keskmiste põhjal.   

8. Ülesvoolu tegevustega 
seotud liisitud vara   -  

Ei ole asjakohane, 
sest liisitud/renditud 
varadega seonduv 
KHG heide on juba 
mõjualas 1 ja 2 
kajastatud  

-  Ei ole oluline 
kategooria.   

9.Allavoolu/väljatarnega 
seotud 
transport/kaubavedu   

-  Ei ole oluline 
kategooria  +  

Ei, sest andmete 
kättesaadavus oli 
piiratud. Kaasatakse 
hindamisse 
järgnevatel aastatel.   

10. Müüdud toodete 
töötlemine   -  Ei ole oluline 

kategooria  -  Ei ole oluline 
kategooria.   

11. Müüdud toodete 
kasutamine   +  

Kogusepõhised 
arvutused (gaasi 
kasutamine 
tarbimiskohas)  

+  

Ei, sest andmete 
kättesaadavus oli 
piiratud. Kaasatakse 
hindamisse 
järgnevatel aastatel.   

12. Müüdud toodete 
olelusringi lõpus toimuv 
käitlemine   

-  Ei ole oluline 
kategooria  +  

Ei, sest andmete 
kättesaadavus oli 
piiratud. Kaasatakse 
hindamisse 
järgnevatel aastatel.   

13. Allavoolu 
tegevustega seotud 
liisitud vara   

-  

Ei ole asjakohane, 
sest omandis olevate 
varade KHG heide on 
juba mõjualas 1 ja 2 
kajastatud  

-  Ei ole oluline 
kategooria.   

14. Frantsiisid   -  
Ei ole asjakohane, 
sest frantsiisid 
puuduvad   

-  Ei ole oluline 
kategooria.   

15. Investeeringud   +  

Jah, kogusepõhised 
või kaudsete 
andmete põhjal 
tehtud arvutused  

+  

Ei, sest andmete 
kättesaadavus oli 
piiratud. Kaasatakse 
hindamisse 
järgnevatel aastatel.   
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KHG tulemused 
Infortari, Tallinki ja Halinga KHG andmed on näidatud allolevas tabelis eraldi, kuna arvutustes on 
põhimõttelisi erinevusi. Tallinki andmed kajastavad viite kuud (august kuni detsember), kuna 
alates augustist suurendas Infortar oma osalust Tallinkis. Halinga andmed kajastavad samal 
põhjusel 9 kuu heitkoguseid. Andmed on arvutatud proportsionaalselt ning eeldusel, et need ei 
erine oluliselt kuude lõikes. 

KHG tulemused (t CO2 ekv.) Infortar
Tallink 

(5 kuud)
Halinga 
(9 kuud)

Mõjuala 1. KHG koguheide 15 213 175 881 12 777
Mõjuala 1 KHG koguheite osakaal, mis on seotud 
heitkogustega kauplemise reguleeritud süsteemidega 
(%)

- 28 -

Mõjuala 1 biogeensed heitkogused 110 - -

Asukohapõhiselt mõõdetud mõjuala 2. mõjuala KHG 
koguheide

6 446 9 050 908

Turupõhiselt mõõdetud mõjuala 2. mõjuala KHG 
koguheide

6 206 9 079 908

Mõjuala 3 KHG koguheide 5 653 836 92 076 6 506
1. Sisseostetud/hangitud tooted ja teenused 121 178 50 135 5 382
2. Kapitalikaubad 41 545 835 -
3. Kütuse- ja energiatarbimisega seotud tegevused (v.a 
tegevused, mida arvestatakse mõjuala 1 ja 2 alla)

1 933 861 39 607 267

4. Ülesvoolu/sissetarnega seotud transport/kaubavedu 80 139 402
5. Jäätmete käitlemine 95 765 26
6. Ärireisid 22 248 1
7. Tööle-koju liikumine 10 486 427
8. Ülesvoolu tegevustega seotud liisitud vara - - -
9. Allavoolu/väljatarnega seotud transport/kaubavedu - - -
10. Müüdud toodete töötlemine - - -
11. Müüdud toodete kasutamine 3 399 458 - -
12. Müüdud toodete olelusringi lõpus toimuv käitlemine - - -
13. Allavoolu tegevustega seotud liisitud vara - - -
14. Frantsiisid - - -
15. Investeeringud 114 920 - -

Asukohapõhine KHG heide kokku 5 675 495 277 008 20 190
Turupõhine KHG heide kokku 5 675 255 277 037 20 190
Kõik kokku asukohapõhine KHG heide
Kõik kokku turupõhine KHG heide 5 972 482

Mõjuala 1 KHG heide

Mõjuala 2 KHG heide

Mõjuala 3 KHG heide

Kogu KHG heide

5 972 694

 

KHG heitkoguste arvutustes kasutatakse KHG heitemahukuse arvutamiseks Infortari kontserni 
müügitulu (konsolideeritud raamatupidamise aruanne, lk 158). 

https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=158


AKTSIASELTS INFORTAR 
MAJANDUSAASTA ARUANNE 2024 

KESTLIKKUSARUANNE 

I 45 I 
 

KHG heitemahukus (2024) Infortar Tallink
Asukohapõhine KHG koguheide netotulu kohta (t CO2 ekv./tuhat €) 5 493
Turupõhine KHG koguheide netotulu kohta (t CO2 ekv./tuhat €) 5 493  

Kogu KHG heitmed segmentide lõikes 
(arvestades turupõhist lähenemist)
Energeetika
Ehitus ja maavarad
Meretransport
Üldjuhtimine, kinnisvara ja teenus
Põllumajandus

                                    391 956 
7 457

20 190

2024 (t CO2 ekv.)
5 526 190

26 688

 

E2 SAASTUS 
Olulised mõjud, riskid ja võimalused ning nende seosed strateegia ja ärimudeliga 
Saastuse keskkonnaaspektiga on Infortari kontsernis seotud olulised negatiivsed mõjud mitmes 
ärisegmendis. Ehitus- ja kaevetöödega kaasnevad õhusaaste (tolm), müra ja vibratsioon ning 
samuti võivad ehitustöötajad kokku puutuda asbesti ja kemikaalidega. Need mõjud on ehitus- ja 
kaevandustegevusega paratamatult kaasnevad ning fookus on tõhusate leevendusmeetmete 
rakendamisel. 

Meretranspordi segmendis on oluliseks mõjukohaks laevade heitgaaside emissioonid. Laevade 
õhusaaste on otseselt seotud laevade KHG emissioonidega, mille vähendamine on 
regulatsioonide survest tulenevalt Tallink Grupi üks suurimaid väljakutseid. Emissioonide 
vähendamiseks on pikas perspektiivis vajalik leida laevadele alternatiivne kütuselahendus. 
Lühiajaliselt on heitgaaside vähendamine teostatav peamiselt läbi laevade energiatõhususe 
tõstmise. 

Põllumajanduse segmendis on õhu- ja veesaaste eelkõige oluline seoses loomakasvatusega. 
Loomakasvatusega kaasneb olemuslikult veesaaste oht, kui sõnniku käitlemine on 
ebakorrektne, kuid ohu realiseerumise vältimiseks rakendatakse keskkonnakaitselubades 
sätestatud meetmeid. 

Olulised mõjud on tuvastatud väärtusahelas enda tegevuses ning geograafilises piirkonnas. 
2024. aastal ei ole ületatud valdkondlikke lubatud normtasemeid. Sidusrühmade huvidega ei ole 
eraldi arvestatud. Ajaraame tegevuste elluviimiseks ei ole seatud, lisaks puuduvad oluliste 
mõjudega juhtumid. 

Saastega seotud poliitika ja meetmed 
Alljärgnevalt on esitatud saastega seotud poliitikad ja meetmed asjakohaste ärisegmentide 
kaupa. Kõikide segmentide saaste juhtimisega seotud poliitikate kehtestamisel ei ole eraldi 
arvestatud sidusrühmade huvidega ning poliitikaid ei ole kättesaadavaks tehtud kontserni 
välistele sidusrühmadele. Saastega seotud meetmete puhul on Tallinkil eraldiseisev tegevuskava 
koos konkreetselt eraldatud ressurssidega. Teiste ärisegmentide puhul on saastega seotud 
meetmed osa ettevõtete tavapärasest tegevusest ning neile ei ole eraldiseisvalt olulisi 
finantsressursse allokeeritud. 
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Ehitus ja maavarad 
Kontserni igas ehitusettevõttes on kehtestatud keskkonnahoiu juhtimissüsteem, mis hõlmab 
keskkonnamõjude hindamist, juhtpõhimõtete määratlemist ja rakendamist ning tulemuslikkuse 
hindamist. Igale ehitusobjektile luuakse keskkonnategevuskava, lähtudes keskkonnamõju 
hindamisest, seaduslikest nõuetest ja keskkonnaaspektide registrist. Keskkonnategevuskava 
sisaldab vajalike lubade hankimise protseduure, keskkonnaaspektide loendit koos riskide 
maandamise meetmetega, jäätmete käitlemist, tegutsemist keskkonnaõnnetuse puhul ja 
vastutajate määramist. Keskkonnategevuskava tutvustatakse alltöövõtjatele ja iganädalase 
ehitusplatsi üldkontrolli käigus kontrollitakse alltöövõtjate keskkonnategevuskava täitmist. 
Poliitikas pole täpsustatud, kuidas toimub probleemsete ainete asendamine või minimeerimine 
ning väga ohtlike ainete kasutuselt kõrvaldamine. Keskkonnahoiu juhtimissüsteemi ja selle 
rakendamise eest vastutab iga ettevõtte juhatus koostöös kvaliteeditöötaja ja üksuste juhtidega. 

Keskkonnaaspektide registris on käsitletud müra, vibratsiooni ja tolmu tekitamise aspektid ning 
võimalikud kontrollmeetmed. Vibratsiooni ja müra juhtimise eesmärk on vältida ehitiste 
kahjustamist, elusorganismide häirimist ja töötajate tervisekahjustusi. Kontserni 
ehitusettevõtete keskkonnajuhtimissüsteemi kohaselt kasutatakse kahjulike mõjude vältimiseks 
kõrvaklappe või kõrvatroppe, kui müra tase ületab 85 dB või kui seadmete kasutusjuhendid seda 
nõuavad. Seejuures arvestatakse, et töötaja ei pruugi kõrvaklappe kasutades kuulda lähenevat 
sõidukit või hoiatussignaale. Mürarikkaid töid ei tehta öisel ajal. Vibratsiooni kahjuliku mõju 
vähendamiseks jälgitakse, et seadmega töötatud aeg vahetuses ei oleks liiga pikk. Vibratsiooni 
põhjustavatele töödele ja töövahenditele otsitakse alati alternatiivseid teostusvõimalusi ja 
tööriistadest valitakse vibrosummutiga varustatud vahend. Samuti peetakse kinni kehtestatud 
müra normtasemetest elu- ja puhkealadel ning vibratsiooni piirväärtustest elamutes. 
Vibratsiooni ja müra juhtimise eest vastutavad objektijuht ja alltöövõtja. 

Tolmu puhul on eesmärk vältida tolmu levikut naaberkinnistutele. Selleks sätestab 
keskkonnajuhtimissüsteem, et vältida tuleb liigset tolmutamist ja seisaku ajaks mehhanismid 
seisatada. Võimalusel niisutatakse kastmisautoga liikumisteid. Tööde puhul, kus ei saa vältida 
tolmu tekkimist, kasutavad töötajad isikukaitsevahendeid ja järgivad töökaitse- ja 
ohutuseeskirju. Tööde kavandamisel püütakse plaanida meetmed tolmu võimalikuks 
vähendamiseks ja jälgitakse projektis määratud tehnoloogiaid. Tolmu juhtimise eest vastutavad 
objektijuht ja alltöövõtja. 

Kemikaalide käitlemisel tutvustatakse võimalike kahjulike mõjude kontrollimiseks töötajatele 
ohutuskaarte ja -juhendeid. Ehitusplatsil materjalide hoiustamisest tulenevate kemikaalide 
lekete vältimiseks tarnitakse võimaluse korral materjale objektile teatud tööde etapiks vajalikes 
kogustes. Materjalid ladustatakse nõuetekohaselt, võttes arvesse toote eripära. 

Asbesti puhul tehakse enne vanade ehitiste lammutust või remonti kindlaks ehitise 
asbestisisaldus. Asbesti esinemise korral tellitakse seotud tööd spetsialiseerunud alltöövõtjalt 
ja järgitakse nimetatud tööde tegemisel määruses "Asbestitööle esitatavad töötervishoiu ja 
tööohutuse nõuded" sätestatud nõudeid. 
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Meretransport 
Meretranspordi õhusaaste juhtimiseks on Tallink enda ohutusjuhtimise süsteemi osana vastu 
võtnud keskkonnapoliitika, mis põhineb rahvusvahelise laevade põhjustatava merereostuse 
vältimise konventsiooni (MARPOL) sätetel. Keskkonnapoliitika on aluseks konkreetsetele 
protseduuridele ja rutiinidele, et vältida soovimatute tulemuste või vahejuhtumite tekkimist, 
millel võib olla negatiivne mõju keskkonnale. Kõik aset leidnud juhtumid analüüsitakse 
põhjalikult ning vajadusel vaadatakse läbi ja muudetakse selle tulemusena poliitikaid ja 
protseduure. Tallink on integreerinud keskkonnapoliitika oma meresõiduohutuse korraldamise 
süsteemi (SMS) osaks, mida rakendab reederina tegutsev tütarettevõte, mille juhatuse esimees 
on selle heaks kiitnud. Laevakaptenid vastutavad ohutuse ja turvalisuse eest pardal, samal ajal 
kui kontserni maismaal tegutseva organisatsioon pakub igakülgset tuge kõikidele laevadele, 
olenemata lipuriigist.  

Alates 2019. aastast on Tallink paigaldanud enamikule oma laevadest High Voltage Shore 
Connection (HVSC) seadmed, et veelgi vähendada heitkoguseid ja müra. Kõik ettevõtte 
praegused reisilaevad olid aastatel 2019–2024 varustatud HVSC vastuvõtuseadmetega. HVSC-
ga varustatud laevade heitkogused on vähenenud 3% võrra laeva kohta absoluutarvudes. Lisaks 
on mõnedele laevadele paigaldatud NOx ja tahkete osakeste heitkoguste vähendamiseks 
katalüsaatorid ning koostöös tehnoloogiapartneritega otsitakse lahendusi LNG laevadel tekkiva 
metaani emissiooni vähendamiseks. Samuti tehakse koostööd olemasolevate ja potentsiaalsete 
kütusepartneritega, et välja selgitada parim kütusesegu ja tulevased kütusevariandid ning 
tehnoloogilised muudatused ja arendused, mis on vajalikud säästvamate ja vähem saastavate 
kütuste kasutamise suunas liikumiseks.  

2024. aasta jooksul on Tallink investeerinud 0.8 miljonit eurot erinevatesse projektidesse, nt 
Romantika HVSC-sse ja Silja Symphony energiatõhususe tõstmise projekti. Lähiaastate 
tegevuskavas on täiendavate energiatõhususe projektide elluviimine, näiteks Silja Symphony 
HVAC optimeerimine ja Superfast IX masinate ja hüdrodünaamika moderniseerimine. Lisaks 
puudub info eraldi, segudes või toodetes esinevate probleemsete ainete ja väga ohtlike ainete 
tootmise, kasutamise, jaotamise, turustamise ja impordi/ekspordi kohta. 

Põllumajandus 
Põllumajanduse õhu- ja veesaaste juhtimiseks ei ole eraldi poliitikat ning Halinga OÜ lähtub enda 
tegevuses keskkonnakaitse kompleksloa ettekirjutustest. Kuna oleme hetkel keskendunud 
olukorra kaardistamisele, siis konkreetsed meetmed ja poliitikad on veel valmimisel Peamiselt 
tekib välisõhusaaste lehmade seedetegevuse tulemusena ehk soolesisesest fermentatsioonist 
ja sõnnikukäitlusest. Lehmade vabapidamisega laudas rakendatakse saasteainete õhkuheidet 
vähendavaid käitamistingimusi, nagu optimaalse suurusega puhkelahtrid, sõnniku regulaarne 
eemaldamine automatiseeritud skreeperseadmetega ning piisavas koguses allapanu 
kasutamine. Sõnnikuhoidlad on lõhnasaaste leevendamiseks rajatud elumajadest võimalikult 
kaugele ning valitsevate tuulte suhtes allatuult. Välisõhu saastet tekib ka soojusenergia 
tootmisest kohalikus katlas. Soojusenergia tootmisvajaduse vähendamiseks taaskasutatakse 
piima jahutamisel tekkivat jääksoojust farmi olmebloki kütmiseks. 
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Võimalik veesaaste on peamiselt seotud ohuga, et loomade sööt või sõnnik satub pinna- või 
põhjavette. Silo hoiustamisel tagatakse silomahlade keskkonda valgumise vältimiseks silohoidla 
veekindlus ning kasutatakse kogumiskaevusid. Loomakasvatushooned ja sõnnikuhoidlad on 
isoleeritud pinnasest lekkekindlate materjalidega. Sõnniku laotamisel viiakse sõnnik koheselt 
mulda ning järgitakse, et tagatud oleks piisav kaugus aladest, kus on oht äravooluks vette. 
Tahesõnnikut põllul aunas ei hoita. Samuti on kehtestatud kord sõnniku ladustamisel avariide 
vältimiseks ja võimalike tagajärgede vähendamiseks, piirates sõnniku laialivalgumist turba või 
põhuga. 

Vedelsõnnikuhoidlates teostatakse kord kvartalis lekkekindluse seiret, võttes sõnnikuhoidlate 
alusest drenaažisüsteemist veeproov ning organoleptiliselt hinnates reostuse ilmnemise 
tunnuseid. Samuti võetakse kord poolaastas sademevee proove. 

SAASTEGA SEOTUD MÕÕDIKUD JA EESMÄRGID 

Eesmärgid 
Infortari kontsernis ei ole seatud saastega seotud eesmärke peale kõikide saasteaineid 
reguleerivate kohalike ja rahvusvaheliste nõuete täitmise. Tallink valmistub seadma eesmärke 
lämmastikoksiidide (NOx), tahkete osakeste (PM) ja vääveloksiidide (SOx) heitkoguste 
vähendamiseks, kuid hetkel toimub eesmärkide seadmiseks vajalik andmete kogumine. 

Mõõdikud 
Saasteainete koguste avalikustamisel on aluseks võetud iga oluliseks hinnatud mõjuga seotud 
keskkonnakaitseloa või muu regulatsiooni (meretranspordis MARPOL) raames avalikustatavad 
saasteained. Seega ei ole avalikustatud iga Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 
166/2006 (Euroopa saasteainete heite- ja ülekanderegister, E-PRTR-määrus) II lisas loetletud 
saasteained, mis satuvad õhku, vette ja pinnasesse. Olemasolevate regulatiivsete nõuete 
kehtestamisel on arvestatud viidatud direktiivi saasteainete registriga ning kontsern lähtub 
sellest, et keskkonnakaitselubade ja MARPOL-i kohane aruandlus katab konkreetse tegevuse 
jaoks olulised saasteained ning seetõttu ei ole aruande lugeja jaoks olulist informatsiooni 
avalikustamata jäetud. 

Kuna ehitus- ja kaevandustegevuses on oluline saaste mõju seotud tolmu, müra ja 
vibratsiooniga, mis ei ole mõõdetavad saastajad, ei esitata selle segmendi kohta heiteandmeid. 

Meretranspordi segmendis toimub õhusaastajate seire vastavalt MARPOL-i nõuetele ja 
metoodikale. Kogu 2024. aastal väljutasid Tallinki laevad õhku 154 t vääveloksiide. Andmete 
piiratud detailsusastme tõttu ei ole võimalik seda näitajat esitada ainult Infortari kontserni 
kuulumise aja kohta. Lämmastikoksiidide ja tahkete osakeste puhul on konkreetse mootori NOx 
heitkogused määratletud mootori tüübikinnitusdokumentides. Tegelikku NOx ja tahkete 
osakeste heitkoguseid saab mõõta otse heitgaaside mõõtmisega, mis tehakse iga laeva kohta 
eraldi. MARPOL-i nõuetele vastavate laevade puhul tugineb kontsern täielikult mootoritootja 
sertifikaadile kui nõuetele vastavuse alusele. Laevade puhul, mis tänu paigaldatud tehnilistele 
täiustustele toimivad regulatiivsetest nõuetest oluliselt paremini, viib kontsern iga kolme aasta 
tagant läbi NOx ja PM mõõtmisi, et kontrollida ja dokumenteerida nende paranenud 
keskkonnamõju. Viimased mõõtmised viidi läbi 2024. aasta mais Baltic Princessil, mille 
tulemused ühtisid eeldatava heitkoguste tasemega. 
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Põllumajanduses toimub õhu- ja veesaastajate mõõtmine vastavalt keskkonnakaitselubade 
nõuetele ja metoodikale. 2024. aastal väljutati välisõhku kokku 261 t metaani, 71 t ammoniaaki 
ning 0.3 t dilämmastikoksiidi. Välisõhu saastajate andmete aruandluse piiratud detailsusastme 
tõttu on näitajad esitatud kogu aruandeaasta kohta, mitte ainult alates Infortari kontserni 
konsolideerimisest. 

Vette sattuvaid saastajaid mõõdetakse nii farmi vee väljalaskmest kui sademeveest. 2024. aasta 
summaarsed heitvee reostuskoormuse näitajad alates aprillist ehk Infortari kontserni 
konsolideerimisest on esitatud alljärgnevas tabelis. Mõõdikud ei ole valideeritud muu välise 
asutuse poolt. 

Näitaja  
Mõõtmistulemuste keskmised 

aasta kohta Ühik
Biokeemiline hapnikutarve (BHT7)  5,67 mg/l
Heljum  3,03 mg/l
Keemiline hapnikutarve (KHT)  58,67 mg/l
Vesinikioonide kontsentratsioon (pH)  7,15 mg/l
Üldfosfor (Püld)  0,07 mg/l
Üldlämmastik (Nüld)  4,64 mg/l  

E3 VEE- JA MERERESSURSID 
Olulised mõjud, riskid ja võimalused ning nende seosed strateegia ja ärimudeliga 
Kontsernis on ainus oluliseks hinnatud veega seotud mõju loomakasvatuseks kasutatav 
veetarbimine. Veetarbimine on loomakasvatuseks vältimatult vajalik ning fookuses on vett 
säästvate meetmete rakendamine. Vee tarbimise mõju on otseselt seotud saaste 
teemastandardi all avatud veesaaste mõjuga ning meetmete rakendamisel arvestatakse alati nii 
veekulu kui veesaaste vältimise aspektidega. 

Veega seotud poliitika ja meetmed 
Vee tarbimise juhtimiseks ei ole vastu võetud eraldi poliitikat, kuna oleme hetkel keskendunud 
olukorra kaardistamisele ning konkreetse poliitika valmimine võtab veel aega. Infortari kontserni 
kuuluval põllumajandusettevõttel Halinga OÜ-l on olemas keskkonnakompleksluba ja kaks vee 
erikasutusluba, mille nõuetest ja meetmetest ettevõte juhindub. Lubadega on tagatud vee 
kasutamine ja hankimine, veekäitlus ja reostuse vältimine ja vähendamine. 

Põllumajandusettevõtte tegevustes pööratakse tähelepanu vee säästvale kasutamisele ja 
veereostuse vältimisele. Veiste jootmisel on joogivesi alati kättesaadav ning kasutusel on 
grupijooturid, mis tagavad joogivee puhtuse ja vähendavad saastumise riski. Jooturite tehnilist 
seisukorda jälgivad talitajad igapäevaselt ning tehnikud teostavad regulaarset hooldust. 
Külmumiskindlad grupijooturid asuvad puhkelatrite otstes, et vältida joogivee saastumist 
söödaga, ning maha loksuv vesi suunatakse otse sõnnikukäiku, vältides jooturite saastumist 
allapanuga. 

Veiselautades kasutatakse veemõõtjaid veekulu jälgimiseks ja veekadude vältimiseks. Talitajad 
jälgivad igapäevaselt jootmissüsteeme ning avastatud lekked kõrvaldatakse kiiresti mehaanikute 
poolt. Veiselautade pesemisel kasutatakse survepesureid ja toimub väljaheidete mehhaaniline 
koristamine. Lüpsiooteala puhastamiseks kasutatakse vajadusel tehnoloogiliste seadmete 
pesuvett. 
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Lüpsmisel kasutatakse optimaalse tasemega stabiilset vaakumlüpsisüsteemi, mis tagab 
loomade heaolu ja piima kvaliteedi. Piima jõudmisel udarast jahutisse ei toimu kokkupuudet 
laudaõhuga ning lüpsiseadmete pesu teostatakse pesuautomaatidega, mis tagavad optimaalse 
vee ja pesuvahendite koguse. Lüpsiseadmete pesuvett taaskasutatakse lüpsiooteala 
puhastamiseks sõnnikust, mis aitab vähendada värske vee tarbimist ja toetab jätkusuutlikku 
veekasutust. Samuti kasutatakse selleks kogutud vihmavett. Lisaks kasutatakse ruumide 
koristamisel tehnoloogiliste seadmete pesuvett. 

Ettevõte pühendub vee säästlikule kasutamisele, kasutades veesäästlikke seadmeid nagu 
automaatsed grupijooturid, nivoojooturid ja survepesurid. Torustike korrasoleku seire ja 
seadmete regulaarne hooldus aitavad vähendada veekadusid. Tehnoloogilise vee kulu 
vähendamiseks kasutatakse andureid, survepesureid ja täisautomaatset pumplat ning 
lüpsiseadmete pesuvett taaskasutatakse lüpsiooteala puhastamiseks. 

Veega seotud mõõdikud ja eesmärgid 
Kontsern ei ole seadnud veega seotud eesmärke, vaid järgitakse kohalike nõuete täitmist, kuna 
hetkel kaardistatakse olukorda ning konkreetsete eesmärkide seadmine võtab veel aega. 

Põllumajanduses toimub vee tarbimise mõõtmine vastavalt keskkonnakaitselubade nõuetele ja 
metoodikale, et hinnata kas tegevus vastab nõuetele. Võetud vee kogused tehakse kindlaks 
otsese mõõtmise põhjal. Vett ei taaskasutata. Vee kogutarbimine Infortari kontserni kuulumise 
ajal on välja toodud all olevas tabelis. Vee tarbimisest 1% moodustab olmevesi ja 99% 
põllumajanduses kasutatav vesi. Mõõdikud ei ole valideeritud muu välise asutuse poolt. Kuna 
veetarbimine on olulisega mõjuga ainult põllumajandusettevõttes, siis on mõõdik “vee 
kogutarbimine tema enda tegevuses” arvutatud ainult Halinga, mitte kogu kontserni, netotulu 
alusel (kontserni kuulumise ajal). 

Näitaja Kogus
Vee kogutarbimine (m3) 101 617
Vee kogutarbimine veeriskile avatud piirkondades, sh suure 
veeriskiga piirkondades

-

Ringlusse võetud ja korduskasutatud vee üldkogus -
Kogu hoiustatav vesi ja muutused hoiustatava vee mahus -
Vee kogutarbimine tema enda tegevuses (m3 miljoni euro 
netotulu kohta)

13 688

 

E4 ELURIKKUS JA ÖKOSÜSTEEMID 
Olulised mõjud, riskid ja võimalused ning nende seosed strateegia ja ärimudeliga 
Elurikkuse ja ökosüsteemide kestlikkusaspektiga seoses on kontsernis oluliseks hinnatud 
põllumajanduse segmendis positiivne mõju mulla seisundile tänu vastutustundlike 
põllumajandustavade rakendamise. Mulla hea seisundi tagamine on põllumajandusettevõtte 
igakülgse jätkusuutlikkuse tagamiseks kriitilise tähtsusega. Vastutustundlikest mulla 
majandamise praktikatest sõltub äritegevuse tulemuslikkus nii läbi tootmise efektiivsuse kui ka 
riiklikele toetustele kvalifitseerumise. Tuvastatud mõjud avalduvad enda 
põllumajandusettevõtte tegevuskohtades. Ettevõte ei ole tuvastanud sõltuvusi ökosüsteemide 
teenustest. Ettevõte ei ole tuvastanud tegevusi, mis avaldaksid ohustatud liikidele olulist mõju. 
Põllumajandusettevõtte tegevuskohtade ökoloogilist seisundit ei ole võrreldud selle 
ökosüsteemi lähtetasemega. 
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Eraldi ei ole läbi viidud analüüsi ärimudeli ja strateegia vastupanuvõime kohta elurikkuse ja 
ökosüsteemidega seotud füüsilistele, ülemineku- ja süsteemsetele riskidele. Lisaks puuduvad 
ajaraamid tegevuste planeerimiseks. 

Elurikkuse ja ökosüsteemidega seotud poliitika ja meetmed 
Elurikkuse ja ökosüsteemide juhtimiseks eraldi poliitikat vastu ei ole võetud, kuna ollakse hetkel 
keskendunud olukorra kaardistamisele ning konkreetse poliitika valmimine võtab veel aega. Kuid 
Infortari kontserni kuuluval põllumajandusettevõttel Halinga OÜ-l on olemas 
keskkonnakompleksluba, mille tingimustest peetakse kinni ning rakendatakse loas nõutud 
meetmeid. Keskkonnakompleksloaga ei jälgita väärtusahela kaetust. 

Põllumajandusest tulenevad tegevused omavad mõju mulla seisundile ning elurikkusele. Mõjude 
vähendamiseks rakendab Halinga OÜ mitmeid säästvaid põllumajanduslikke tegevusi, mis 
keskenduvad mulla tervise ja ökosüsteemide kaitsele. Selleks täidetakse keskkonnasõbraliku 
majandamise reegleid. Põldudel kasutatakse orgaanilist väetist, mis aitab säilitada ja parandada 
mulla süsinikusisaldust ning soodustab mikroorganismide aktiivsust. Viljavahelduses on oluline 
osa rohumaadel, mis aitavad vähendada invasiivset sekkumist mullaelustikku – iga põld on kahe 
kuni kolme aasta jooksul rohumaa. Turvasmuldadega põlde kasutatakse valdavalt 
püsirohumaadena, mis nõuab kõige väiksemat sekkumist ja toetab mulla loomulikku tasakaalu. 
Kasutatakse minimeeritud harimist, et säilitada mulla struktuur ning traktoritel kasutatakse 
topeltrattaid, mis aitavad vältida mullatihese tekkimist. Keemilist taimekaitset kasutatakse ainult 
hädavajadusel. Väetamine ja taimekaitse tehakse täppisseadmetega, mis tagavad soovitud 
normi iga pinnaühiku kohta. 

Keskkonnakompleksloas on sätestatud seiremeetmed, mis aitavad kaasa elurikkuse 
säilitamisele ja kaitsmisele. Tagatud on jäätmekäitluskoha seire, et jäätmekäitlus toimuks 
ohutult ja keskkonnasäästlikult, vältides mulla ja vee saastumist, mis on olulised elurikkuse 
säilitamiseks. Heitetekke seire aitab jälgida ja kontrollida saasteainete sattumist keskkonda, 
vähendades sellega potentsiaalset kahju ökosüsteemidele ja elurikkusele. Lõhna seire vähendab 
lõhnareostust, mis võib mõjutada kohalike ökosüsteemide tervist ja elurikkust. Veesaaste seire 
aitab hoida vee kvaliteeti, mis on kriitiline veekeskkondades elavate liikide säilitamiseks. 
Varasematel perioodidel toimunud meetmete edenemist ei ole jälgitud. 

Elurikkuse ja ökosüsteemidega seotud mõõdikud ja eesmärgid 
Infortari kontsernis ei ole seatud konkreetseid elurikkuse ja ökosüsteemidega seotud eesmärke 
ja mõõdikuid, vaid jälgitakse kohalike nõuete täitmist. Hetkel oleme keskendunud olukorra 
kaardistamisele, et mõista, milliseid andmeid on võimalik koguda, milliseid mõõdikuid seada 
ning selle põhjal jõuda eesmärkide seadmiseni. Hetkel oleks eesmärkide seadmine ennatlik. 
Seega keskendume hetkel kohalike nõuete täitmise jälgimisele.  

Põllumajanduses teostatakse regulaarselt, sh aruandeaastal, alltoodud mulla seisukorda 
toetavaid tegevusi. Need meetmed on osa tavapärasest tegevusest ning neile ei ole eraldatud 
eraldiseisvaid olulisi finantsressursse. 

• Liighappeliste muldade lupjamine. Mulla happesuse vähendamiseks ja elurikkuse 
soodustamiseks viiakse läbi liighappeliste muldade lupjamine. See meede parandab mulla 
füüsikalis-keemilist tasakaalu ja toetab mullaelustiku aktiivsust. 

• Mullaproovide ja mullakaartide põhine väetamine. Väetamine toimub mullaproovide alusel 
koostatud mullakaartide põhjal, et tagada mullale ühtlane toitainete jaotumine. See aitab 
hoida mullastikus vajalikku toitainete tasakaalu ning vähendab liigset väetamist. 
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• Vahekultuuride kasutamine. Vahekultuuride istutamine aitab hoida toitained mulla 
pinnakihis, säilitada mulla niiskust ja soodustada mikroorganismide aktiivsust. Samuti aitab 
see meede vähendada mulla erosiooni ja pinnase degradeerumist. 

E5 RESSURSIKASUTUS JA RINGMAJANDUS  
Olulised mõjud, riskid ja võimalused ning nende seosed strateegia ja ärimudeliga 

Positiivne mõju 
Positiivne mõju ringmajandusele tuleneb põllumajanduse väljundressursside kasutamisest 
energiatootmises. Kontserni strateegiliseks investeerimise põhimõtteks on investeerimine 
ettevõtmistesse, mis toetavad investeeringute omavahelist sünergiat ning investeeringud 
põllumajandusse toetavad otseselt kontserni tegevust biometaani tootmises.  

Negatiivne mõju 
Sisendressursside kasutus omab kontsernis olulist mõju seoses ressursimahuka ehituse ja 
loomakasvatusega. Jäätmed on lisaks ehituse ja maavarade segmendile olulised ka 
teenusettevõtetes, kus tekib eelkõige pakendijäätmeid ning teatud määral ohtlikke jäätmeid 
seoses trükiteenustega. 

Võimalus 
Ehituse ja maavarade segmendi tegevuse tagajärjel tekib suures mahus jääkmaterjale, kuid 
peamiselt on tegemist ümbertöödeldavate materjalidega. Seetõttu on võimalik nende 
materjalide ringlusesse saatmisest tulu teenida, eriti just sisendressursside üldise hinnatõusu 
kontekstis. 

Riskid 
Kuigi sisendressursside hinnatõusu taustal on olemas majanduslik võimalus materjalide 
ringlusesse saatmisest ehituses ja kaevanduses, on siiski tegemist ka negatiivse finantsmõju nii 
nendes segmentides kui põllumajanduses, kus sisendite hinnad mängivad ettevõtte 
tulemuslikkuses väga olulist rolli. Kaevandamisel on lisaks ostetavate sisendressursside 
hinnatõusule seotud oluline risk kaevandamisel kättesaadava maavara kvaliteedi langusest 
tuleneva kulude kasvuga. Ressursside väljundvooga on seotud oluline risk teenusettevõtetes, kui 
täiendavad pakendiregulatsioonid toovad kaasa olulised lisakulutused. 
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Ressursikasutuse ja ringmajandusega seotud poliitika ja meetmed 
Kontserni ehitusettevõtetes on ressursikasutuse ja ringmajanduse põhimõtted kehtestatud 
standardi E2 juures kirjeldatud keskkonnahoiu juhtimissüsteemis (lk 46). Keskkonnahoiu 
juhtimissüsteem seab eesmärgiks ressursside hoolika ja säästliku tarbimise. Juhtimissüsteemis 
on projekteerimist ja teadlikku hankimist käsitletud kui keskkonnateadlikkuse kasvatamise 
peamisi meetmeid, mille abil on võimalik vältida keskkonna kahjustamist ja ressursside 
ebatõhusat kasutamist. Keskkonnahoiu juhtimissüsteem sätestab jäätmekäitluse 
üldpõhimõtetena jäätmete tekke vältimise, materjalide ja väljakaevatud pinnaste 
korduvkasutuse eelistuse, jäätmete korrektse ladustamise, võimaldamaks taaskasutamist, ning 
koostöö asjakohaseid jäätmelubasid omavate käitlejatega. Poliitika ei hõlma endas muud 
taaskasutamist, ringlussevõttu ja kõrvaldamist ega jäätmete vältimise või minimeerimise 
prioritiseerimist. Ressursikasutuse ja ringmajanduse põhimõtted katavad kontserni enda ja 
alltöövõtjate tegevust kõikidel objektidel. Keskkonnahoiu juhtimissüsteemi ja selle rakendamise 
eest vastutab ettevõtte juhatus koostöös kvaliteeditöötaja ja üksuste juhtidega. Kõik 
ehitusobjektil tekkivad jäätmed sorteeritakse tekkimiskohal vähemalt järgmiste liikide kaupa: 
ohtlikud jäätmed; segaolmejäätmed; segaehitusjäätmed, mis antakse detailsemaks 
sorteerimiseks üle jäätmekäitlejale; pinnased liigiti. Kui see on majanduslikult otstarbekas ja 
mõistliku pingutusega tehtav, siis kogutakse eraldi ka töötlemata puit, kile ja plast, paber ja 
kartong, mineraalsed ehitus- ja lammutusjäätmed ning metallijäätmed. 

Teenusettevõtetes ei ole kehtestatud eraldi poliitikat ressursikasutuse ja ringmajandusega 
seotud mõjude, riskide ja võimaluste juhtimiseks, kuna oleme hetkel keskendunud olukorra 
kaardistamisele. Teenusettevõtete puhul on peamiseks mõjukohaks jäätmete teke, mille 
juhtimisel järgitakse seaduslikke nõudeid, jäätmeid kogutakse liigiti ning ohtlikud jäätmed 
edastatakse utiliseerimiseks vastavat tegevusluba omavale partnerile. 

Kuna põllumajanduses ei ole kehtestatud eraldi ressursikasutuse ja ringmajanduse poliitikat, 
oleme hetkel keskendunud olukorra kaardistamisele. Hetkel lähtutakse tegevusel 
keskkonnakompleksloa tingimustest ja rakendatakse loas nõutud meetmeid. Muuhulgas 
rakendatakse meetmeid toorme, kemikaalide, abimaterjalide ja vee säästlikuks kasutamiseks, 
energia ja kütuste kasutamise vähendamiseks ning jäätmetekke minimeerimiseks. Samuti 
rakendatakse seiret toorme, abimaterjalide, vee ja elektri tarbimise ning tekkivate jäätmekoguste 
üle. 

Poliitikate kehtestamisel ei ole eraldi arvestatud sidusrühmade huvidega ning seda ei ole 
kättesaadavaks tehtud kontserni välistele sidusrühmadele. Poliitikad ei hõlma taastuvate 
ressursside säästvat sisseostmist ja kasutamist. Lisaks puuduvad meetmed, kuna hetkel 
keskendutakse olukorra kaardistamisele. 



AKTSIASELTS INFORTAR 
MAJANDUSAASTA ARUANNE 2024 

KESTLIKKUSARUANNE 

I 54 I 
 

Mõõdikud ja eesmärgid 
Kontsern ei ole seadnud ressursikasutuse ja ringmajandusega seotud eesmärke. 

Infortari kontserni suuruse ja andmehalduse süsteemide mitmekesisuse tõttu on grupi tasandil 
ressursside sisend- ja väljundvoogude andmestiku kogumise süsteem arendamisel ning 
kontsern kaardistab võimalusi, kuidas andmehaldust ühtlustada ja automatiseerida. Käesolevas 
kestlikkusaruandes on ringmajanduse andmete kogumine seotud KHG mõjuala 3 arvutamisega 
ning katab mõjuala 3 arvutustes kajastatud ärisegmente ja ressursside liike. Allolevas tabelis on 
kajastatud ressursside sisend- ja väljundvood, mis on oma suuruselt kõige olulisemad ja mida 
koguti aruandeperioodil kogusepõhiselt. Ressursside sisendvood kajastavad energeetika 
segmendist tulenevalt LNG, maagaasi, elektri sisseostu koguseid ja transpordiks kulunud 
koguseid. Väljundvood kajastavad edasi müüdud LNG, CNG ja maagaasi koguseid. Andmed 
pärinevad ettevõtete sisestest arvetest. Energeetika segmendis muud sisseostetavad tooted ja 
teenused ei ole kajastatud, kuna hetkel puudub kogusepõhine info. Samuti puuduvad samal 
põhjusel ehituse ja maavarade, üldjuhtimise, põllumajanduse ja meretranspordi segmendist 
tulenevad sisendvood. Järgnevatel aastatel püüab kontsern tegeleda kogusepõhise info 
kogumisega. Antud mõõdikud ei ole valideeritud muu välise asutuse poolt. 

Ressursside sisend- ja väljundvood Ühik 2024

Aruandeperioodi jooksul sisseostetud tooted ja materjalid TWh 19
Aruandeperioodi jooksul sisseostetud toodete 
transportimiseks kulunud kütus

t 22 416

Toodete ja teenuste (sh pakendite ) valmistamiseks kasutatud, 
kestlikult hangitud bioloogiliste materjalide (ja 
mitteenergiaallikana kasutatavate biokütuste) osakaal koos 
teabega kasutatud sertifitseerimissüsteemi ja 
kaskaadkasutuse põhimõtte kohaldamise kohta ja

-

Toodete ja teenuste (sh pakendite) valmistamiseks kasutatud 
teiseste, taaskasutatud või ümbertöödeldud komponentide, 
teiseste vahetoodete ja teiseste materjalide mass 
absoluutväärtuses

-

Toodete ja teenuste (sh pakendite) valmistamiseks kasutatud 
teiseste, taaskasutatud või ümbertöödeldud komponentide, 
teiseste vahetoodete ja teiseste materjalide mass protsendina

-

Aruandeperioodi jooksul müüdud tooted ja materjalid TWh 17

Ressursside sisendvood

Ressursside väljundvood
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Lisaks on Infortari grupis üheks väljundvooks jäätmed, mida kogutakse enamasti liigiti. Näiteks 
kogutakse üldjuhtimise, energeetika ja meretranspordi segmendis liigiti pakendijäätmeid, paberit 
ja pappi ning biojäätmeid. Ehituse ja maavarade segmendis on jäätmeliike väga erinevaid, mis 
hõlmavad ehitusjäätmeid, ohtlike jäätmeid (patareid, õli sisaldavad jäätmed jms), tavajäätmeid, 
puitjäätmeid jms. Täpsem info jäätmetes sisalduvate materjalide kohta puudub. Põllumajanduse 
segmendis on kajastatud vaid segaolmejäätmed. Jäätmekoguste info pärineb 
jäätmearuannetest, koguse info edastamisel aruandesse kasutatakse konservatiivset 
lähenemist, kui jäätmekäitluse viisi kohta puudub detailsem info. Seega selliste jäätmete puhul 
kajastatakse neid kõrvaldamisse juhitud koguste all. Allolev tabel annab ülevaate jäätmete 
kogustest, mis pärinevad ehitus ja maavarade segmendist, üldjuhtimise, energeetika, 
põllumajanduse ja meretranspordi segmendist. Mõõdikud ei ole valideeritud muu välise asutuse 
poolt.  

Jäätmed 
Jäätmed Kogus (t) 
Tekitatud jäätmete üldkogus  3 508  
Ohtlike jäätmete üldkogus  37  
Kõrvaldamiselt ümbersuunatud kogus  685  

korduskasutamiseks ettevalmistamine   - 
ringlussevõtt  - 
muud kõrvaldamistoimingud                               2 

korduskasutamiseks ettevalmistamine   - 
ringlussevõtt                               3 
muud kõrvaldamistoimingud                         682 

Kõrvaldamisse juhitud kogus                      5 379 

põletamine                            36 
prügilasse ladestamine  - 
muud kõrvaldamistoimingud  - 

põletamine  385  
prügilasse ladestamine  2 403  
muud kõrvaldamistoimingud  - 

Tavajäätmed

Ohtlikud jäätmed 

Tavajäätmed

Ohtlikud jäätmed 

 

99,9% jäätmetest on ringlusesse võtmata.  

Sotsiaalne teave 
S1 OMA TÖÖTAJASKOND  
Olulised mõjud, riskid ja võimalused ning nende seosed strateegia ja ärimudeliga 
Oma töötajaskonnaga seotud olulised IRO-d on esitatud leheküljel 25. Oluliste mõjudega seotud 
avalikustamine hõlmab kõiki Infortari kontserni oma töötajaskonna liikmeid, välja arvatud 2024. 
aasta lõpus kontserni lisandunud Elenger Polska töötajaid. 
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Positiivne mõju 
Infortari kontserni olulisim sotsiaalne mõju tuleneb Infortari rollist suurtööandjana. Infortari kui 
investeerimisettevõtte strateegiline eelis on töötajaskond, kes omab ainulaadset kompetentsi 
suurte ja keerukate investeeringute juhtimisel. Kontserni kõikides ärisegmentides viiakse läbi 
keerulisi ja detailselt reguleeritud operatsioone: energeetika ärisegmendis gaasivõrgu käitamine 
ja finantstuletisinstrumentidega kauplemine, kinnisvara ärisegmendis arendus- ja ehitustegevus 
jne. Nimetatud keerulised protsessid eeldavad tehnilist täpsust, hoolikust ja tähelepanelikkust, 
kohalduvate regulatsioonide, sealhulgas tööohutus- ja konkurentsialaste regulatsioonide täpset 
järgimist. Seetõttu on Infortari konkurentsivõime säilitamiseks oluline väärtustada oma töötajaid, 
tagada neile head ja ohutud töötingimused, piisav töötasu, koolitus- ja arenguvõimalused ning 
võrdne kohtlemine. 

Negatiivne mõju 
Negatiivne mõju töötajatele on seotud eelkõige ehitusettevõtetega, mille töökeskkond on 
olemuslikult kõrgema riskitasemega. Töötajate kaitseks prioritiseerib Infortar tööohutuse 
põhimõtete järgimist ning rakendab pidevat sisemist kontrolli hoonete ja taristu objektidega 
seotud tegevuses. Kahese olulisuse hindamise protsessis ei tuvastatud olulist mõju 
töötajaskonnale, mis tuleneks negatiivsete keskkonnamõjude vähendamise ning 
keskkonnahoidlikuma ja kliimaneutraalsema tegevuse saavutamise üleminekukavadest. Samuti 
ei tuvastatud olulisuse hindamisel lisaks segmendipõhisele vaatele konkreetsete tunnustega, 
konkreetsetes tingimustes või konkreetseid tegevusi teostavaid inimesi, kes võivad olla 
suuremas ohus. 

Riskid ja võimalused 
Nii töötajatega seotud võimalused kui ka riskid tulenevad kontserni sõltuvusest oma juhtkonnast 
ja teistest võtmeisikutest, et säilitada konkurentsivõime ja viia ellu oma äristrateegiat. Kuivõrd 
konkurents tööjõuturul pädevate ja oskuslike töötajate leidmiseks on tihe, ei pruugi kontsernil 
olla võimalik palgata või hoida kvalifitseeritud, oskuslikku ja kogenud tööjõudu. Võtmepersonali 
kaotus või suutmatus värvata ja hoida kvalifitseeritud tööjõudu võib avaldada olulist negatiivset 
mõju Infortari äritegevusele, finantsseisundile ja majandustulemustele. Seevastu on Infortaril 
kestlikkusalase tulemuslikkuse tõstmisega võimalus parandada oma atraktiivsust tööandjana 
eelkõige noorema põlvkonna jaoks, kes üha enam eelistab töötada inimesi ja keskkonda 
väärtustavates ettevõtetes. Põllumajanduse segmendis on tööjõu puudusega seotud riski 
maandamiseks võimalik kasutusele võtta automatiseerimislahendusi, mis parandavad 
töötingimusi ning avaldavad positiivset finantsmõju läbi efektiivsuse kasvu. Töötajaskonnaga 
seotud riskide realiseerumise ja leevendamise meetmete tõhususe jälgimine on iga ettevõtte 
juhtkonna tööülesanne. 
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Oma töötajaskonnaga seotud poliitika ja meetmed 
Infortar on kehtestanud kontserni tasandil vastutustundliku ettevõtluse juhendi raames inimeste 
juhtimisega seotud põhimõtted ja prioriteedid. Vastutustundliku ettevõtluse põhimõtted 
kohalduvad kõikidele kontserni liikmete tegevusele ja kogu töötajaskonnale kogu maailmas, kuid 
iga ettevõtte personalipoliitika detailide ja elluviimise eest vastutab ettevõtte või segmendipõhise 
grupi juhatus. Kontserni personalitöö põhimõtted lähtuvad hoolivast suhtumisest töötajatesse, 
inimeste väärtustamisest ja vastastikusest austusest, kõrgest töökultuurist, eesmärgipärasest, 
usaldusväärsest ja lojaalsest töösuhtest, võrdsest kohtlemisest ning sotsiaalse käitumise 
headest tavadest. Vastutustundliku ettevõtluse põhimõtete kehtestamisel kaaluti töötajate ja 
teiste sidusrühmade teadaolevaid huve, kuid täiendavat sidusrühmade kaasamist poliitika 
loomise protsessis ei rakendatud. Teadaolevaid huve kaaluti, põhinedes igapäevasele 
töökogemusele ja varasemale kogemusele, eraldi täiendavat kaasamist ei tehtud. 

Kontsern ei ole võtnud kasutusele üldist printsiipi oma töötajaskonnaga suhtlemiseks. Lisaks 
pidevale suhtlusele ja jooksvale töötajate tagasiside kogumisele igas ettevõttes, rakendatakse 
kontserni tasandil töötajate seisukohtade väljaselgitamiseks iga-aastast grupiülest rahulolu 
uuringut. Kontserni töötajaskonnal on võimalik esitada enda mured otsesele juhile või kasutada 
rikkumistest teatamiseks e-posti aadressi rikkumine@infortar.ee. Rikkumisest teatajate kaitse 
poliitika ja protsessid on kirjeldatud G1 teemastandardi all. Kontsern ei hinda, kas oma 
töötajaskonna liikmed on nendest struktuuridest või protsessidest teadlikud ja usaldavad neid 
kui viisi oma murede või vajaduste tõstatamiseks ning nende käsitleda laskmiseks. Kontserni 
üleselt võetakse töötajate tagasisidet jooksvalt juhtimisotsuste tegemisel arvesse. Ettevõttes on 
kindel protseduur, kuidas rahulolu-uuringu tulemusi arvesse võetakse ja edastatakse. Pärast 
rahulolu-uuringu tulemuste avaldamist koostab uuringu läbiviija juhtkonnale põhjaliku 
kokkuvõtte uuringu tulemustest. See arutatakse juhtkonna tasandil läbi, käsitledes erinevaid 
tulemusi. Pärast juhtkonna arutelu edastatakse kokkuvõte osakonnajuhtidele, kes jagavad 
tulemusi edasi oma meeskondadele, et tagada, et kõik töötajad oleksid ühises infoväljas. Samuti, 
kui uuringust ilmneb valdkondi, kus on arenguvõimalusi, siis nendega liigutakse edasi, et aidata 
parandada töötajate rahulolu ja organisatsiooni heaolu. Kõik muudatused kommunikeeritakse 
töötajatele tagasi, et nad näeksid, kuidas nende tagasiside on aidanud kaasa positiivsetele 
muudatustele ettevõttes. Ehituse segmendi ettevõtete juhtpõhimõtete kohaselt on kõikide 
tasandite juhid kohustatud kaasama töötajaid ja nende esindajaid töötervishoiu ja tööohutuse 
alastesse aruteludesse ja otsuste langetamisse. Kontserniülese töötajate kaasamise eest 
vastutab kontserni personalijuht. Kontserni tasandi põhimõtted on edastatud ettevõtetele ning 
igal töötajal on ligipääs tema ettevõttes kehtivatele personalipoliitikatele. 

Infortari kontserni strateegilisteks eesmärkideks on töötajate rahulolu suurendamine, 
atraktiivseks tööandjaks olemine ning tööõnnetuste vältimine ja õnnetustest või haigestumistest 
tingitud töölt eemaloleku aja vähendamine. Nende eesmärkide saavutamist toetavad järgnevalt 
väljatoodud meetmed, mille rakendamist jätkatakse ka tulevikus. Kuna Infortari kontsern on 
investeerimiskontsernina väga dünaamilise ettevõtete koosseisuga, ei ole seatud 
kontserniüleseid mõõdetavaid ja ajaliselt piiritletud töötajaskonnaga seotud eesmärke ning 
meetmete tulemusi ei ole eraldiseisvalt hinnatud. 
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Kontserni üheks prioriteediks on olla usaldusväärne tööandja, motiveerides inimesi edendama 
Infortari väärtusi ja kohandama organisatsiooni tuleviku vajaduste tarbeks. Näiteks loodi 
kontserni töötajatele aktsiaoptsiooniprogramm eesmärgiga motiveerida töötajaid aktsionärideks 
kaasamise kaudu, võimaldades neil saada kasu aktsia väärtuse suurenemisest oma töö 
tulemusel. Töökeskkonna loomisel lähtutakse Infortari kontsernis põhimõttest, et töötajal oleks 
kontsernis hea töötada. Töötajatele tagatakse võimalused oma tervise hoidmiseks ja 
taastamiseks ning füüsilise vormi parandamiseks. Töötajatele tagatakse ohutu ja tervislik 
töökeskkond ning vajadusel vastav väljaõpe eesmärgiga vältida tööõnnetusi ning vähendada 
õnnetustest või haigestumistest tingitud töölt eemaloleku aega. Suurema riskiga 
töökeskkonnaga seotud ehitusettevõtetes on kehtestatud tööohutuse juhtimise süsteemid koos 
asjakohaste põhimõtete ja juhenditega. Tööohutuse tagamise meetmete tõhusust jälgitakse läbi 
tööohutusega seotud intsidentide registreerimise ja mõõtmise. Töökeskkonnaga seotud 
negatiivsete mõjude heastamisel lähtutakse töötervishoiu- ja ohutuse regulatsioonide nõuetest. 
Tekkinud kahju heastamisel lähtutakse iga tegevusriigi regulatsioonide nõuetest. 

Samuti peab Infortar oluliseks luua igaühele võimalused ametialaseks ja isiklikuks arenguks. 
Infortar aitab töötajatel tunda, et teda väärtustatakse ja tunnustatakse, ta on kaasatud ja seotud 
ning tema teadmisi ja oskusi on maksimaalselt kasutatud. Infortar panustab töötajate arengusse, 
võimaldades erialaseid täienduskoolitusi ja toetades uute teadmiste omandamist. Kontsernis 
väärtustatakse pikaajalist töösuhet, töö ja isikliku elu tasakaalu ning toetatakse lapsevanemaks 
olemist. 

Infortarile on oluline, et kõiki töötajaid koheldakse õiglaselt ja võrdselt, kedagi diskrimineerimata. 
Kõik töötajad on väärtustatud, olenemata nende soost, rassist, usutunnistusest ja sotsiaalsest 
taustast. Sotsiaalse tausta mõistes hõlmatakse seksuaalset sättumust, puuet, vanust, poliitilisi 
vaateid ja rahvust, kuid neid tunnuseid ei ole poliitikas konkreetselt välja toodud. Töötajate 
värbamisel lähtutakse kandidaadi töökusest, tarkusest, usaldusväärsusest, erialasest 
ettevalmistusest ja avatusest tehnoloogilisele arengule. Kontserni palgapoliitika lähtub 
ametikohaga kaasnevast vastutusest, töötulemustest, töötaja kompetentsidest ja võimekusest. 
Infortar ei kasuta oma ettevõtetes lapstööjõudu, sunniviisilist ega kohustuslikku tööd. Eeltoodud 
põhimõtete järgimine on kontserni tegevuse lahutamatuks osaks ning Infortar ei ole kehtestanud 
eraldi konkreetseid poliitikaid eesmärgiga kaotada diskrimineerimine või edendada 
mitmekesisust ja kaasatust. 

Mõõdikud 
Käesolevas kestlikkusaruandes ei ole töötajate näitajate arvutamisel arvestatud Elenger Polska 
töötajatega. Kontserni täistööajale taandatud töötajate arv koos Elenger Polskaga on esitatud 
finantsaruandes lk 160. 

Mõõdikute arvutamisel on reeglina järgitud ESRS avalikustamis- ja kohaldamisnõuetes esitatud 
metoodikat, mõisteid ja definitsioone. Standardist erineva lähenemise korra on vastav selgitus 
konkreetse mõõdikus juures välja toodud. Ühegi oma töötajaskonnaga seotud mõõdiku 
mõõtmist ei ole valideerinud muu väline asutus kui kindlusandja. 

Palgatöötajate omadused 
Töötajate arv on esitatud 31.12.2024 seisuga töötajate koguarvuna. Infortari kontserni 
palgatöötajatest 58% töötavad Eestis.  

Aruandeperioodil lahkus kontsernist 1207 palgatöötajat ning töötajate voolavuse määr oli 16%. 
Voolavuse näitaja arvutamisel on lugejaks aruandeperioodil kontsernist lahkunud palgatöötajate 
arv ning nimetajaks aruandeperioodi jooksul kontsernis töötanud palgatöötajate arv. 

https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=160
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Palgatöötajate arv soolise jaotuse alusel: 

Palgatöötajate arv riigipõhise 
jaotuse alusel, kus kontsernil 
on 50 või rohkem töötajat, 
mis moodustab vähemalt 
10% töötajate koguarvust: 

 

 

Palgatöötajate andmed lepinguliikide kaupa soolise jaotuse alusel: 

 

98% ajutistest töötajatest töötavad 
Tallinkis, kus meretranspordi ja turismi 
sektorites on töö hooajalisus ja 
paindlike töövõimaluste pakkumine 
tavapärane. 

 

Oma töötajaskonda kuuluvate mittepalgatöötajate omadused 
31.12.2024 seisuga oli kontsernis mittepalgatöötajate koguarv 76. Eelkõige on tegu juhatuse 
liikme lepingu alusel töötavate isikutega ning mõnede võlaõiguslike lepingute alusel töötavate 
“iseenda tööandjatega”. 

Hõlmatus kollektiivläbirääkimistega ja sotsiaaldialoog 
Kontsernis on kollektiivlepingutega hõlmatud 4486 palgatöötajat. Tallinki töötajate puhul 
põhinevad andmed töötajate poolt vabatahtlikult avaldatud informatsioonil ning ettevõttel 
puudub täpne andmestik kollektiivlepingutega hõlmatud isikute kohta. Kõik Läti gaasivõrgu 
ettevõtte Gaso palgatöötajad on kollektiivlepinguga hõlmatud. Kontsernil ei ole töötajaid 
väljaspool Euroopa Majanduspiirkonda. Tabelis on esitatud kollektiivlepinguga hõlmatuse 
osakaal riikide kaupa ilma Tallinki andmeteta, sest neil puudub sellekohane täpne andmestik. 
Seetõttu iseloomustab tabel ainult Gaso kollektiivlepinguga hõlmatud töötajaid. Kontsernis ei ole 
kokkuleppeid oma töötajatega nende esindamiseks Euroopa töönõukogus, Euroopa äriühingu 
(SE) töönõukogus või Euroopa ühistu (SCE) töönõukogus. 

Kontserni kõikides tegevuskohtades, kus on üle kümne töötaja, on olemas töötajate esindaja kas 
töökeskkonnavoliniku või ametiühingu esindaja näol. 

Kollektiivlepingutega 
hõlmatud palgatöötajate 
üldine protsentuaalne 
osakaal ning ettevõtte 
tasandil töötajate 
esindajate poolt esindatud 
palgatöötajate üldine osakaal igas riigis, kus kontsernil on märkimisväärsel arvul töötajaid, st 
vähemalt 50 töötajat, kes esindavad vähemalt 10% töötajate koguarvust. Aruandeperioodil ei 
olnud kontsernis ühtegi teatatud diskrimineerimisjuhtumit ja töötajaskonna kaebust. Samuti ei 
olnud kontsernis ühtegi inimõiguste rikkumise juhtumit. 

Sugu Töötajate arv
Naised 3126
Mehed 3038
Muu 0
Ei ole teatatud 0
Töötajad kokku 6164

Naised Mehed Kokku
Alalised ehk tähtajatu 
töölepinguga töötajad

2921 2842 5763

Ajutised ehk tähtajalise 
töölepinguga töötajad

204 197 401

Garanteerimata tööajaga 
töötajad

0 0 0

Riik Töötajate arv

Eesti 3593
Läti 998
Soome 957

Riik Kollektiivlepingutega 
hõlmatuse osakaal

Töötajate esindatuse 
osakaal

Eesti 0% 99.2%
Läti 69% 100%
Soome 0% 99.6%
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Mitmekesisuse näitajad 
Kontserni tippjuhtkonnas on 22% naised (21 naist ja 74 meest). Tallink määratleb tippjuhtkonda 
grupi ja riigi juhtkonnana, mis hõlmab valdkondade juhte, tegevjuhtide asetäitjaid ning teisi 

tippjuhte, kes vastutavad organisatsiooni strateegilise ja 
operatiivse juhtimise eest. Ülejäänud kontsernis on 
tippjuhtkonnana määratletud ettevõtte juhatuse liikmed. 

Palgatöötajate vanuseline jaotus: 

Piisav töötasu 
Kõigile Infortari kontserni töötajatele makstakse piisavat töötasu kooskõlas Euroopa Parlamendi 
ja nõukogu direktiiviga (EL) 2022/2041, mis käsitleb piisavat miinimumpalka. 

Sotsiaalkaitse 
Kõik Infortari kontserni töötajad on kõikides asukohariikides kaetud riiklike programmide kaudu 
sotsiaalkaitsega sissetuleku kaotuse puhuks, mis on tingitud mõnest järgmisest pöördelisest 
elusündmusest: a) haigus; b) töötus, mis saab alguse ajal, mil töötaja ettevõtja jaoks töötab; c) 
omandatud puue, tööga seotud vigastus; d) vanemapuhkus; e) pensionile jäämine. 

Puuetega isikud 
Puuetega isikute mõõdiku arvutamisel lähtuti tööandjale teadaolevalt vähenenud töövõimega 
isikute arvust, võttes aluseks Eesti Töötukassa poolt väljastatud otsuste arvu. Õiguslikke ja 
eetilisi piiranguid arvestades ei teostatud täiendavat puuetega isikute ringi määramist. Infortari 
kontserni palgatöötajate seas on puuetega inimeste osakaal 0.65%. 

Koolituse ja oskuste arendamise mõõdikud 
Kontserni palgatöötajatest osales 94,7% naistest ja 91,7% meestest korrapäraselt töötulemuste 
ja karjääriarengu hindamisel. Kontsernis ei koguta infot selle kohta, milline osakaal juhtkonna 
poolt kokkulepitud arenguvestlustest teostati. 

Keskmine koolitustundide arv töötaja kohta oli 11,96 tundi. Naiste puhul oli keskmine 
koolitustundide arv 12,44 tundi ja meeste puhul 11,47 tundi. 

Tervishoiu ja ohutusega seotud mõõdikud 
99,8% Infortari kontserni töötajate koguarvust on hõlmatud tervishoiu- ja 
ohutusjuhtimissüsteemiga. Kontsernis ei ole olnud ühtegi tööga seotud vigastustest ja tööga 
seotud tervisehäiretest põhjustatud surmajuhtumit. Esines 76 registreeritud tööõnnetust, neist 
74 Tallink grupis. Tööõnnetuste määr kontserni, v.a Tallinki, kohta on 0,8. See tööõnnetuste määr 
on hinnanguline ning arvutamisel on kasutatud 2024. aasta standardset töötundide arvu, võttes 
arvesse 20 tööpäeva pikkust põhipuhkust. Tallinkis on tööõnnetuste määraks mõõdetud 9.2. 
Tööõnnetuste tõttu kaotati kontsernis, v.a Tallinkis, 58 kalendripäeva. Tallink Grupis ei ole 
tööõnnetuste tõttu kaotatud päevade arvu mõõdetud, sest riigiti on haiguslehtedele põhjuse 
märkimine erinev ning see ei ole seostatav tööõnnetustega. Kontsernil ei ole võimalik koguda 
andmeid tööga seotud tervisehäirete kohta, sest töötaja tervisehäire põhjust ei avalikustata 
tööandjale. 

Töö- ja eraelu tasakaalu mõõdikud 
Kõigil kontserni palgatöötajatel on kõikide asukohariikide sotsiaalpoliitika kaudu õigus 
perepuhkusele. Perepuhkust võttis 9% naistest ja 4% meestest. 

Alla 30 
aastased

1160

30-50 aastased 2738
Üle 50 aastased 2266
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Tasustamise mõõdikud 
Kontserni sooline palgalõhe oli 20,03%. Soolise palgalõhe arvutamiseks koguti igast kontserni 
ettevõttest palgatöötajate keskmised brutotunnitasud soolise jaotuse alusel ning nende põhjal 
arvutati kontserni kaalutud keskmine naiste ja meeste brutotunnitasu. 

Kõrgeima palgaga isiku aastase kogutöötasu ja kõigi töötajate aastase mediaantöötasu (v.a 
kõrgeima töötasuga töötaja) suhte arvutamiseks vajalikke mediaanpalga andmeid ei ole võimalik 
koguda kontserniüleselt, mistõttu on see mõõdik arvutatud iga ettevõtte tasandil.  

Infortar üldine töötasu suhtarv on 6,7, mis on eelkõige tingitud sellest, et kõrgeima töötasuga 
töötajal on lisaks põhipalgale ka preemiaid, aktsiaid ja optsioone. 

Meretranspordi ärisegmendis on üldine töötasu suhtarv arvutatud riikide põhiselt ning jääb 
vahemikku 1,05 (Saksamaa) kuni 20,33 (Soome). Eestis on suhtarv 11,58. Selles ärisegmendis on 
kõrged suhtarvud tingitud kõrgeima töötasuga isiku ühekordsetest kõrgetest preemiatest ja 
muudest eritasudest ning ei iseloomusta püsivat palgataset. 

Energeetika ärisegmendis on suhtarv vahemikus 1,62 kuni 7,73. Suurim suhtarv on ettevõttes, 
kus on ainult 4 palgatöötajat. Energeetika ärisegmendis on enim töötajaid Läti gaasivõrgu 
ettevõttes Gaso, kelle puhul on suhtarvuks 5,91. Eestis on selles segmendis suurim tööandja 
Elenger, kelle suhtarv on 2,72. 

Ehituse ja maavarade ärisegmendis on suhtarvu vahemik 1,14 kuni 2,55. Segmendi suurima 
tööandja AS EG Ehitus suhtarv on 2,55. 

Põllumajanduse ärisegmendis on suhtarvuks 2,84. 

Teenusettevõtete ärisegmendis on suhtarvude vahemik 1,68 kuni 4,27. Segmendi suurima 
tööandja Tallinna Raamatutrükikoja OÜ suhtarv on 2,70. 

Juhtumid, kaebused ning inimõigustele avalduv tõsine mõju 
Aruandeperioodil ei olnud kontsernis ühtegi teatatud diskrimineerimisjuhtumit ja töötajaskonna 
kaebust. Samuti ei olnud kontsernis ühtegi inimõiguste rikkumise juhtumit. 

S2 TÖÖTAJAD VÄÄRTUSAHELAS  
Olulised mõjud, riskid ja võimalused ning nende seosed strateegia ja ärimudeliga 
Väärtusahela töötajatega seotud olulised IRO-d on esitatud leheküljel 25. Olulised IRO-d on 
seotud kontserni ehitusettevõtetega, mis kasutavad ehitustöödel arvestatavas mahus 
alltöövõtjaid. Kuna energeetika segment kasutab omakorda ehitusettevõtjate teenuseid, siis 
hinnati ka seal väärtusahelas alltöövõtjatega seotud mõjud oluliseks. 

Positiivne mõju 
Infortari kontserni ehitusettevõtted kui peatöövõtjad saavad mõjutada alltöövõtjate töötajate 
töötingimusi. Eelkõige on mõju juhtimine seotud töötervishoiu ja -ohutuse nõuete seadmisega. 

Risk 
Kuna avalikkus seostab ehitusprojekte eelkõige peatöövõtjaga, võivad alltöövõtjate halbade 
töötingimuste või käitumise intsidendid põhjustada Infortari kontsernile olulise finantsmõjuga 
mainekahju. 
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Väärtusahela töötajatega seotud poliitika ja meetmed 
Kontserniülese vastutustundliku ettevõtluse põhimõtete kohaselt teeb Infortar koostööd 
ettevõtetega, kes tegutsevad kõikidel turgudel kooskõlas seadustega, organisatsioonis 
kehtestatud põhimõtete ja reeglitega ning peavad kinni eetikaväärtustest, rahvusvaheliselt 
tunnustatud inimõigusstandarditest ja töötavadest. Keelatud on kasutada lapstööjõudu, 
inimkaubandust, sunniviisilist ja kohustuslikku tööd. Kuigi inimõiguste austamist eeldatakse ka 
partneritelt, ei ole nende töötajaid põhimõtete seadmise protsessi kaasatud. Samuti ei kehtesta 
kontserni inimõiguste poliitika tööohutuse regulatsioonidest tulenevatele kohustustele 
täiendavaid meetmed väärtusahela töötajate inimõigustele avalduvate mõjude heastamiseks 
ja/või nende võimaldamiseks. 

Väärtusahela töötajatega seotud poliitika ja protsessid katavad vaid olulise mõjuga tööohutuse 
teemat, mitte kõiki personalijuhtimise aspekte. Infortari ehitusettevõtete tööohutuse protseduur 
sätestab, et eri osapoolte samaaegsel töötamisel ühisel ehitusplatsil või töömaal sõlmitakse 
osapoolte vahel töötervishoiu- ja tööohutuse- (TTO) ning keskkonnahoiualane (KH) ühistegevuse 
kokkulepe, mis reguleerib pooltevahelist rollijaotust, ülesandeid ja vastutust. Tööohutuse alaste 
põhimõtete rakendamise eest vastutab iga ehitusettevõtte juhatus. Ühistegevuse kokkuleppe 
alusel peavad ka alltöövõtja töötajad lähtuma tööde teostamisel Infortari TTO ning KH alastest 
juhendavatest ja korraldavatest dokumentidest, milleks võivad olla näiteks tööohutusplaan, 
ühise ehitusobjekti töösisekorraeeskiri, töökeskkonna riskianalüüsid ja riskihinnangud, Infortari 
TTO ja KH poliitika kirjeldus, tööde teostamise protseduurid, aga ka tööohutuse, tuleohutuse ja 
elektriohutuse juhendid ning muud sarnase suunitluse ja sisuga dokumendid. Kokkuleppe alusel 
on Infortaril võimalik saada juurdepääs partneri dokumentaalsele arvepidamisele ning teha 
töökeskkonna sisekontrolli. Alltöövõtjatel on võimalik rikkumistest teatada nii Infortari esindajale 
kui ka läbi rikkumisest teatamise e-posti aadressi. Aruande aastal ei ole teatatud väärtusahela 
eelnevate ja järgnevate etappidega seotud tõsistest inimõigustega seotud probleemidest ja 
juhtumitest. Kontsernis puudub üldine protsess väärtusahela töötajatega suhtlemiseks. 

Ehitusettevõtetes teostatakse regulaarselt töökeskkonna enese- ja sisekontrolle nii seire kui ka 
auditite vormis keskse eesmärgiga koguda ja analüüsida teavet töökeskkonna juhtimissüsteemi 
toimivuse mõjususe ja tõhususe ning kohalduvate nõuete täitmise kohta, et tagada 
töökeskkonna ohutus. Ehitusobjektidel teostab tööohutuse koordinaator enesekontrolli korras 
üldkontrolle iganädalaselt ja koostab selle kohta vormikohase akti. Kvaliteediosakonna töötajad 
kontrollivad ehitusplatse regulaarselt sisekontrolli korras, teostades seiret igakuiselt ja viivad läbi 
siseauditeid vähemalt korra aastas. Kvaliteediosakond koos haldusjuhiga korraldab seire korras 
töökeskkonna parameetrite mõõdistamisi ja hädaolukorra valmisoleku kontrolle. Hädaolukorra 
valmisolekut hinnatakse struktuuriüksuse põhiselt vähemalt korra aastas. 

Infortari kontsernis ei ole kehtestatud väärtusahela töötajatega seotud ajaliselt piiritletud ja 
tulemuspõhiseid eesmärke ning tegevuskavasid nende eesmärkide saavutamiseks. Strateegilise 
tasandi eesmärk vältida tööõnnetusi kehtib ka väärtusahela töötajate suhtes. Tööohutusega 
seotud mõjude juhtimine on kontserni äritegevuse lahutamatu osa ning selleks ei ole eraldatud 
eraldiseisvaid ressursse. 
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S3 MÕJUTATUD KOGUKONNAD  
Olulised mõjud, riskid ja võimalused ning nende seosed strateegia ja ärimudeliga 
Mõjutatud kogukondadega seotud olulised IRO-d on esitatud leheküljel 26. Tuvastatud IRO-d ei 
ole seotud konkreetsete rühmadega. Infortari kontserni olulised mõjud avalduvad kontserni 
tegevuskohtadega seotud kogukondades ning läbi majandusliku ja energiajulgeoleku mõju Eesti 
ühiskonnas laiemalt. Kahese olulisuse hindamise käigus arvestati ka väärtusahelas olevate 
kogukondade ning põlisrahvastega, kuid nendega otseselt seotud mõjusid ei hinnatud oluliseks. 

Positiivne mõju 
Infortari kontsernil on ühiskonnas oluline roll, luues töökohti ja hallates vara viisil, mis edendab 
majanduskasvu ja inimeste heaolu. Infortar toetab nii kontserni kui tütarettevõtete tasandil 
tulevaste põlvkondade arengusse panustavaid projekte. Samuti toetab põllumajandussegment 
elu maapiirkondades, pakkudes seal töövõimalusi. Lisaks on Infortari tegevus energeetika 
ärisegmendis otseselt seotud positiivse mõjuga kogukondadele. Infortari ärimudelis on oluline 
roll gaasi jaotusvõrgu ettevõtetel, mis pakuvad kogukondadele elutähtsat teenust. Kontserni 
strateegiast lähtudes – investeerides kohaliku taastuvenergia tootmisvõimsuse suurendamisse 
ja rohegaaside laialdasemaks kasutuselevõtuks vajaliku infrastruktuuri arendamisse, panustab 
Infortar Eesti varustuskindluse ja energiajulgeoleku tagamisse. 

Võimalus 
Kogukonda panustamine ja energiajulgeoleku tagamises olulise rolli mängimine mõjub 
positiivselt Infortari mainele. Börsil noteeritud ettevõttena võib hea maine seostuda olulise 
positiivse finantsmõjuga. Eelkõige on see võimalus seotud Eesti turuga, kus Infortar on suurema 
avalikkuse tähelepanu alla kui teistes tegutsemisriikides. 

Mõjutatud kogukondadega seotud poliitika ja meetmed 
Infortari kontsernis ei ole spetsiaalselt mõjutatud kogukondadega seotud mõjude, riskide ja 
võimaluste juhtimise poliitikat. Poliitika väljatöötamine ei ole olnud vajalik, sest kontsernil ei ole 
olulisi negatiivseid mõjusid kogukondadele ning positiivsete mõjude juhtimine ja potentsiaalsete 
võimaluste ärakasutamine on olemuslikult kaetud kas strateegia elluviimisega või teiste 
poliitikatega. Samuti on kogukonda panustamise protsess juhitud iga tütarettevõtja tasandil 
eraldiseisvalt. Infortari kontsern ei ole võtnud kasutusele üldist protsessi mõjutatud 
kogukondadega suhtlemiseks ega kogukonda toetavate meetmete tõhususe jälgimiseks. 
Kontsern ei võta lisaks regulatiivsete nõuete täitmisele täiendavaid meetmeid vältimaks, et tema 
enda tavad ei põhjusta ega aita kaasa olulistele negatiivsetele mõjule mõjutatud kogukondadele. 
Kogukondade arvamust võeti kahese olulisuse hindamisel arvesse läbi kogukondade poolt 
avaldatud seisukohtade uurimise ning igas ärisegmendis toimub jooksev vajaduspõhine suhtlus 
mõjutatud kogukondadega, aruandeaastal ei ole seoses mõjutatud kogukondadega teatatud 
tõsistest inimõigustega seotud probleemidest ja juhtumitest. 

Gaasi jaotusvõrgu ettevõtjana vastutab Infortar gaasivõrgu toimimise ja korrasoleku eest ning on 
kohustatud arendama võrku selliselt, et oleks tagatud võrgupiirkonna tarbijapaigaldiste võrku 
ühendamine. Peale selle kohalduvad gaasivõrgule kui elutähtsa teenuse osutajale täiendavad 
hädaolukorra seadusest tulenevad nõuded. 
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Infortar on eriti viimastel aastatel mänginud olulist rolli kogu Balti ja Soome piirkonna 
varustuskindluse tagamisel. Venemaa poolt 2022. aasta veebruaris Ukraina vastu alustatud 
täiemahuline sõda ja sellest tingitud ärev julgeolekuolukord tõid kaasa piirkonna gaasi 
tarneahelate täieliku muutuse. Kontsern on 2022. majandusaasta jooksul viinud kogu klientide 
gaasivarustuse veeldatud maagaasi põhiseks. Infortar ostab LNG-d Klaipėda (Leedu) ja Inkoo 
(Soome) terminalide kaudu, mis võimaldavad LNG taasgaasistamist ja gaasivõrkude kaudu 
edastamist.  

Kontserni vastutustundliku ettevõtluse põhimõtetega kooskõlas panustab Infortar järjepidevalt 
Eesti ühiskonda, toetades aktiivse partnerluse kaudu noori, nende arengu- ja sportimisvõimalusi 
ning ettevõtlust. Spordi valdkonnas on kontserni suurimad koostööpartnerid Eesti Tennise Liit ja 
Eesti Golfi Liit. Kontserni viimaste aastate suurim sotsiaalse ettevõtluse projekt on investeering 
ja tegevustoetused Tallink Tennisekeskusele. Ülevaade kontserni peamistest heategevuslikest 
koostöödest või annetustest aruandeaastal on esitatud alljärgnevas tabelis. Infortari 
strateegiline eesmärk on kogukonna arengusse panustamine, kui kontsern ei ole seadnud 
mõjutatud kogukondadega seotud ajaliselt piiritletud ja tulemustele suunatud eesmärke ning 
nende eesmärkide saavutamiseks konkreetseid tegevuskavasid ja eraldatud vahendeid. 

Ärisegment Peamised heategevuslikud koostööd või püsiannetused, 2024

Kontserniülene juhtimine
Eesti Tennise Liit; Tallink Tennisekeskus; Eesti Golfiliit; Niitvälja 
Golfikeskus; Estonia Selts

Meretransport

Tallinna vabatahtlike merepääste selts; Minu Unistuste Päev; Tallink 
töötajate jõulukingid suur- ja vähekindlustatud peredele; Rahvusooper 
Estonia; Teater Vanemuine;  John Nurminen Foundation (Soome); 
Kummit lastehaiglate koostöö (Soome); Hope RY (Soome); Soome 
merepääste instituut; Min Stora Tag ehk Minu Unistuste Päev (Rootsi)

Energeetika

Laulu- ja tantsupidu; Tallink Tennisekeskus; Toidupank; Edukas Eesti, 
Eesti laskesuusatamine; Celies Development Fund (Läti); 
International Roma Humanitarian Foundation (Läti); Latvian 
Movement for Independent Life (Läti)

Ehitus ja maavarad Carolin Illenzeeri fond; Tartu Ülikooli Kliinikumi Lastefond

Põllumajandus
Pärnu-Jaagupi kiriku katuse renoveerimine; Ekskursioonid kooli- ja 
lasteaiagruppidele

Teenusettevõtted Sportlaste toetamine tasuta treeningute ja ruumidega  

S4 TARBIJAD JA LÕPPKASUTAJAD  
Olulised mõjud, riskid ja võimalused ning nende seosed strateegia ja ärimudeliga 
Tarbijate ja lõppkasutajatega seotud olulised IRO-d on esitatud leheküljel 26. 
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Positiivne mõju 
Kontserni kõikides äritegevuse valdkondades on oluline tagada klientide ja toodete ohutus. 
Infortari gaasi jaotusvõrgu ettevõtetel on oluline roll lõpptarbija ohutusalases informeerimises. 
Gaasivõrk panustab klientide, partnerite ja avalikkuse teadlikkuse tõstmisesse gaasiohutuse 
teemal info jagamise, koolituste ja koostööõppustega (päästeametiga, Eleringiga, oma 
partneritega) ning standardite väljatöötamise komisjoni töös osalemisega. Tallink veab oma 
liinidel üle 5 miljoni reisija aastas, majutab hotellides tuhandeid kliente ning lisaks teenindab 
oma toodete ja teenustega tuhandeid kliente üle oma turgude. Nende klientide ohutus ja 
turvalisus on alati ettevõtte üks peamisi prioriteete kõigis oma tegevustes ja teenustes. 
Piimatootmises on kriitiliseks tegevuse osaks piima kvaliteedi ja ohutuse tagamine läbi loomade 
vastutustundliku kohtlemise ning saaste vältimise. 

Kontserni teenusettevõtetest võimaldavad Tallink Takso ja Tallink Tennisekeskus 
liikumispuuetega inimestele paremat ligipääsu transpordile ja sportimisvõimalustele. Tallink 
Tennisekeskuses on võimalik mängida ratastoolitennist ning keskus toetab Eesti Invaspordiliitu 
tenniseväljakute kasutamisel ja võistluste korraldamisel. 

Negatiivne mõju 
Meretranspordi, energeetika ja teenusettevõtete segmentides on klientide arvust tulenevalt 
Infortari ettevõtete valduses suures mahus isikuandmeid. Seetõttu võivad isikuandmete kaitse ja 
küberturvalisuse tagamata jätmisel kaasneda negatiivsed mõjud tarbijatele. Samuti on 
olemuslikult kinnisvara ja ehitustegevusega seotud teatud risk ehitiste kasutajate füüsilisele 
ohutusele. 

Risk 
Tarbijate ja lõppkasutajate isikuandmete või füüsilise ohutusega seotud negatiivsete intsidentide 
esinemise korral võivad Infortari kontsernile järgneda negatiivsed finantstagajärjed. Seda nii 
haldusorganite poolt kohaldatavate trahvide kui ka olulise mainekahjuna. 

Tarbijate ja lõppkasutajatega seotud poliitika ja meetmed 
Infortari kontsernis ei ole üldist tarbijate ja lõppkasutajatega seotud poliitikat, vaid neid 
mõjutavate aspektide juhtimine on korraldatud konkreetse teema juhtimise läbi. Igas kontserni 
ettevõttes vastutab nende poliitikate rakendamise eest ettevõtte juhatus. Infortari kontsern ei ole 
võtnud kasutusele üldist protsessi tarbijate ja/või lõpptarbijatega suhtlemiseks. Tarbijad ja/või 
lõppkasutajad saavad probleeme tõstatada läbi riiklike ametlike kanalite, iga ettevõttega otseselt 
kontakteerudes või teatades rikkumisest e-maili kaudu (täpsemalt kirjeldatud G1 
teemastandardi all). Kontsernil ei ole eraldi protsesse toetamaks probleemide tõstatamise 
kanalite kättesaadavust oma ärisuhetes ning ei hinnata, kas tarbijad ja/või lõppkasutajad on 
nendest struktuuridest või protsessidest teadlikud ja usaldavad neid selleks, et tõstatada oma 
muresid või vajadusi ning lasta neid käsitleda. Kontsernis ei ole sätestatud protsessi, mille abil 
teha kindlaks, milliseid meetmeid on vaja kasutusele võtta ja mis on asjakohased selleks, et 
reageerida tarbijatele ja/või lõppkasutajatele avalduvatele konkreetsetele tegelikele või 
võimalikele negatiivsetele mõjudele. Negatiivsetele mõjude vastu meetmete rakendamise 
otsustamine on tarbijatega seotud ettevõtete äritegevuse tavapärane osa, mille spetsiifika sõltub 
iga ettevõtte eripärast. Võimaliku kahju heastamisel lähtub kontsern vastava tegevusriigi 
regulatsioonide nõuetest. 



AKTSIASELTS INFORTAR 
MAJANDUSAASTA ARUANNE 2024 

KESTLIKKUSARUANNE 

I 66 I 
 

Infortar hindab konfidentsiaalsust ja isikuandmete kaitset. Kontsernis järgitakse isikuandmete 
kaitse üldpõhimõtteid, isikuandmete kaitse üldmäärusest tulenevaid reegleid ja kontserni 
ettevõtetes kehtestatud isikuandmete kasutamise põhimõtteid. Teenuste osutamise käigus 
saadud teavet käsitleb Infortar rangelt konfidentsiaalsena. Iga töötaja kohustus on tagada, et 
konfidentsiaalne teave on kaitstud sobivate kaitsemeetmetega, mis võimaldavad ligipääsu ainult 
selleks volitatud isikutele. 

Inimeste, keskkonna ja vara ohutus ja turvalisus on Tallinki tegevuses esmatähtis ja prioriteet. 
Rakendatud ohutusjuhtimise süsteemi hoitakse ajakohasena ja täielikult töökorras kõikidel 
meretegevuse tasanditel. Ohutusjuhtimise süsteem vastab täielikult ISM (International Safety 
Management), ISPS (International Ship Port Facility Security) ning keskkonnajuhtimissüsteemide 
rahvusvahelise standardi ISO 14001:2015 nõuetele. Väljatöötatud rutiinid ja protseduurid loovad 
kindla aluse õnnetuste ja inimohvrite ära hoidmiseks ning laevade ja kaldaoperatsioonide 
keskkonnamõju minimeerimiseks. Tallink Grupi ohutusjuhtimise süsteemi auditeerivad 
regulaarselt erinevad lipuriigi ametiasutused (Eesti, Soome, Läti ja Rootsi Veeteede Amet või 
nende ametkondade poolt nõuetekohaselt volitatud tunnustatud organisatsioonid) ja 
sertifitseerimisasutus LRQA (ISO 14001 Environmental Management System). 

Infortari kontserni infrastruktuuri objektide ja kinnisvara ohutuse ja turvalisusega seotud riskide 
sisemise kontrolli ning regulatsioonide nõuete järgimise põhimõtted on esitatud tegevusaruande 
riskide juhtimise poliitikas lk 25. 

Infortar tagab, et tema pakutav kaup ja teenused on seaduses ettenähtud nõuete kohased ning 
tarbija tervisele ohutud. Kaup on vajadusel tähistatud võimalike terviseriskide eest hoiatava 
märgistusega ning tooteohutuse ja teabe märgistusega. Infortar hoidub tarbijale eksitava teabe 
andmisest ning menetleb ja lahendab tarbijakaebusi digitaalselt ning võimalikult kiiresti. 

Tarbijate ja lõppkasutajatega seotud mõõdikud ja eesmärgid 
Infortari kontsernis on üldiseks strateegiliseks eesmärgiks kõikide ohutusintsidentide vältimine, 
seda nii füüsilises kui kübersfääris ning seda jälgitakse läbi intsidentide statistika. Kontsernis ei 
ole seatud tarbijate ja/või lõppkasutajatega seotud ajaliselt piiritletud ja tulemustele suunatud 
eesmärki koos vastava tegevuskavaga. Aruandeaastal ei ole kontsernis esinenud ühtegi olulist 
füüsilise ohutusega seotud intsidenti ega esinenud ühtegi andmekaitse või küberturvalisusega 
seotud olulist intsidenti. Samuti ei ole seoses tarbijate ja/või lõpptarbijatega teatatud tõsistest 
inimõigustega seotud probleemidest ja juhtumitest. 

Juhtimisalane teave 
G1 ÄRILINE KÄITUMINE  
Olulised mõjud, riskid ja võimalused ning nende seosed strateegia ja ärimudeliga 

Positiivne mõju 
Infortari kontserni juhtivaks põhimõtteks on toetuda kogu oma tegevuses jätkusuutlikkuse ja 
vastutustundlikkuse printsiipidele, vastutades oma tegutsemise ja väärtuste elluviimise eest 
ning püüeldes avatuse ja läbipaistvuse poole. Seetõttu on kontserni olulisteks mõjudeks eetilise 
ettevõtte kultuuri tagamine ning seadusloomesse panustamine valdkonna liitudes tegutsemise 
kaudu. Loomakasvatuses on eetilise ettevõtte kultuuri tagamisega seotud oluline mõju ka 
loomade heaolu tagamine. Eetilise käitumise osaks on keskkonna, sotsiaalsete ja juhtimise 
riskide haldamine, mistõttu valitakse tarnijaid ja partnereid vastutustundlikult. 

https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=25
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Negatiivne mõju 
Kontserni ehituse ja maavarade segment tegutseb paratamatult traditsiooniliselt kõrge 
korruptsiooniriskiga sektoris. Selle negatiivse mõju juhtimine ja korruptsiooniga seotuse 
vältimine on kontserni prioriteet. Meretranspordi segmendis on pakutavate kaupade ja teenuste 
mahu ning ulatuslike väärtusahelate tõttu oluline võimalikud inimõiguste rikkumised 
väärtusahelas. Inimõiguste rikkumises osalemise vältimiseks tegeleb Tallink Grupp aktiivselt 
tarnijate ja partnerite vastutustundliku valimise ja kontrollimisega. 

Riskid 
Kontserni juhtimisalased riskid tulenevad eeltoodud negatiivsetest mõjudest. Regulatsioonide 
vastavusnõuete rikkumise või korruptsiooni intsidentidega seotuse korral võib kaasnev 
mainekahju tähendada börsiettevõtte jaoks olulist finantspositsiooni halvenemist. Kuna 
meretranspordi segment sõltub ulatuslikest rahvusvahelistest tarneahelatest, võivad 
katkestused tarneahelas tuua kaasa olulisi kulusid.  

Ärilise käitumise poliitika ja ettevõtluskultuur, korruptsiooni ja altkäemaksu ennetamine 
ja avastamine 
Infortari kontserni ärilise käitumise poliitika on kehtestatud korruptsioonivastase juhendiga. 
Infortar koos kontserni kuuluvate ettevõtetega on pühendunud eetilisele äritegevusele. Isegi 
korruptsiooni kahtlus võib kahjustada Infortari mainet ja seada kahtluse alla nii kogu kontserni 
kui ka iga juhi ja töötaja isikliku usaldusväärsuse. Infortar täidab kõigis jurisdiktsioonides kõiki 
kohalduvaid altkäemaksu- ja korruptsioonivastaseid seadusi, isegi kui see tähendab uuest 
äritegevusest loobumist, teatud kolmandate isikute või äripartnerite teenuste mittekasutamist 
või viivituste talumist olemasolevas äritegevuses. Poliitika kehtestamisel ei ole eraldi arvestatud 
sidusrühmade huvidega ning seda ei ole kättesaadavaks tehtud kontserni välistele 
sidusrühmadele. 

Korruptsioonivastane juhend kohaldub kõigile lnfortari tütarettevõtjatele üle maailma, nende 
juhtorgani liikmetele ja töötajatele ning seotud isikutele. Korruptsioonivastase juhendi järgimise 
tagamise eest vastutavad Infortari juhatus ja tütarettevõtjate juhatused, keda abistab selles 
siseauditi üksus. Järgimise üle teostavad järelevalvet nõukogu ja tütarettevõtjate nõukogud. 
Siseauditi üksus esitab Infortari juhatusele igal aastal ülevaate nõuetele vastavuse järelevalve 
täitmise kohta. Juhatus esitab nõukogule kord aastas ülevaate nõuetele vastavuse järelevalve 
täitmise ja tekkinud oluliste kahtluste kohta. 

Kõik isikud, kellele korruptsioonivastane juhend kohaldub, peavad tagama, et nad saavad 
juhendist aru ja järgivad seda täielikult igal ajal. Juhend on avaldatud ja teatavaks tehtud Infortari 
ja tütarettevõtjate juhatustele, kelle kohustuseks on töötajate informeerimine juhendist ja seal 
toodud põhimõtetest. Infortari uuele töötajale tutvustatakse korruptsioonivastast juhendit 
töölepingu sõlmimisel. Täiendavat korruptsiooni- ja altkäemaksuvastast koolitusprogrammi ei 
ole rakendatud. 

Kontserni korruptsioonivastane juhend toob välja nimekirja ohukohtadest, mis võivad viidata 
asjaolule, et antakse või võetakse altkäemaksu, või annavad alust kahtlusteks. Infortari kontserni 
kõik juhtorganite liikmed ja töötajad, kes kahtlustavad, et aset võib leida seaduse või juhendi 
rikkumine või selline rikkumine võib aset leida tulevikus või nad saavad teadlikuks kahtlastest, 
ohtlikest või ilmselgelt korruptiivsetest tegevustest mis tahes isiku poolt, peavad kohe teavitama 
kahtlustest oma otsest juhti, kes peab info viivitamatult edastama siseauditi üksuse töötajale. 
Kõikidest kahtlustest võib teada anda ka e-posti aadressil rikkumine@infortar.ee. 
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Korruptsioonivastase juhendi alusel tehtud teavitusi uurib esmalt siseauditi üksus, kes kaasab 
hiljem vastavad isikud mis tahes muust asjakohasest üksusest. Isikud, kes saavad teavituse 
rikkumise kahtlusest, kaaluvad, kas vastavas jurisdiktsioonis on vaja teha teavitusi 
ametiasutustele. Töötajate ja juhtorganite liikmete koostatud teavitusi hoitakse 
konfidentsiaalsena, kuni siseauditi üksus kinnitab, et see pole enam vajalik. 

Rikkumisest teatajate kaitse 
Rikkumistest teavitamise protsessi juhtimiseks ning kaitse tagamiseks survemeetmete vastu on 
kontsernis vastu võetud rikkumisest teavitamise juhis. Rikkumisest teavitamise korda 
kohaldatakse ja teavitamine on mõeldud kõigile kontserni töötajatele, juhtkonna liikmetele ja 
kontsernile teenuseid osutavatele isikutele, olenemata nende positsioonist või staatusest ning 
muudele Tööalasest Euroopa Liidu õiguse rikkumisest teavitaja kaitse seaduse (TÕRTKS) §-s 3 
nimetatud isikutele, kellele kaitse laieneb. Teavitatav rikkumine võib puudutada erinevaid 
valdkondi, sh riigihankeid, konkurentsiõigust, korruptsiooni, raamatupidamis-, finants- ja 
maksuõigust, keskkonnakaitse, eraelu puutumatuse ja isikuandmete kaitse nõudeid, võrgu- ja 
infosüsteemide turvalisust jm TÕRTKS §-s 2 nimetatud valdkondi. Rikkumisteate võib esitada 
koos isikuandmetega või anonüümselt, kasutades selleks kas e-posti aadressi 
rikkumine@infortar.ee, otsese juhi poole pöördumist või muid viise, vastavalt rikkumisest 
teavitamist reguleerivatele õigusaktidele. Rikkumisteate registreerib kontserni siseauditi 
osakond, kes edastab anonümiseeritud teavituse töögrupile, kuhu kuuluvad Infortari juriidilise 
osakonna juhataja, siseauditi osakonna juhataja ja personalijuht. Kontsern tagab teavitajale 
kaitse survemeetmete rakendamise eest. 

Loomade heaolu 
Kontsernis ei ole kehtestatud eraldi loomade heaolu poliitikat, kuna hetkel keskendutakse 
hetkeolukorra kaardistamisele ning poliitika loomine võtab veel aega. Halinga OÜ lähtub 
loomade heaolu tagamisel keskkonnakaitse kompleksloa nõuetest ja valdkonna parimatest 
tavadest. Loomadele on tagatud vaba liikumine, mugav ja puhas lamamisase ning ligipääs 
söödale ja veele igal ajal. Söödaratsioon koostatakse vastavalt loomade vanusele, 
piimatoodangule ja laktatsioonistaadiumile ning need vaadatakse üle igal nädalal. Lautades on 
tagatud korralik valgustus, loomadele sobiv temperatuur ning puhas ja värske õhk tänu tõhusale 
ventilatsioonile. 

Kvalifitseeritud spetsialist kontrollib loomade tervist ja heaolu vähemalt korra päevas. Korra kuus 
teostatakse kontroll-lüps, mis annab infot piima kvaliteedi ja seeläbi loomade tervise ja 
ainevahetuse kohta. Kõikidele lehmadele teostatakse sõrgade hooldust kaks korda aastas. 
Loomade tegevusi ja olulisemaid parameetreid jälgitakse ja analüüsitakse reaalajas, et märgata 
tähelepanu või ravi vajavaid loomi võimalikult kiiresti. Lehmi lüpstakse regulaarselt ning 
nakkusohu vähendamiseks puhastatakse ja desinfitseeritakse udarad lüpsi eel ja järel. 
Erivajadustega loomi hoitakse ja ravitakse selleks spetsiaalselt kohandatud tingimustes ja 
kvalifitseeritud spetsialisti tihendatud järelevalve all. 

Loomaandmeid dokumenteeritakse ja säilitatakse hoolikalt, tagamaks suguluspaarituste 
välistamise. Kuni kuu aja vanuseid vasikaid hoitakse eraldi boksides ja joodetakse loomuomasel 
viisil seatud pudelitest. Noorloomadele on tagatud seadusega nõutust oluliselt rohkem 
ruutmeetreid vabaks liikumiseks, et toetada loomade arengut. 
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Suhted tarnijatega 
Infortari kontsern teeb üldpõhimõtte kohaselt koostööd vaid kompetentsete ja usaldusväärsete 
ettevõtetega, kes tegutsevad kõikidel turgudel kooskõlas seadustega ja peavad kinni kõrgetest 
eetikaväärtustest, rahvusvaheliselt tunnustatud inimõigusstandarditest ja töötavadest. Näiteks 
on Infortari kontsern pärast Venemaa poolt Ukraina vastu täiemahulise sõja alustamist senised 
maagaasi tarneahelad täielikult ümber korraldanud ja viinud need veeldatud maagaasi põhiseks, 
ostes nüüd ajalooliselt domineerinud Venemaa maagaasi asemel LNG-d. Kuigi kontsern on 
sätestanud vastutustundliku ettevõtluse põhimõtted, mille järgimist eeldatakse ka tarnijatelt ja 
partneritelt, on konkreetsemaid tarnijate haldamise protsesse juhtinud tütarettevõtted. 
Kontserniülene tarnijate kestlikkusega seotud poliitika ja protsessid on väljatöötamisel. Tallink 
Grupp on väärtusahelaga seotud oluliste mõjude juhtimiseks kehtestanud tarnepoliitika ja 
tarnijate käitumiskoodeksi, samuti kohaldatakse tarnijatele ja partneritele ka Tallinki inimõiguste 
poliitikat. Tarnijate käitumiskoodeksi sätted käsitlevad muuhulgas töötajate ohutust, ebakindlat 
tööd, inimkaubandust, sunniviisilist tööd ja lapstööjõu kasutamist. Need sätted on kooskõlas 
kohaldatavate ILO standarditega. Tallink teostab tarnijate üle järelevalvet pisteliste audititega. 

Mõõdikud 
Ükski mõõdik ei ole valideeritud välise osapoole poolt. 

Korruptsiooni- või altkäemaksujuhtumid 
Infortari kontsernis ei ole aruandeperioodil esinenud ühtegi korruptsiooni- või 
altkäemaksujuhtumit. 

Poliitiline mõju ja lobitöö 
Infortari korruptsioonivastase juhendi kohaselt ei tohi Infortari vahendeid ja ressursse kasutada 
poliitilisteks rahalisteks või mitterahalisteks annetusteks. Küll aga panustavad kontserni 
ettevõtted poliitilistesse aruteludesse, mis käsitlevad õigustatud muresid seoses Infortari 
äritegevuste, töötajate, klientide või kogukondadega, kus äriühing ja selle tütarettevõtjad 
tegutsevad. Seda panust viiakse ellu peamiselt valdkondlikes liitudes osalemise kaudu. 

Infortar on emaettevõtja tasandil aktiivne eelkõige Tööandjate Keskliidus, seistes selle eest, et 
majandus oleks ühiskonna arengu vedur. Infortari kui emaettevõtja poliitiline aktiivsus on seega 
eelkõige seotud töötajatele ja mõjutatud kogukondadele avalduva positiivse mõju jätkuva 
tagamisega. Meretranspordi segmendis on lobitöö üheks peamiseks teemavaldkonnaks kliima ja 
õhusaaste, sest nendest regulatsioonidest tulenevad segmendi äritegevusele kriitilise 
tähtsusega üleminekuriskid. Samuti osaleb meretranspordi segment aktiivselt meresõidu 
ohutuse ja meretöötajate teemadega kui ühtede peamiste meretranspordi mõjukohtadega. 
Energeetika segmendi tütarettevõtted osalevad peamiselt Eesti Gaasiliidu töös. Eelkõige on 
kontserni ettevõtted osalenud energeetikaga seotud seaduste välja töötamises ja muutmises, nt 
elektrituruseadus, maagaasiseadus ja kliimakindla majanduse seadus. Samuti osalevad 
tütarettevõtted energeetikaga seotud arengukavade koostamisel. Nendes regulatsioonides 
kaasa rääkimine on äriliselt oluline, juhtimaks kliimamuutuste teemaga seotud riske ja võimalusi. 
Ehituse segmendi tütarettevõtted kuuluvad valdkondlikesse liitudesse ning on peamiselt 
panustanud kutsestandardite reguleerimisse, tagamaks kvaliteetse ja ohutu toote 
lõppkasutajatele.
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Kestlikkusaruande lisad 
LISA 1. VIIDETENA ESITATUD AVALIKUSTAMISNÕUDED 
Avalikustamisnõue Viidatud dokument Majandusaasta aruande lk 
ESRS2 GOV-1 § 20 (a); § 21 (c)  Ühingujuhtimise aruanne 22, 28 
ESRS2 SBM-1 § 40 (a); § 42 Tegevusaruanne 12, 13 
ESRS2 SBM-1 § 40 (d) Konsolideeritud 

raamatupidamise aruande Lisa 5 
131 

ESRS S4-1 Tegevusaruanne 25 

LISA 2. KESTLIKKUSARUANDE KOOSTAMISEL TÄIDETUD 
AVALIKUSTAMISNÕUETE LOETELU 

Avalikustamisnõue Kestlikkus- 
aruande lk 

ESRS 2 AVALIKUSTAMISE ÜLDISED REEGLID 
BP-1 – kestlikkusaruande koostamise üldine alus 6 
BP-2 – avalikustamine seoses konkreetsete asjaoludega 6 
GOV-1 – haldus-, juht- ja järelevalveorganite roll 7 
GOV-2 – ettevõtja haldus-, juht- ja järelevalveorganitele esitatud teave ja nende 
käsitletavad kestlikkusaspektid 

7 

GOV-3 – kestlikkusalase tulemuslikkuse kaasamine motivatsioonikavadesse 8 
GOV-4 – avaldus hoolsuskohustuse kohta 8 
GOV-5 – riskijuhtimine ja kestlikkusaruandluse sisekontroll 9 
SBM-1 – strateegia, ärimudel ja väärtusahel 9 
SBM-2 – sidusrühmade huvid ja seisukohad 14 
SBM-3 – olulised mõjud, riskid ja võimalused ning nende seos strateegia ja 
ärimudeliga 

15 

IRO-1 – oluliste mõjude, riskide ja võimaluste kindlakstegemise ja hindamise 
protsessi kirjeldus 

16 

IRO-2 – ESRS-ide avalikustamisnõuded, mis on hõlmatud ettevõtja 
kestlikkusaruandega 

18 

E1 KLIIMAMUUTUS 
E1-1 – üleminekukava kliimamuutuste leevendamiseks 37 
E1-2 – kliimamuutuste leevendamise ja nendega kohanemisega seotud poliitika 39 
E1-3 – kliimamuutuste poliitikaga seotud meetmed ja ressursid  39 
E1-4 – kliimamuutuste leevendamise ja nendega kohanemisega seotud 
eesmärgid  

39 

E1-5 – energiatarbimine ja energiaallikate jaotus 40 
E1-6 – 1., 2. ja 3. valdkonna koguheide ning KHG koguheide 41 
E1-7 – KHG sidumine ja KHG heite vähendamise projektid, mida rahastatakse 
süsinikukrediitide kaudu  

  

E1-8 – ettevõttesisene süsinikuheite hinnastamine    
E2 REOSTUS 

E2-1 – saastega seotud poliitika 45 
E2-2 – saastega seotud meetmed ja ressursid 45 

https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=22
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=28
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=12
https://infortar.ee/files/2024_majandusaasta-aruanne-est.pdf#page=13
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S4-3 – protsessid negatiivsete mõjude heastamiseks ja kanalid, mis võimaldavad 
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LISA 3. MUUDEST ÕIGUSAKTIDEST TULENEV AVALIKUSTATAV TEAVE 

Avalikustamis-nõue ja sellega 
seotud andmepunkt 

Kestlikkus- 
aruande 
lehekülg 

SFDR-
määruse (23 

53 66 88 93 108 
132) viide 

3. samba (24 54 67 89 109) viide 

Võrdlusaluste 
määruse (25 55 110) 

viide 

Euroopa 
Kliimamääruse 

(26 56) viide 

ESRS 2 GOV-1 7 I lisa tabeli 1 
näitaja nr 13 

  Komisjoni 
delegeeritud määrus 
(EL) 2020/1816 (27 
57), II lisa 

  
Juhtimisorganite sooline 
mitmekesisus paragrahvi 21 
alapunkt d 

ESRS 2 GOV-1 7     Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa 

  
Juhtimisorganite sõltumatute 
liikmete protsent, paragrahvi 21 
alapunkt e 

ESRS 2 GOV-4 8 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 10 

      
Avaldus hoolsuskohustuse kohta 
paragrahv 30 
ESRS 2 SBM-1   I lisa tabeli 1 

näitaja nr 4 
Määruse (EL) nr 575/2013 artikkel 
449a; 

Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa 

  

Osalemine fossiilkütustega 
seotud tegevustes paragrahvi 40 
alapunkti d alapunkt i 

komisjoni rakendusmääruse (EL) 
2022/2453 (28 58) tabel 1: 
kvalitatiivne teave keskkonnariski 
kohta ja tabel 2: kvalitatiivne teave 
sotsiaalsete riskide kohta 

ESRS 2 SBM-1   I lisa tabeli 2 
näitaja nr 9 

  Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa 

  
Osalemine kemikaalide 
tootmisega seotud tegevustes 
paragrahvi 40 alapunkti d 
alapunkt i 

ESRS 2 SBM-1       

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr23_53_66_88_93_108_132-E0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr23_53_66_88_93_108_132-E0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr23_53_66_88_93_108_132-E0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr23_53_66_88_93_108_132-E0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr24_54_67_89_109-E0002
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr25_55_110-E0003
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr25_55_110-E0003
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr25_55_110-E0003
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr27_57-E0005
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr27_57-E0005
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr27_57-E0005
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr27_57-E0005
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr28_58-E0006
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr28_58-E0006
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr28_58-E0006
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr28_58-E0006
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr28_58-E0006
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Osalemine vastuoluliste 
relvadega seotud tegevustes 
paragrahvi 40 alapunkti d 
alapunkt iii 

I lisa tabeli 1 
näitaja nr 14 

Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1818 (29 59) 
artikli 12 lõige 1, 
delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa 

ESRS 2 SBM-1       Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1818 artikli 
12 lõige 1, 
delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa 

  
Osalemine tubaka kasvatamise ja 
tootmisega seotud tegevustes 
paragrahvi 40 alapunkti d 
alapunkt iv 

ESRS E1-1 4, 37       määruse (EL) 
2021/1119 
artikli 2 lõige 1 

Üleminekukava 
kliimaneutraalsuse 
saavutamiseks 2050. aastaks 
paragrahv 14 

ESRS E1-1     Artikkel 449a Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1818 artikli 
12 lõike 1 punktid d–g 
ja artikli 12 lõige 2 

  
Ettevõtjad, kes on välja jäetud 
Pariisi kokkuleppega kooskõlas 
olevatest võrdlusalustest 
paragrahvi 16 alapunkt g 

määrus (EL) nr 575/2013; komisjoni 
rakendusmääruse (EL) 2022/2453 
vorm 1: pangaportfell – 
kliimamuutustega seotud 
üleminekurisk: riskipositsioonide 
krediidikvaliteet sektorite kaupa, 
heitkogused ja järelejäänud tähtaeg 

ESRS E1-4 12 I lisa tabeli 2 
näitaja nr 4 

Artikkel 449a Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1818 
artikkel 6 

  
KHG heite vähendamise 
eesmärgid paragrahv 34 

määrus (EL) nr 575/2013; komisjoni 
rakendusmääruse (EL) 2022/2453 
vorm 3: pangaportfell – 
kliimamuutustega seotud 
üleminekurisk: järgimisnäitajad 

ESRS E1-5 40       

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr29_59-E0007
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr29_59-E0007
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr29_59-E0007
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr29_59-E0007
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202490408#ntr29_59-E0007
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Fossiilkütustest tulenev 
energiatarbimine, jaotatuna 
allikate kaupa (ainult suure 
kliimamõjuga sektorid) paragrahv 
38 

I lisa tabeli 1 
näitaja nr 5 ja 
tabeli 2 näitaja 
nr 5 

ESRS E1-5 40 I lisa tabeli 1 
näitaja nr 5 

      
energiatarbimine ja 
energiaallikate jaotus, paragrahv 
37 

ESRS E1-5 40 I lisa tabeli 1 
näitaja nr 6 

      
Energiamahukus seoses 
tegevustega suure kliimamõjuga 
sektorites paragrahvid 40 kuni 43 

ESRS E1-6 42 I lisa tabeli 1 
näitajad nr 1 ja 
2 

Artikkel 449a; määrus (EL) nr 
575/2013; komisjoni 
rakendusmääruse (EL) 2022/2453 
vorm 1: pangaportfell – 
kliimamuutustega seotud 
üleminekurisk: riskipositsioonide 
krediidikvaliteet sektorite kaupa, 
heitkogused ja järelejäänud tähtaeg 

Delegeeritud määrus 
(EL) 2020/1818, artikli 
5 lõige 1, artikkel 6 ja 
artikli 8 lõige 1 

  
Mõjualade 1, 2 ja 3 koguheide ja 
KHG koguheide 
paragrahv 44 

ESRS E1-6 42 I lisa tabeli 1 
näitaja nr 3 

Määruse (EL) nr 575/2013 artikkel 
449a; komisjoni rakendusmääruse 
(EL) 2022/2453 vorm 3: pangaportfell 
– kliimamuutustega seotud 
üleminekurisk: järgimisnäitajad 

Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1818 artikli 
8 lõige 1 

  
KHG koguheite mahukus 
paragrahvid 53 kuni 55 

ESRS E1-7         määruse (EL) 
2021/1119 
artikli 2 lõige 1 

KHG sidumine ja 
süsinikukrediidid paragrahv 56 
ESRS E1-9         
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Võrdlusaluse portfelli 
riskipositsioon kliimaga seotud 
füüsiliste riskide suhtes paragrahv 
66 

Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1818 II lisa; 
delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa 

ESRS E1-9     Määruse (EL) nr 575/2013 artikkel 
449a; komisjoni rakendusmääruse 
(EL) 2022/2453 punktid 46 ja 47; 
vorm 5: pangaportfell – 
kliimamuutustega seotud füüsiline 
risk: füüsilise riskiga seotud 
riskipositsioonid). 

    
Rahaliste summade jaotus 
akuutse ja kroonilise füüsilise 
riski alusel, paragrahvi 66 
alapunkt a 

ESRS E1-9 
Olulisele füüsilisele riskile avatud 
oluliste varade asukoht 
paragrahvi 66 alapunkt c 

ESRS E1-9 Kinnisvara jaotus 
bilansilise väärtuse ja 
energiatõhususe klasside alusel 
paragrahvi 67 alapunkt c 

    Määruse (EL) nr 575/2013 artikkel 
449a; komisjoni rakendusmääruse 
(EL) 2022/2453 punkt 34; vorm 2: 
pangaportfell – kliimamuutustega 
seotud üleminekurisk: 
kinnisvaratagatisega laenud – 
tagatise energiatõhusus) 

    

ESRS E1-9       Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1818 II lisa 

  
Portfelli avatus kliimaga seotud 
võimalustele paragrahv 69 
ESRS E2-4 48 I lisa tabeli 1 

näitaja nr 8; I 
lisa tabeli 2 
näitaja nr 2; I 
lisa tabeli 2 
näitaja nr 1, I 
lisa tabelis 2 
näitaja nr 3 

      
Iga Euroopa saasteainete heite- ja 
ülekanderegistri määruse II lisas 
loetletud saasteaine kogus, mis 
on väljutatud õhku, vette ja 
pinnasesse, paragrahv 28 
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ESRS E3-1 49 I lisa tabeli 2 
näitaja nr 7 

      
Vee- ja mereressursid, paragrahv 
9 
ESRS E3-1 49 I lisa tabeli 2 

näitaja nr 8 
      

Eripoliitika, paragrahv 13 
ESRS E3-1 50 I lisa tabeli 2 

näitaja nr 12 
      

Kestlikud ookeanid ja mered 
paragrahv 14 
ESRS E3-4 50 I lisa tabeli 2 

näitaja nr 6.2 
      

Ringlusse võetud ja 
korduskasutatud vee üldkogus, 
paragrahvi 28 alapunkt c 

ESRS E3-4 50 I lisa tabeli 2 
näitaja nr 6.1 

      
Vee kogutarbimine (m3) oma 
tegevuse puhastulu kohta 
paragrahv 29 

ESRS 2 – SBM 3 – E4 50 I lisa tabeli 1 
näitaja nr 7 

      
paragrahvi 16 alapunkti a 
alapunkt i 
ESRS 2 – SBM 3 – E4 50 I lisa tabeli 2 

näitaja nr 10 
      

paragrahvi 16 alapunkt b 
ESRS 2 – SBM 3 – E4 50 I lisa tabeli 2 

näitaja nr 14 
      

paragrahvi 16 alapunkt c 
ESRS E4-2 51 I lisa tabeli 2 

näitaja nr 11 
      

Maaga/põllumajandusega seotud 
kestlik praktika või poliitika 
paragrahvi 24 alapunkt b 

ESRS E4-2         
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Ookeanide/meredega seotud 
kestlik praktika või poliitika 
paragrahvi 24 alapunkt c 

I lisa tabeli 2 
näitaja nr 12 

ESRS E4-2   I lisa tabeli 2 
näitaja nr 15 

      
Raadamisega seotud poliitika, 
paragrahvi 24 alapunkt d 
ESRS E5-5 55 I lisa tabeli 2 

näitaja nr 13 
      

Ringlusse võtmata jäätmed, 
paragrahvi 37 alapunkt d 
ESRS E5-5 55 I lisa tabeli 1 

näitaja nr 9 
      

Ohtlikud ja radioaktiivsed 
jäätmed, paragrahv 39 
ESRS 2- SBM3 - S1 57 I lisa tabeli 3 

näitaja nr 13 
      

Sunniviisilise töö juhtumite oht, 
paragrahvi 14 alapunkt f 
ESRS 2- SBM3 - S1 57 I lisa tabeli 3 

näitaja nr 12 
      

Lapstööjõu kasutamise juhtumite 
oht paragrahvi 14 alapunkt g 
ESRS S1-1 10, 61 I lisa tabeli 3 

näitaja nr 9 ja 
tabeli 1 näitaja 
nr 11 

      
Inimõigustealased poliitilised 
kohustused paragrahv 20 

ESRS S1-1 10     Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa 

  
Hoolsuskohustuse poliitika 
küsimustes, mida käsitletakse 
Rahvusvahelise 
Tööorganisatsiooni 
põhikonventsioonides nr 1–8; 
paragrahv 21 

ESRS S1-1 57       
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inimkaubanduse tõkestamise 
protsessid ja meetmed paragrahv 
22 

I lisa tabeli 3 
näitaja nr 11 

ESRS S1-1 57 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 1 

      
tööõnnetuste ennetamise 
poliitika või ohjamissüsteem, 
paragrahv 23 

ESRS S1-3 57 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 5 

      
kaebuste käsitlemise 
mehhanismid, paragrahvi 32 
alapunkt c 

ESRS S1-14 60 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 2 

  Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa 

  
Surmajuhtumite arv ning 
tööõnnetuste arv ja määr, 
paragrahvi 88 alapunktid b ja c 

ESRS S1-14 60 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 3 

      
Vigastuste, õnnetuste, 
surmajuhtumite või haiguste tõttu 
kaotatud päevade arv paragrahvi 
88 alapunkt e 

ESRS S1-16 61 I lisa tabeli 1 
näitaja nr 12 

  Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa 

  
Korrigeerimata sooline palgalõhe 
paragrahvi 97 alapunkt a 
ESRS S1-16 61 I lisa tabeli 3 

näitaja nr 8 
      

Liiga suur tegevjuhi palga suhtarv 
paragrahvi 97 alapunkt b 
ESRS S1-17 61 I lisa tabeli 3 

näitaja nr 7 
      

Diskrimineerimisjuhtumid, 
paragrahvi 103 alapunkt a 
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ESRS S1-17 ÜRO äritegevuse ja 
inimõiguste juhtpõhimõtete ning 
OECD suuniste mittejärgimine 
paragrahvi 104 alapunkt a 

10 I lisa tabeli 1 
näitaja nr 10 ja 
tabeli 3 näitaja 
nr 14 

  Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa; 
delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1818 artikli 
12 lõige 1 

  

ESRS 2 -–SBM3 – S2 62 I lisa tabeli 3 
näitajad nr 12 
ja 13 

      
Märkimisväärne oht, et 
väärtusahelas kasutatakse 
lapstööjõudu või sunniviisilist 
tööd, paragrahvi 11 alapunkt b 

ESRS S2-1 62 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 9 ja 
tabeli 1 näitaja 
nr 11 

      
Inimõigustealased poliitilised 
kohustused paragrahv 17 

ESRS S2-1 Väärtusahela 
töötajatega seotud poliitika 
paragrahv 18 

62 I lisa tabeli 3 
näitajad nr 11 
ja 4 

      

ESRS S2-1 ÜRO äritegevuse ja 
inimõiguste juhtpõhimõtete või 
OECD suuniste mittejärgimine 
paragrahv 19 

10 I lisa tabeli 1 
näitaja nr 10 

  Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa; 
delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1818 artikli 
12 lõige 1 

  

ESRS S2-1 10     Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa 

  
Hoolsuskohustuse poliitika 
küsimustes, mida käsitletakse 
Rahvusvahelise 
Tööorganisatsiooni 
põhikonventsioonides nr 1–8; 
paragrahv 19 

ESRS S2-4 62       
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Inimõigustega seotud küsimused 
ja intsidendid, mis on seotud 
väärtusahela eelnevate ja 
järgnevate etappidega paragrahv 
36 

I lisa tabeli 3 
näitaja nr 14 

ESRS S3-1 10, 62 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 9 ja 
tabeli 1 näitaja 
nr 11 

      
Inimõigustealased poliitilised 
kohustused, paragrahv 16 

ESRS S3-1 10 I lisa tabeli 1 
näitaja nr 10 

  Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa; 
delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1818 artikli 
12 lõige 1 

  
ÜRO äritegevuse ja inimõiguste 
juhtpõhimõtete, ILO põhimõtete 
ja OECD suuniste mittejärgimine 
paragrahv 17 

ESRS S3-4 61 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 14 

      
Inimõiguste küsimused ja 
juhtumid, paragrahv 36 
ESRS S4-1 Tarbijate ja 
lõppkasutajatega seotud poliitika, 
paragrahv 16 

65 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 9 ja 
tabeli 1 näitaja 
nr 11 

      

ESRS S4-1 10 I lisa tabeli 1 
näitaja nr 10 

  Delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1816 II lisa; 
delegeeritud määruse 
(EL) 2020/1818 artikli 
12 lõige 1 

  
ÜRO äritegevuse ja inimõiguste 
juhtpõhimõtete ja OECD suuniste 
mittejärgimine paragrahv 17 

ESRS S4-4 66 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 14 

      
Inimõiguste küsimused ja 
juhtumid, paragrahv 35 
ESRS G1-1 10       
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ÜRO korruptsioonivastane 
konventsioon, paragrahvi 10 
alapunkt b 

I lisa tabeli 3 
näitaja nr 15 

ESRS G1-1 68 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 6 

      
Rikkumisest teatajate kaitse 
paragrahvi 10 alapunkt d 
ESRS G1-4 67 I lisa tabeli 3 

näitaja nr 17 
  Delegeeritud määruse 

(EL) 2020/1816 II lisa 
  

Korruptsiooni- ja 
altkäemaksuvastaste seaduste 
rikkumise eest määratavad 
trahvid, paragrahvi 24 alapunkt a 

ESRS G1-4 67 I lisa tabeli 3 
näitaja nr 16 

      
Korruptsiooni- ja 
altkäemaksuvastase võitluse 
standardid paragrahvi 24 
alapunkt b 
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE 
KESTLIKKUSARUANDELE 

Aktsiaseltsi Infortar aktsionäridele 

Aruanne konsolideeritud kestlikkusaruande kohta 

 

Piiratud kindlust andva töövõtu kokkuvõte 

Oleme läbi viinud piiratud kindlust andva töövõtu Aktsiaseltsi Infortar ja tema tütarettevõtete (koos nimetatud: kontsern) 

konsolideeritud kestlikkusaruande kohta, mis on koostatud seisuga 31. detsember 2024 ja sellel kuupäeval lõppenud 

majandusaasta kohta ning esitatud kontserni tegevusaruande osana peatükis „Konsolideeritud kestlikkusaruanne” 

(edaspidi: konsolideeritud kestlikkusaruanne). 

Tuginedes meie poolt läbi viidud protseduuridele ja kogutud tõendusmaterjalile, ei ole meile teatavaks saanud midagi, 

mis sunniks meid uskuma, et konsolideeritud kestlikkusaruanne ei ole koostatud kõigis olulistes osades kooskõlas 

raamatupidamise seaduse § 31 lõikega 4, millega rakendatakse EL-i direktiivi 2013/34/EL artiklit 29a, sealhulgas: 

• Euroopa kestlikkusaruandluse standardite järgimist, sealhulgas kontserni poolt konsolideeritud 

kestlikkusaruandes esitatava teabe tuvastamiseks läbi viidud protsessi (edaspidi: protsess) kooskõla 

konsolideeritud kestlikkusaruande peatükis „Oluliste mõjude, riskide ja võimaluste kindlakstegemise ja 

hindamise protsessi kirjeldus” esitatud kirjeldusega; 

konsolideeritud kestlikkusaruande peatüki „Keskkonnateave” alampeatükis „(EL) 2020/852 (taksonoomiamääruse) 

artiklis 8 sätestatud avalikustatav teave“ avalikustatud teabe kooskõla EL-i määruse 2020/852 artikliga 8. 

Kokkuvõtte alus 

Viisime piiratud kindlust andva töövõtu läbi kooskõlas rahvusvahelise kindlustandvate töövõttude standardiga (Eesti) 

3000 (muudetud) „Kindlustandvad töövõtud, mis on muud kui möödunud perioodide finantsinformatsiooni auditid või 

ülevaatused” (ISAE (EE) 3000 (muudetud)), mille on välja andnud Rahvusvaheline Auditeerimise ja Kindlustandvate 

Töövõttude Standardite Komitee (IAASB). Meie kohustusi selle standardi alusel on täpsemalt kirjeldatud meie aruande 

lõigus „Vandeaudiitori kohustused seoses piiratud kindlust andva töövõtuga”. 

Me oleme täitnud Rahvusvahelise Arvestusekspertide Eetikastandardite Komitee (IESBA) poolt välja antud kutseliste 

arvestusekspertide rahvusvahelise eetikakoodeksi (sealhulgas rahvusvahelised sõltumatuse standardid) (IESBA 

koodeks) sõltumatuse ja muud eetikanõuded ning lisaks need eetikanõuded, mis on asjakohased Eestis piiratud 

kindlust andva töövõtu läbiviimiseks kestlikkusaruande kohta.  

Me rakendame rahvusvahelist kvaliteedijuhtimise standardit (Eesti) 1 (täiendatud) ja sellest tulenevalt oleme 

kehtestanud mitmekülgse kvaliteedikontrollisüsteemi, mis sisaldab dokumenteeritud poliitikaid ja protseduure 

eetikanõuete, kutsestandardite ning rakendatavatest seadustest ja regulatsioonidest tulenevate nõuete täitmiseks.  

Usume, et kogutud tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie kokkuvõtte avaldamiseks.  
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Juhatuse kohustused seoses konsolideeritud kestlikkusaruandega 

Juhatus vastutab protsessi kavandamise ja rakendamise eest, et tuvastada teave, mis tuleb esitada konsolideeritud 

kestlikkusaruandes kooskõlas Euroopa kestlikkusaruandluse standarditega, ning selle protsessi avalikustamise eest 

peatükis „Oluliste mõjude, riskide ja võimaluste kindlakstegemise ja hindamise protsessi kirjeldus”. See vastutus 

hõlmab järgmist: 

• kontserni tegevuse ja ärisuhete konteksti mõistmist ning arusaama kujundamist mõjutatud sidusrühmade 

kohta; 

• kestlikkusaspektidega seotud tegelike ja potentsiaalsete mõjude (nii negatiivsete kui positiivsete), samuti 

riskide ja võimaluste tuvastamist, mis mõjutavad või mõistlikult eeldades võivad mõjutada kontserni 

finantsseisundit, finantstulemusi, rahavoogusid, juurdepääsu rahastusele või kapitali hinda lühikeses, 

keskmises või pikas ajaperspektiivis; 

• tuvastatud kestlikkusaspektidega seotud mõjude, riskide ja võimaluste olulisuse hindamist, valides ja 

rakendades selleks sobivaid olulisuse künniseid; 

• asjaoludele vastavate mõistlike meetodite, eelduste ja hinnangute valimist ja rakendamist. 

Juhatus vastutab ka konsolideeritud kestlikkusaruande koostamise eest kooskõlas raamatupidamise seaduse § 31 

lõikega 4, millega rakendatakse EL-i direktiivi 2013/34/EL artiklit 29a, mis hõlmab:  

• Euroopa kestlikkusaruandluse standardite järgimist; 

• konsolideeritud kestlikkusaruande peatüki „Keskkonnateave” alampeatüki „(EL) 2020/852 

(taksonoomiamääruse) artiklis 8 sätestatud avalikustatav teave“ avalikustatud teabe kooskõla EL-i määruse 

2020/852 artikliga 8;  

• sellise sisekontrolli kavandamist, rakendamist ja töös hoidmist, mida juhatus peab vajalikuks, et võimaldada 

pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud kestlikkusaruande koostamist, ja 

• sobivate kestlikkusaruandluse meetodite valimist ja rakendamist ning asjaoludele vastavate mõistlike 

eelduste ja hinnangute kasutamist. 

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad kontserni kestlikkusaruandluse protsessi üle järelevalve teostamise 

eest 

Olemuslikud piirangud konsolideeritud kestlikkusaruande koostamisel 

Tulevikku suunatud teabe avaldamisel kooskõlas Euroopa kestlikkusaruandluse standarditega tugineb kontserni 

juhatus eeldustele sündmuste ja tegevuste kohta, mis võivad tulevikus aset leida. On ootuspärane, et tulevikus 

tegelikult aset leidvad sündmused ja tegevused võivad eeldatust erineda. 

Konsolideeritud kestlikkusaruandes avalikustatavale teabele kehtivate nõuete kindlaks määramisel tõlgendab 

kontsern juriidilisi ja muid mõisteid, mida ei ole defineeritud. Defineerimata juriidilisi ja muid mõisteid võidakse 

tõlgendada erinevalt, sealhulgas võib erineda tõlgenduste juriidiline õigsus, mistõttu on mõistete tõlgendamine seotud 

ebakindlusega. 
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Vandeaudiitori kohustused seoses piiratud kindlust andva töövõtuga 

Meie kohustus on kavandada ning teostada kindlustandev töövõtt, omandamaks piiratud kindlustunne selle kohta, kas 

konsolideeritud kestlikkusaruanne on pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja esitada piiratud 

kindlust andva töövõtu aruanne, mis sisaldab meie kokkuvõtet. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast 

ja neid peetakse oluliseks, kui võib mõistlikult eeldada, et need üksikult või koos mõjutavad kasutajate otsuseid, mis 

on tehtud konsolideeritud kestlikkusaruande alusel tervikuna.  

Meie kohustused seoses konsolideeritud kestlikkusaruande ja selle koostamise protsessiga hõlmavad: 

• arusaama kujundamist protsessist, kuid mitte eesmärgiga teha järeldusi protsessi tõhususe ja tulemuse kohta; 

• protseduuride kavandamist ja läbiviimist, et hinnata, kas protsess on kooskõlas kontserni poolt peatükis 

„Oluliste mõjude, riskide ja võimaluste kindlakstegemise ja hindamise protsessi kirjeldus” avalikustatud 

protsessi kirjeldusega. 

Meie muud kohustused seoses konsolideeritud kestlikkusaruandega hõlmavad: 

• avalikustatud teabe tuvastamist, milles võib esineda pettusest või veast tingitud olulisi väärkajastamisi;  

• arusaama kujundamist konsolideeritud kestlikkusaruande koostamise seisukohalt asjakohasest kontserni 

kontrollikeskkonnast, protsessidest ja infosüsteemidest, kuid mitte eesmärgiga hinnata konkreetseid 

kontrollimeetmeid, hankida tõendusmaterjali nende rakendamise kohta või testida nende tulemuslikkust; 

• asjakohaste protseduuride kavandamist ja läbiviimist võimalike väärkajastamiste tuvastamiseks 

konsolideeritud kestlikkusaruandes. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mittetuvastamise risk on 

suurem kui vea esinemise risk, kuna pettus võib hõlmata kokkumängu, võltsimist, tahtlikke väljajätmisi, 

valeandmete esitamist või sisekontrolli eiramist. 

Läbiviidud protseduuride kokkuvõte 

Piiratud kindlust andev töövõtt hõlmab protseduuride läbiviimist konsolideeritud kestlikkusaruande kohta 

tõendusmaterjali kogumiseks. Me kavandasime ja viisime läbi protseduurid, et saada konsolideeritud 

kestlikkusaruande kohta tõendusmaterjali, mis on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie kokkuvõttele. 

Protseduuride olemus, ajastus ja ulatus sõltuvad kutsealasest otsustusest, sealhulgas konsolideeritud 

kestlikkusaruandes avalikustatud teabe tuvastamisest, milles võib esineda olulisi väärkajastamisi, olgu need 

põhjustatud pettusest või veast. Kasutasime kutsealast otsustust ja säilitasime kutsealase skeptitsismi kogu töövõtu 

käigus. 

Meie piiratud kindlust andva töövõtu protsessiga seotud protseduuride läbiviimisel me: 

• kujundasime arusaama protsessist: 

o tehes päringuid, mõistmaks juhatuse poolt kasutatud teabeallikaid (nt sidusrühmade kaasamine, 

äriplaanid ja strateegiadokumendid); 

o vaadates üle protsessi kirjeldavaid kontsernisiseseid dokumente; 

• hindasime, kas meie protseduuride käigus saadud tõendusmaterjal kontsernis rakendatud protsessi kohta on 

kooskõlas protsessi kirjeldusega, mis on esitatud peatükis „Oluliste mõjude, riskide ja võimaluste 

kindlakstegemise ja hindamise protsessi kirjeldus”. 

Meie piiratud kindlust andva töövõtu konsolideeritud kestlikkusaruandega seotud protseduuride läbiviimisel me: 

• kujundasime arusaama kontserni konsolideeritud kestlikkusaruande koostamisega seotud 

aruandlusprotsessist: 

o kujundades arusaama konsolideeritud kestlikkusaruande koostamise seisukohalt asjakohasest 

kontserni kontrollikeskkonnast, protsessidest ja infosüsteemist, kuid mitte eesmärgiga hinnata 

konkreetseid kontrollimeetmeid, hankida tõendusmaterjali nende rakendamise kohta või testida nende 

tulemuslikkust;  
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o kujundades arusaama rollidest ja vastutusest konsolideeritud kestlikkusaruande koostamisel, 

sealhulgas kommunikatsioonist kontserni sees ning juhatuse ja nende vahel, kelle ülesandeks on 

valitsemine; 

• hindasime, kas protsessi käigus tuvastatud oluline teave on lisatud konsolideeritud kestlikkusaruandesse; 

• hindasime, kas konsolideeritud kestlikkusaruande struktuur ja esitusviis on kooskõlas Euroopa 

kestlikkusaruandluse standarditega; 

• viisime konsolideeritud kestlikkusaruandes avalikustatud teabe osas läbi intervjuusid asjaomaste töötajatega 

ja teostasime analüütilisi protseduure; 

• viisime konsolideeritud kestlikkusaruandes avalikustatud teabe osas läbi valimipõhiseid kindlustandvaid 

protseduure; 

• võrdlesime vajaduse korral konsolideeritud kestlikkusaruandes avalikustatud teavet konsolideeritud 

raamatupidamise aastaaruandes ja tegevusaruandes avalikustatud teabega; 

• hindasime oluliste hinnangute ja tulevikku suunatud teabe aluseks olevaid meetodeid, eeldusi ja andmeid; 

• kujundasime arusaama kontserni protsessist taksonoomias käsitletud ja taksonoomiaga kooskõlas olevate 

majandustegevuste tuvastamiseks ning konsolideeritud kestlikkusaruandes avalikustatud sellekohasest 

teabest; 

• viisime taksonoomiaga kooskõlas ja taksonoomias käsitletud, kapitalikulude ja tegevuskulude teabe osas läbi 

valimipõhiseid kindlustandvaid protseduure. 

 

Piiratud kindlust andva töövõtu käigus läbiviidavad protseduurid on oma olemuselt ja ajastuselt erinevad ning vähem 

ulatuslikud kui põhjendatud kindlust andva töövõtu puhul. Sellest tulenevalt on piiratud kindlust andva töövõtuga 

saadav kindlustase oluliselt madalam kui kindlustase, mis saadakse põhjendatud kindlust andva töövõtu korral. 

 

Muu asjaolu 

Konsolideeritud kestlikkusaruandes avalikustatud võrdlusandmed seisuga 31. detsember 2023 ja sellel kuupäeval 

lõppenud aasta kohta ei kuulunud piiratud kindlust andva töövõtu ulatusse. Meie kokkuvõtet ei ole selle asjaolu tõttu 

modifitseeritud. 

 

Tallinn, 25. aprill 2025 
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